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CONDITIONS OF SALE
Notice. Harmers of London Stamp Auctioneers Ltd., the auctioneers, exercise all reasonable care to ensure that all statements as 

to cancellation centring, colour, condition, date of issue or of postal marking, gum, margins, paper, perforation, printing, provenance, 
quality, sheet position, status, usage, watermark, etc., in lot descriptions are reliable and accurate, and that each item is genuine unless 
contrary is indicated. However, the statements are not intended to be. are not and are not to be taken to be, statements of fact or 
representations of fact in relation to the lot. They are statements of the opinion of the auctioneers, and attention is particularly drawn to 
clause 5 below. Comments and opinions, concerning the characteristics mentioned above, which may be found in or on lots as notes, 
catalogue prices, w riting-up or any other means of expression, do not constitute part of lot descriptions and are not to be taken as such 
unless they are made or specifically verified by the auctioneers.

1. la )  Each lot is put up subject to any reserve price imposed by the vendor.
lb )  Subject to sub-clause (a) of this clause the highest bidder for each lot shall be the purchaser thereof.
lc) If any dispute arises as to the highest bidder the auctioneer shall have absolute discretion to determine the dispute and may 

put up again and re-sell the lot in respect of which the dispute arises.

2. (a / The bidding and advances shall be regulated by and at the absolute discretion of the auctioneer, and he shall have the right
to refuse any bid or bids. NOTE: Where an agent bids, even on behalf of a disclosed client, the auctioneer nevertheless has 
the right at his discretion to refuse any such bid.

f b) The purchaser of each lot shall immediately on its sale if required by the auctioneer give to him the name and address of the 
purchaser and pay to the auctioneer at his discretion the whole or part of the purchase money. If the purchaser of any lots 
fails to comply with any such requirement the auctioneer may put up again and re-sell the lot; if upon such resale a lower 
price is obtained than was obtained on the first sale the purchaser in default on the first sale shall makegood the difference 
in price and expenses of re-sale which shall become a debt due from him.

(c) Where an agent purchases on behalf of an undisclosed client such agent shall be personally liable for payment of the 
purchase money to the auctioneer and for safe delivery of the lot to the said client.

3. I a) The auctioneer reserves the right to bid on behalf of clients and vendors, but shall not be liable for errors or omissions in
executing instructions to bid.

<b) The auctioneer reserves the right before or during a sale to group together lots belonging to the same vendor, to split up and 
to withdraw any lot or lots at the auctioneer's absolute discretion and without giving any reason in any case.

<c) The auctioneer acts as agent only, and therefore shall not be liable for any default of the purchaser or vendor.

4. (a ) Each lot shall be at the purchaser's risk from the fall of the hammer and shall be paid for in full before delivery and taken
away at his expense by a purchaser in the United Kingdom within seven days from the date of sale, and by a purchaser 
overseas within fourteen days from the date of sale, or such longer time as shall be agreed in writing between the auctioneer 
and the purchaser.

lb )  If any purchaser fails to pay in full for any lot within the time stated in sub-clause fa; of this clause such lot may at any time 
thereafter at the auctioneer's discretion be put up for sale by auction again or sold privately; if upon such re-sale a lower 
price is obtained than was obtained on the first sale the purchaser in default on the first sale shall makegood the difference 
in price and the expenses of re-sale which shall become a debt due from him.

(c) Interest at 2“.i per month shall be payable by the purchaser on any overdue account, but the auctioneer shall have a 
discretion to waive payment of the interest.

5. (a) Each lot is sold as (i) genuine unless otherwise described in the sale catalogue or by the auctioneer; and (ii) correctly
described The date of any certificate forming part of the description of any lot will be included in the description.

(b) A purchaser shall be at liberty to reject any lot if he (i) gives the auctioneer written notice, preferably on the pink form 
supplied of intention to question the genuineness or. as the case may be, the accuracy of description of the lot within seven 
days (or in the case of an overseas purchaser, thirty days) from the date of sale: AND (ii) proves that the lot is not genuine or 
was incorrectly described; AND (iii) returns to the auctioneer within 30 days from the date of sale the lot in the same 
condition as it was at the time of sale, provided that the auctioneer may. at his absolute discretion, on receiving a request in 
writing from the purchaser, extend for a reasonable period the time for return of the lot to enable it to be submitted to 
expertisation NOTE: The onus of proving a lot to be not genuine or incorrectly described is on the purchaser. The inability 
of a recognised expert or an expert committee to express a definite opinion shall serve to discharge the onus on the 
purchaser and shall be a ground for rejecting the lot concerned.

lc) Where a lot has been submitted to expertisation all costs of such expertisation shall be paid by the person who retains the 
certificate and item or items to which the certificate relates.

id )  Where the purchaser of a lot discharges the onus and acts in accordance with sub-clause (b) of this clause, the auctioneer 
shall rescind the sale and repay to the purchaser the purchase money paid by him in respect of the lot.

(e) No lot shall be rejected i! subsequent to the sale, it has been immersed in water, marked by an expert or expert committee or 
treated by any other process unless the auctioneer's permission to subject the lotto such immersion, marking or treatment 
has first been obtained in writing.

( !)  Any lot iisted under "collections and various" or stated to comprise or contain a collection, issues or stamps which are 
undescribed shall be put up lor sale not subject to rejection and shall betaken by the purchaser with all (if any) faults, lack of 
genuineness and errors of description and numbers of stamps in the lot; and the purchaser shall have no right to reject the 
lot except that, notwithstanding the foregoing provisions of this sub-clause, where before a sale a person intending to bid at 
the sale gives notice in writing to. and satisfies, the auctioneer that any such lot contains any item or items undescribed in 
the sale catalogue and that pefson specifically describes that item or those items in that notice, then that item or items shall, 
as between the auctioneer and that person, be taken to form part of the description of the lot.

(g) No lot illustrated in the catalogue shall be rejected on the ground of cancellation, centring, margins, perforation or other 
charactenstics clearly apparent from the illustration.
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WEDNESDAY, MARCH 6, 1985
AT 13.30 HOURS PRECISELY

WHITE BID FORM

N.B. Please ensure that correct colour form is used and sale date inserted.

POSTAL InlDSTOPY 
■ OF THE WQFSID

On all lots sold a premium of 10% (+ VAT) on the hammer price will be payable by the buyer

Lot No. Est. Value

T 1001 E  Maritime Mall: The selection of 22 E’s, envelopes or cards, including Great Britain 1903 to 
1905, three p.p.c.'s with Southampton M.B. datestamps, 1912 p.p.c. with Plymouth J Paquebot machine canc., 1903 p.p.c. with ’Ad. franking tied by GK. &

_ ARDRISHAlG/COLUMBA double circle; Germany; Italy, etc., poor to fine ...............  E £75
1002 IS! The selection of Commonwealth and Foreign covers or cards, over300 items, early to modern,

almost all with special event cancellations, including Austria; Canada; Hungary; India;
Italy; Jamaica; Netherlands; New Zealand; Nigeria; Poland; Sweden; United States, etc.,
some unused Postal Stationery, chiefly fair to fine ....................................................... E £75

1003 ISI The small British Europe selection of nine E’s or envelopes, including Cyprus with a few
Rural Post covers; Gibraltar 1831 EL to London with red curved framed “GIBRALTAR",
1865 part E to Malta bearing Great Britain 2d. tied by “A26" numeral; Malta 1872 neat blue
envelope to. Italy bearing Great Britain 4d. tied by “A25” duplex, chiefly good to fine . E £40

1004 E l The small selection of 11 covers and a piece, including British East Africa 1896 cover to
Mombasa bearing 1895-96'Aa. and 3d. tied by very neat Mombasa squared circle; Great 
Britain 1869 piece bearing 1858-79 2d. and 1867-80 3d., 1/-tied by“B32” (Buenos Aires) 
numerals; India 1875 attractive blue envelope to France bearing three colour 13a. 
franking tied by unusual Bombay Outward blank oval duplex cancellations; few Airmail 
covers from Fiji and Singapore, etc., chiefly fine ..........................................................  E £35

ANTARCTICA
1005 Map Southern Hemisphere: 1779, Zatta, no Antarctic features but with Interesting detail of

S. Africa and S. America and especially Australasia and Pacific. Shows routes taken by
Cook and Bougainville; early outline colour. (40% x 311/4cm.) ....................................  E £120

1006 Map — c. 1775, Kelzer/De Lat, scarce, interesting map graphically illustrating the confusion
surrounding the shapes of Australia and New Zealand; no Antarctic features. With inset
maps of Bouvet Island and Guadacanal; early outline colour. (28 x 18cm.) ..............  E £60

SELLING POSTAL HISTORY?
Remember that at Harmers commission to vendors is a uniform 10%

(+ VAT when applicable); we do not charge a higher commission on covers 
or smaller value lots. We are now accepting early letters, covers and 

cancellation for inclusion in a late season sale.
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Lot No. Es>- v^ue

Certain items in this group were carried on more than one Expedition. Where this has 
occurred the earliest date has been used for the purposes of classification under the 
various Expedition headings.

R.F. Scott’s First Expedition on S.S. “Discovery’’ 1901-1904

T 1007 E l 1901 Expedition souvenir postcard with vignettes of Scott and "Discovery ”, showing black 
circular “ANTARCTIC/EXPDN/1901/S.S. DISCOVERY" cachet and signed by Scott at 
lower-left, used In London with 'Ad. franking and dated July 1901, card with crease 
at one comer and a few spots of Ink at upper-left on the view side, otherwise fine.
Rare, (see photo-plate on front cover) ....................................................................... E £300

T 1008 E l 1901 envelope addressed to Kinsey In Christchurch bearing New Zealand 1 d. Universal with 
Christchurch datestamp of 1st Jan 1901 (first day of usage), additionally bearing 
Victoria Land 1d. single and 'Ad. pair tied by BriL Antarctic Expd. datestamps of 
3rd March 1912 and 4th Feb. 1913 respectively, fine. An unusual souvenir of Scott’s

I First and Second Expeditions (see photo-plate I) .......................................................  E £350
T 1009 S3 1904 picture postcard to Kinsey In Christchurch bearing New Zealand 1d. Universal tied by 

Lyttleton datestamp of 1st April 1904 with Christchurch cds of the same day alongside, 
also bearing King Edward VII Land 1d. with BriL Antarctic Expd. cds of 4th March 1909,
Victoria Land 1d., two singles similarly cancelled and tied by dated 9th Feb. 1911 and 
31st Jan. 1912 respectively and a 'Ad. with the same cancellation but dated 4th Feb.
1913. A fine and most unusual souvenir of both Scott’s and Shackleton's Expeditions
(see photo-plate I) ........................................................................................................  E £300

E.H. Shackleton's First Expedition on S.S. “Nimrod" 1907-1909
i

T 1010 E l 1908 picture postcard (with view of "Discovery") to Kinsey in Christchurch bearing King 
Edward VII Land 1d. and Victoria Land 1d. tied by BriL Antarctic Expd. circular 
datestamps of 27th Feb. 1908 and 9th Feb. 1911 respectively, fine. An unusual souvenir
of Shackleton's First and Scott’s Second Expeditions, (see photo-plate II) ............... E £80

T 1011 E3 1908 picture postcard to Kinsey In Christchurch bearing New Zealand 1903 Christchurch 
Exhibition 'Ad. vertical pair tied by BriL Antarctic Expd. circular datestamps In 
greenish blue dated 1st Jan. 1908 and In black dated 27th Feb. 1908, fine (see
photo-plate II) ................................................................................................................  E £100

T 1012 23 A similarly addressed and cancelled picture postcard but bearing Christchurch Exhibition
1d., fine (see photo-plate l) ........................................................................................... E £100

T 1013 S3 1908 picture postcard addressed to the Rev. Langford-James, Tewkesbury bearing King 
Edward VII Land 1d. tied by BriL Antarctic Expd. cds of 15th Jan. 1908, fine, also the same
adhesive on small piece similarly cancelled (for card see photo-plate II) ..................  E £135

T1014 23 1908 attractive hand drawn (pen and Ink) postcard addressed to Miss Marie Priestley,
Tewkesbury bearing King Edward VII Land 1d. tied by BriL Antarctic Expd. cds of 3rd 
Feb. The message on reverse Is headed The Icy Regions" and Is merely signed “Ernie"
(possibly Shackleton or Joyce), fine, (see photo-plate II) ........................................... E £120

T 1015 22 1908 envelope addressed to Mrs. Bond, Dunedin bearing King Edward VII Land 1 d. tied by
BriL Antarctic Expd. cds of 3rd Feb., Lyttleton and Dunedin backstamps of 7th March, 
adhesive with couple of stained perfs. at upper-left, otherwise fine (see photo-plate
II) ...................................................................................................................................  E £80

T 1016 22 1908 attractive New Zealand Tourist and Health Resorts pictorial postcard addressed to

I Kinsey In Christchurch bearing King Edward VII Land 1d. tied by BriL Antarctic Expd.
cds of 27th Feb., fine, (sea photo-plate III) .................................................................. E £120

T 1017 E l 1909 envelope with embossed “BRITISH ANTARCTIC EXPEDITION 1907" on flap, addres­
sed to Kinsey in Christchurch bearing Kind Edward VII Land 1d. and Victoria Land 1d. 
tied by Brit. Antarctic Expd. circular datestamps of 4th March 1909 and 3rd March 1912 
respectively, fine. An unusual souvenir of Shackleton’s First and Scott's Second 
Expeditions, (see photo-plate III) ..................................................................................  E£80
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Lot No. Est. Value

R.F. Scott’s Second Expedition on S.S ‘Terra Nova" 1910-1913

1018 1910 sheet of Official notepaper with crest of the Terra Nova headed “Winter Quartes, Cape
Evans, 18th January 1913” bearing ’/id. and 1d. tied by Brit. Antarctic Expd. circular 
datestamps of Jan. 18 1913 and Jan. 3 1910 respectively and showing additional 
uncancelled copies affixed below, the piece signed by Commander Evans and Francis
Drake at foot, fine ............................................................................................................  E £100

T 1019 IS! 1911 envelope (with crest on flap) addressed to Kinsey In Christchurch from Commander 
H. H. Pennell (Officer In command of the ‘Terra Nova") bearing Victoria Land 1d. tied by 
Brit. Antarctic Expd. cds of 19th Jan, cover creased vertically (clear of adhesive), other­
wise fine, (see photo-plate I I I ) ......................................................................................... E £120

T1020 SI 1911 envelope (with crest on flap) addressed to Sir Clements Markham, London In Scott’s 
handwriting, bearing Victoria Land 1d. tied by Brit. Antarctic Expd. cds of 9th Feb.
1911, adhesive with a couple of lightly stained perfs., otherwise fine. Rare (see
photo-plate II) .................................................................................................................. E £500

T1021 SI 1911 damaged and badly soiled envelopeaddressed to Mrs. McKenzie, London from herson 
(crew member), bearing Victoria Land 1d. tied by Brit. Antarctic Expd. cds of 9th Feb.
1911 .................................................................................................................................. E £40

T 1022 SI 1913 Registered envelope (with crest on flap) addressed to London bearing Victoria Land Id.
horizontal strip of three and blank Registration label with Brit Antarctic Expd. 
circular datestamps of 18th Jan., backstamps of Lyttleton, T.P.O. Wanganui (Wellington), 
crosses one stamp and cover damaged on opening, a trifle soiled, otherwise fine (see
plate I I I ) ............................................................................................................................  E £180

T 1023 SI 1913 Registered envelope addressed to a Royal Naval Commander at Portsmouth then for­
warded to H.M.S. "Esplegle” In the East Indies, bearing Victorial Land 'Ad. and 1d. pairs 
and blank Registration label tied by Brit. Antarctic Expd. circular datestamps of 18th 
Jan., backstamps of Lyttleton, T.P.O. Wanganui (Wellington) and Auckland dated bet­
ween 12th and 14th Feb., blue crayon stroke crosses one 1d. and part of flap missing,
otherwise fine (see photo-plate III) ................................................................................ E £300

T 1024 SI 1913 large envelope (with crest on flap) addressed to H. Vallency, London, bearing Victoria 
Land 1d. vertical pair tied by BriL Antarctic Expd. circular datestamps of 18th Jan.,
fine (see photo-plate II) .................................................................................................  E £150

T1025 SI 1913 envelope and original Insert addressed to Mrs. Kinsey In Christchurch from Francis 
Drake at McMurdo Sound (Assistant Postmaster) bearing Victoria Land 1d. tied by BrIL 
Antarctic Expd. cds of 18th Jan., the Insert Is headed "16 January 1913" and reads "It 
is with great regret that owing to the very sad death of Captain Scott your letter could
not be delivered”, a fine and most Interesting Item (see photo-plate III) .................... E £200

T 1026 El 1913 Registered envelope (with crest on flap) addressed to the Antarctic Stamp Dept. (H.
Valleny) In London, bearing Victoria Land 1d. tied by Brit. Antarctic Expd. cds of 18th 
Jan. 1913 and New Zealand 3d. (affixed to pay postage to London) tied by Blenheim cds 
of 14th May 1914 and showing Blenheim Registration label at left, Wellington backstamp 
of 15th May, a little wrinkled or creased but otherwise fine (see photo-plate IV) .. E £150

T1027 El 1913 envelope to the same address and letter Inserts (with crests), the envelope bearing 
Victoria Land 1d. tied by Brit. Antarctic Expd. cds of 18th Jan., the letter headed 
‘'Lyttleton, N.Z. 13-2-13" from Lieut. Commander J.H. Mather to Vallency concerns the 
future sale of the Victoria Land Stamps, also Included is a piece of notepaper with
crest bearing a copy of the 1d. tied by datestamp of 18th Jan., fine ......................... E £130

T 1028 IS1 1913, two of the Official forms dated 21st June used for the sale of the Victoria Land 
Stamps, each one bears a copy of the 1 d. cancelled on piece by Brit. Antarctic Expd. cds 
of 18th Jan., one fine the other a little creased and damaged, also included is a copy 
of the advertisement used for these items ....................................................................  E £40

Lots are sold at up to 200 per hour
The number of postal and room bids will necessarily cause this rate to fluctuate
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Lot No. Est. Value

Sir Douglas Mawson’s Australian First Expedition on S.Y. “Aurora” 1911-1914

T1029 53 1911 envelope (with crest of the‘Terra Nova" on flap) addressed to Kinsey In Christchurch
bearing Victoria Land 1d. tied by Brit. Antarctic Expd. cds of 9th Feb., New Zealand 1d. 
with Christchurch cds of 9th Aug. 1912 and Victoria Land id . pair with BriL 
Antarctic Expd. cds of 4th Feb. 1913, showing circular “LOOSE SHIP'S LETTER/
POSTED IN/ANTARCTICA/S.Y. ARORA/A.A.E." at top-left and signed by 
“J.K. Davis, Master", fine. A most unusual and scarce combination (see photo-plate IV). E £400

T 1030 53 1912 envelope addressed to Kinsey in Christchurch bearing Victoria Land 1d. tied by Brit.
Antarctic Expd. cds of 3rd March 1912 and Tasmania 1d. tied by Hobart cds of March 
1913, circular “LOOSE SHIP’S LETTER/POSTED IN/ANTARCTICA/S.Y. AURORA/
A.A.E." and signed by J.K. Davis with handstruck “COMMANDER OF SHIP" 
alongside, fine (see photo-plate IV) ..............................................................................  E £250

Shackleton-Rowett Expedition on S.Y. “Quest" 1921-1922

T1031 OEB 1922 Great Britain %d. block of four showing two complete strikes of framed 
"GOUCH/ISLAND" and one complete strike of ”S-R. ANTARCTIC/MY 25/22/
EXPEDITION 1921" cds, fine (see photo-plate III) .....................................................  E £150

T1032 OB 1922 Great Britain 2d. block of four showing two complete strikes (one just off edge of 
peris, at right) of framed TRISTAN/DA CUNHA” and one complete strike of "S-R.
ANTARCTIC/MY 25/22/EXPEDITION 1921 "cds, fine (see photo-plate III) ..............  E £200

T 1033 The Interesting group of maps, cuttings, articles and photographs pertaining to the various
Expeditions and a handwritten essay covering the Expeditions from 1901 to 1922 .. E £15

T1034 E3  The extensively researched and written-up Collection of the Australian Antarctic Expedition
covers from 1947 to 1961,26 items, including 1947-1948 Heard Island 1947 cover with 
2d. franking tied by "A.N.A.R.E. HEARD ls/25 DE 47/AUST" (opening day 
of Post Office there) and with usual blue cachet, similar Items from Macquarie Island,
1954-1957 various Items cancelled at Mawson, Macquarie and Heard Islands and one
dated 1957 from Davfs, etc., chiefly fine. An Interesting lot with many cuttings and articles E £160

Crash and Wreck covers

1035 £3 1930 envelope addressed to England with Launceston, Tasmania machine cancellation,
stamp washed off and showing black framed “ DAMAGED BY IMMERSION/IN SEA­
WATER L.S.”, also an official forwarding envelope (damaged on opening) with a fine
strike of black "DAMAGED BY SEA WATER/ON/S.S. COMORIN", f in e ....................  E £20

T 1036 + 0  1936 charred envelope addressed to Rangoon and another charred envelope from Paris
to Rangoon both with magenta MS “Salvaged from the /Imperial Airways "Athena”/
Burnt down at the Delhi Aerodrome” , another envelope from Eastbourne, charred
addressed to India but without marking, all with September 22 datestamps ............. E £40

T 1037 — Registered envelope from India to Bristol, adhesives floated off and bearing violet
boxed "DAMAGED BY/SEA WATER/IN AIRPLANE/ACCIDENT”. From the “Courtier"
which sank at Greece .................................................................................................... E £40

T 1038 4-E3 — Another cover from the same crash, without stamps, but with large "DAMAGED BY/
SEA WATER" cachet in violet, Officially sealed and Returned letter labels on reverse E £40

T1039 +£3 — Envelope from India, stamps floated off, to England with on reverse boxed "DAMAGED
BY IMMERSION/IN SEA WATER I.S.” in black ...........................................................  E £35

T 1040 .*E2 1937 envelope from Ceylon bearing Coronation 9c. pair on reverse, other stamps missing, 
tied by 24 November cancellations, on front is violet boxed "DAMAGED BY SEA­
WATER" cachet. On reverse MS note “Sunk in the “Cygnus"/Air-Mail at Brindisi" .. E £35

T1041 .fcg  — Envelope without stamps but black boxed "DAMAGED BY SEA/WATER" cachet, cover
from Calcutta to London and from the “Cygnus" crash............................................... E £35
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Lot No. £Sf. Value

T 1042 + ig] — Another envelope from the same crash, bearing India 4a. tied by Quetta cancellation,
boxed violet "DAMAGED BY SEA-WATER" cachet, with enclosure...........................  E £35

1043 + e i  1939 part front to England with red "SALVAGED MAIL/EX. CENTURION", 1940 (circa) 
envelope to England with censor and Officially Sealed labels and showing partially 

j framed violet "DAMAGED BY/SEA WATER”, 1954 envelope to England with two strikes
of red "DAMAGED BY SEAWATER/COMET MAIL”, all with stamps washed off, fine E £20

ZEPPELIN FLIGHTS
Arranged by countries. Catalogue numbers used in this section are taken from the Sieger 
Zeppelin post Katalog (20th. Edition).

I
ARGENTINA

T 1044 4-El 1930 South America flight: Two covers, the first bearing blue overprint 20c., 1p. and 1p.
80 with 12c. definitive, fine, the other bearing green overprint 20c. (3), 50c., 80c.
and 1p. with 12c. definitive, folded and some faults ............................................. (63) E £35

T 1045 4-E3 1931 3rd. South America flight: Three cards, various frankings including 1931 Revolution 
72c. and 90c. on separate cards, the former being a mixed franking with Paraguay, one
Registered, good to fine .............................................................................. (135, 135a) E £35

T1046 4-El 1932 8th. South America flight: Cover bearing Zeppelin 5c. and 18c. blocks of four (1 18c.
faulty and cover damaged), card bearing Zeppelin 5c. and other adhesives to 76c., good
.................. .............................................................................................................(191) E £25

T1047 4-El Twelve different flight covers or cards, comprising 1931 2nd., 3rd., 1934 2nd., 3rd., 4th.,
5th., 7th., 8th., 9th., 10th., 12th., good to fine ...............................................................  E £100

BRAZIL
T1048 4.E I 1930 South America flight, card and two covers bearing "Condor" 5000r., 10000r. and

20000r, each with additional 500r. definitive, the 5000r. torn, otherwise fine (59A-C) E £30
T1049 4-E l — ditto, card and two covers bearing “Condor” U.S.A. 5000r., 10000r. and 20000r. each with

additional definitives, good to fine, scarce (for 20000r. see photo-plate IV) . .(59D-F) E £80
T1050 4-E) — ditto. “Condor" 5000r. on 20r. and 10000r. on 20r. used on separate cover and card with 

additional definitives, the latter with stained area affecting the stamps, scarce
............................................................................................................................ (59G-H) E £80

T1051 + E  — ditto, the same two values but used with 500r. definitive on slightly repaired cover 
Colombia 4c. Postal Stationery envelope bearing Registered 20c., "Condor" 5000r. and 
U.S.A. 5000r. with 300r. definitive flown via Havana, a little stained . . .  (59D. 59G-H) E £80

T 1052 4-El 1931 1st. South America flight Two covers and two cards each bearing Zeppelin stamps.
one set with special cachets in green, the bther in black .................................. (125) E £40

T 1053 4. El — 2nd. South America flight Cover bearing Zeppelin set with special cachet in black,
fine, cover bearing Zeppelin 5$000 with special cachet in green (a little stained) (130) E £25

T 1054 4-El — 3rd. South America flight Cover and card bearing Zeppelin set with other adhesives,
fine ...........................................................................................................................(134) E £20

T1055 4.El — Six covers or cards from the three above flights, chiefly bearing Zeppelin stamps and
mostly fine ......................................................................................................................  E £50

T1056 4- E  1933 1st., 2nd., 3rd., 4th., 5th., 6th., 7th., 8th. South America flight covers or cards
all addressed to Europe, chiefly good to fine ...............................................................  E £80

T1057 4-e i  — 2nd., 3rd., 4th., 7th., 8th. South America flight covers or cards, all from Rio de 
Janeiro to Recife and 5th. and 7th. flight cards from Recife to Rio de Janeiro, mostly
good to fine ....................................................................................................................  E £60

T 1058 4- I2l CUBA: 1930 South America flight Cover addressed to East Orange N.J. bearing Cuban and 
American stamps with typewritten note on reverse “Albert Leichty, Memberof Crew, On 
board The Zeppelin, Havana, Cuba", Havana 29th May and East Orange 4th June date- 
stamps, fine .............................................................................................................. (57) E £25

Avoid disappointment. Mail your bids early.
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GERMANY
T 1059 + e i  1930 South America Fight four cards, variously franked, 2 with Luftschiff and the others 

with Friedrichshafen cancellations, one (addressed to the United States) soiled or
stained, otherwise fin e ........................................................................................... (57) E £60

T1060 +53 — ditto, cover bearing Zeppelin 4m. with Friedrichshafen datestamp and Pernambuco
arrival marking on reverse, the cover a little creased and wrinkled, the stamp fine (57K) E £30

T 1061 + E 1 — ditto. “South America" flight 2m. and 4m. used on separate covers, the first to Spain 
with Seville arrival on reverse, the other to New York with Pernambuco arrival, fine,
both with Friedrichshafen cancellations ......................................................(571. 57K) E £150

T1062 +E3 — ditto. 2 cards and a cover each bearing “South America" flight 2m. Friedrichshafen 
cancellations, the cover to Spain and the cards with Rio de Janeiro arrival markings,
the stamps all with small stains or other tiny faults.................................... (57I, 57K) E £100

T1063 +Bl 1931 2nd. South America Flight Cover bearing 4m. to Brazil with S. Vicente transit on 
reverse, cover and card bearing 4m. and 2m. respectively from Brazil to Germany, cover 
and card bearing 4m. and 2m. respectively with Anschlussfiug and S.VIcente markings, 
cover and card bearing 4m. and 2m. with Anschlussfiug markings and card bearing 2m. 
from the return flight, all with Luftschiff cancellations, some stamps with slight stains
around the peris., otherwise fine .........................(129A, 129B, 129Ea, 129Eb, 129F) E £140

T1064 +53 — ditto. A cover and eight cards bearing 2m. or 4m.(1) stamps, a variety of different 
markings, all with Luftschiff cancellations, the cover stain spotted, otherwise chiefly
fine ................................................................................................................................  E £160

T 1065 + ^  1933 South America Flight 1 m. and 4m. used on separate covers to Brazil and Argentina, 
Friedrichshafen cancellations, 4m. with a few slightly short perfs. and tiny traces of
stains, otherwise f in e ......................................................................................  (133Aa) E £40

T1066 + 53 — ditto. 1m.(4) and 4m. used on separate covers or cards addressed to Argentina or Brazil,
the cover and one of the cards with faults, otherwise good to fine ...........................  E £40

T 1067 — ditto, card and cover bearing Polar Flight 1m. and 2m. with other Air Malls,
Friedrichshafen cancellations, the stamps a little stained around the perfs., otherwise
good................................................................................................................ (133Aa) E £125

T1068 +53 — ditto, cover bearing Polar Flight 1m. (fine) and other Air Mails to 30pf.,
Friedrichshafen cancellation and red return flight cachet, the cover a little stain
spotted with a few spots affecting the stamps ............................................... (133Bb) E £60

T 1069 + ^  — ditto, card and cover bearing 2m. and 4m, respectively, Luftschiff cancellations and 
return flight cachets, the cover a little stain spotted not affecting the stamp,
otherwise fine ................................................................................................... (133Bb) E £60

T 1070 + i2 ) — ditto, card bearing Polar flight 2m. and cover bearing normal 4m. both with Luftschiff 
cancellations and red return flight cachets, both a little stained around the stamps
........................................................................................................................... (133Bb) E £95

T1071 +53 — ditto, five covers bearing 2m., cover bearing 4m. and another cover bearing Polar flight 
4m., all with Luftschiff cancellations, the cover bearing the Polar flight 4m. a little
stain spotted, otherwise good to fine ..........................................................................  E £300

T 1072 + ^  1933 Chicago Flight Card addressed to Brazil bearing Chicago flight 1m. (a little rubbed)
and 40pf. definitive, usual markings, fine ............................................................. (238) E £80

T1073 +E! — ditto, cover bearing Chicago flight 1m. and 2m. (both from the top of the sheet) 
addressed to Chicago, Friedrichshafen cancellations but without special cachets, cover
a little wrinkled, otherwise fine (see photo-plate V) ...................................................  E £150

T 1074 +53 GREAT BRITAIN: 1933 4th South America Fllghb Cover bearing 2d.(2) and 6d. definitives,
Arischlussflug and special cachet, f in e ............................................................  (223B) E £60

T 1075 +53 — ditto. 5th South America Fight: Cover bearing 4d. and 5d. definitives, Anschlussfiug
and special cachet, a little soiled or stained, still good to fine .......................  (226B) E £50

T1076 +53 — ditto. 7th South America Fight cover bearing 1d. and 9d. definitives, Anschlussflug and
spicila cachets, fine ..........................................................................................  (232B) E £60

T 1077 + 52 HUNGARY: 1933 Saar Flight Card bearing Air Mails to 1p. 40f. with Budapest cancellations 
and special green and red cachets, one stamp with red mark on face and a few stained 
around the perfs., otherwise fine and scarce ..............................................................  E £60

L
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T1078 4-IS1 RUSSIA: 1930 Russia Flight: Card and Cover bearing perf. 12'h Zeppelin 40k. and 80k.,
special cancellations, f in e .......................................................................... (85Aa, 85Bb) E £44

T 1079 4-E! SAAR: 1930 South America Flight: Card bearing Air Mails and definitives to the value of 
6f., special cachet on front and Sevilla arrival on reverse, a trifle soiled and rounded
corners to card, f in e ......................................................................................................... E £40

T 1080 4-E3 SPAIN: 1930 South America Flight 2 covers and 3 cards, various frankings, 2 are to South
America, the others are round trip, fair to good .....................................................(58) E £75

UNITED STATES
T 1081 4-E3 1930 South America Flight Cover to Holland bearing Air Mails and definitives to $1.30 with 

type II American cachet and round trip cover bearing definitives to $2.60 with type I
cachet, both covers soiled and with stamps soiled or stained around the perfs..........  E £70

T 1082 4-E3 1933 Century of Progress: Card bearing 1933 50c. (a little stained around the perfs.) flown
from Miami to Akron  ........................................................................................  (242A) E £60

T1083 4-El — ditto, a cover from the same flight bearing a similar stamp, a little stained and the
cover buckled at upper-right .............................................................................  (242A) E £30

T1084 4-El — ditto., cover bearing 1933 50c. (a few stained perfs.) flown from Akron to
Friedrichshafen ..................................................................................................... (243D) E £50

T1085 4-E l — ditto, cover bearing “Kans" 6c. block of 8 and Washington 1c. pair flown from Akron to
Chicago, stamps off centre and cover a little soiled .................................. (243A) E £40

T 1086 4-El — ditto, cover bearing 1933 50c. (off centre and some stained perfs.) flown from Chicago
to Akron .............................................................................................................  (244A) E £44

T1087 4-E l — ditto, cover bearing 1933 50c. flown from Chicago to Friedrichshafen, the cover a trifle
soiled and buckled but fine ...............................................................................  (244C) E £50

T1088 4-E l — ditto, a similar cover from the same flight, fine ................................................. (244C) E £50
T 1089 4-E! URUGUAY: 1930 South America Flight 2 covers and 2 cards, all with similar cachets and

addressed to Europe, fair to fine ............................................................................. (61) E £35

OTHER AIRMAILS
T 1090 4-E  ALBANIA: 1925-1927, three covers, including First Flight Tirana-Valona, 1925 set of 7 on 

cover to London, 1927 Air 10q. pair used with other Postage values on 1927 cover to
Holland, fair to good ......................................................................................................  E £30

T 1091 + [23 AUSTRALIA: 1920 “Ross Smith" vignette, some creases, small faults but placed well In from 
edges of envelope, two clear strikes of the special oval “FIRST AERIAL MAIL/
GREAT BRITAIN TO AUSTRALIA/RECEIVED/26 FEB 1920" cancellations In black, 
one tying the vlngnette. The envelope has been folded, flap Is missing and Is somewhat 
stained, but still a very rare Item. Number 342 In the official listing. Also picture
postcard showing the 'plane, pilot and an envelope, (see photo-plate V) ..................  E £750

T1092 4-El — 1926 to 1939, nine coversor cards, including 1927 (June29) envelope bearing George V 
'Ad.(3), 1d., 2d., tied by Longreach cancellations, on reverse Normanton arrival of 
1st July, also bears the special label black on red, 1934 Autogiro card addressed to
India (Number 6), etc., mostly fine ...............................................................................  E £80

T 1093 4-E3 — 1929 to 1959, 28 covers, Including 1930 (July) Perth-Wyndham and return, 1933 Aerial
Derby postcard signed by winning pilot, etc., mostly f in e ...........................................  E £60

T1094 4-EJ — 1933 (December 3) flight by Ulm to New Zealand, postcard in blue with 'plane and
portraits with square cachets in blue and red, pilot signed, fine ................................  E £30

T 1095 4-El — 1935 (March 21) envelope bearing George V 1d. and tied by Darwin cancellation also
bears Great Britain 1d., tied by Croydon machine cancel of April 1, pilot signed . . .  E £20

T 1096 4-E3 AUSTRIA: 1930 (April 13) Cover bearing Air Mails to 75g. flown on First Flight from Vienna
to Karachi, fine, scarce. Only 30 flown .........................................  (Field 85 footnote) E £50

T 1097 4-El — 1930 to 1937, 6 covers or cards, including 1930 First flight Vienna-Delhi, 1933 cards
from Vienna to Culcutta and Budapest, etc., mostly good .........................................  E £40

T 1098 4-El BELGIUM: 1930 to 1945, 9 covers or cards, including 1930 (May 5) flight from Bruxelles to 
Amsterdam, 1931 card from Anvers to Malmo, 1933 covers to Delhi and Jodhpur, Belgian 
Congo, etc., fair to good ................................................................................................  E £44

;
;
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T 1099 4-E  BULGARIA: 1927 to 1935,10 covers, including 8 Buenavad covers (and also an advertising
sheet), etc., good to f in e ............................................................................ . E £40

T1100 +53 CHINA: 1938 to 1942, 5 covers, all to Java or India, including First Flight
Chungking-Calcutta (2), Censored (2), etc., poor to good ..................... • .................. E £30

T 1101 + E  COLOMBIA: 7 covers, including 3 with a combination of Colombia and SCADTA issues, 1931 
stampless cover with “POR HIDROAVION" cachet, 1939 First Flight cover to Europe
via New York, etc., poor to good .................................................................................  E £20

T 1102 4-El CZECHOSLOVAKIA: 1927 to 1949,10 covers or cards, including 1922 surcharged set on
1927 cover to Greece, First Flights, etc., fair to fine .................................................... E £40

T 1103 4-E  DANZIG: 1920 to 1939, 6 covers, including 1920 set (2 on separate covers), 1924 2'/jg.
(scarce), 1935 set, etc., fair to fine ...............................................................................  E £40

T 1104 4-E  DENMARK: 1926 to 1937,5 covers, including 1926 to Rotterdam bearing 1925-2910oe. strip 
of three, 25oe., 1925 and black on yellow Etiquettes, 1933 with 1925-29 10oe. and 15oe.
pair, etc., mostly good to fine ......................................................................................  E £60

T 1105 4-El ECUADOR: 1930 First Flight cover from Quito-Latacunga bearing 10c. Air Mail stamp and
appropriate markings, fine............................................................................. (Field 73) E £30

T1106 4-E  ESTONIA: 1932 cover to Menado bearing 19301k. on 70m. and University 10s„ Huressaar
cancellations and a variety of back stamps, fa ir ..........................................................  E £20

T 1107 4-53 FRANCE: 1930 to 1950,24 covers or cards, including 1933 covers to Delhi and Jodphur, 1935 
card with “Raid Interrompu" cachet, 1939 Yankee Clipper covers (3), 1943 cover to
Budapest with Hungarian Censorship label, etc., poor to good ..................................  E £90

T 1108 + 0  FRENCH COLONIES: 19 covers, various Colonies, including First Flights, etc., poor to fine. E £75
T 1109 4-23 GERMANY: 1923 cover, Registered from Mergentheim to London bearing 1922-23 Air Mail

5m.(2), 10m.(2), 25m.(4) and 100m.(block of four and single), a little soiled ............. E £20
T 1110 4-El — 1937 First Flight from Afghanistan (over the Pamir mountains) to Berlin, card bearing 

Hindenburg 1pf. and Air 15pf. with Berlin Central-flughafen cancellation on arrival,
\ crew signed, scarce, only 10 believed carried, fine ...................................................... E £60

T1111 4-E3 GREAT BRITAIN: 1911 Coronation Aerial Post Advertising card of The Honorary 
Organising Committee, printed acknowledgement on dark brown card with “SP14 Die
2” postmark, f in e ............................................................................................................ E £25

T 1112 4-E3 — ditto, another card with same advertisement, “SP 12 Die 3", a little soiled and creased, 
two cards in red-brown, no advertisements both dated “SP 9", Dies 1 and 2, one with
crease ............................................................................................................................ E £44

T1113 4-E l — ditto, another card, same advertisement, “SP 9, Die 2” , card in green and two postcards
in dark brown both with “SP 9" dates, Dies 1 and 2, minor fau lts ..............  E £40

T1114 4 E  — ditto, three postcards in olive-green, red-brown and dark brown all with “SP 9“
datestamps, slight soiling, one with comer crease .....................................................  E £50

T 1115 4-E  — London-Windsor, dark brown card with "SP 16" Windsor Die II postmark, a trifle soiled E £44
T 1116 4-E  — Wlndsor-London, olive-green envelope bearing 1d„ tied by "SP 16“ Windsor Die II

postmark, tiny tear and small portion of envelope missing at top, otherwise fine and
with unused enclosure ................................................................................................. e £44

T 1117 4-E  GREECE: 1935 cover addressed to the United States and bearing 1927-35 Postage 1d.(4,3 on 
reverse), 2d. and 15d. and Government Air 50d.(2, one the “Comet” variety, the other a 
slight double impression), the stamps with a few short perfs. and stained in places but
a very rare cover...........................................................................................................  E £75

T 1118 4-E  — 1931 to 1939, 7 covers a variety of frankings and cachets, poor to fine ..................... E £30
T 1119 4-E  GUATEMALA: 1929 Guatemala-Mexlco first flight cover bearing adhesives to 4c., special 

“CORREO AERO GUATEMALA/29(error for 28)/ABR/1929/AM" cancellations,
the cover with fold but rare............................................................................ (Field 10) E £50

T 1120 4-E  HAITI: 1927 First Flight Port-au-Prtnce-Santo Domingo, Pilot signed cover bearing 10c. and 
50c. definitives with Dec. 13 cancellations and three special cachets in blue on front 
and two on reverse, fine................................................................................... (Field 7) E £10

On all lots sold a premium of 10% (+ VAT) on the hammer price will be payable by the buyer
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1121 4 I2 I HONG KONG: 1936 Hong Kong-Penang-London First Flight cover with 50c. franking and 
showing violet cachet dated 27th March, 1937 Hong Kong-San Francisco First Flight 
cover bearing George V 30c., 50c. and $2 and showing blue cachet, dated April 29, the
second item with a few small faults, otherwise fine .....................................................  E £15

T 1122 4E1 HUNGARY: 1922 to 1940,18 covers or cards, including 1925 Szeged-Budapest line vignettes
with values missing each on cover or card, etc., poor to f in e ....................................... E £44

T 1123 4 IS1 ICELAND: 1934 Air set used on two covers addressed to Paris, violet crayon line on 50a.,
otherwise good to fine (208-213) ...................................................................................  E £20

INDIA
T1124 4E3 1911 (February 18) Allahabad, special large postcard depicting the pilot and machine, 

franked on reverse 1a. tied by large magenta cachet, corner creases and other tiny
faults but scarce (see photo-plate V) ............................................................................ E £160

T 1125 4  E  1928 (September 20) Calcutta-Rangoon, two covers and card each with special green “INDO 
BURMA FLIGHT/plane/BY DUTCH PLANE/1ST OFFICIAL MAIL” one doubly 
struck, October 4 envelope to Rangoon with similar but bi-coloured cachet and violet 
boxed "3RD. PLANE CRASHED AT CAWNPORE/CARRIED BY:-/4TH.OFFICIAL
MAIL PLANE/H— N.A.O.F." cachet, fine........................................................ (Field 37) E £44

T 1126 4 I2 I — (September 21) picture postcard bearing George V3p.(3) addressed to Manil and in MS 
"DUTCH/AIR MAIL/SERVICE", Airmail label in yellow and black, Bandoeng 
marking of October 3 and Manila of October 19th., creased, only a few items carried E £25

T1127 + H  — (October 11) fourth flight, envelope bearing George V 1a. tied by Park Street postmark,
Airplane cachet and marked “EXPRESS" in voilet, one reverse "RANGOON, G.P.O./
16 OCT/1928/8-11rs/DELIVERY” arrival, fine 96 items carried....................(Field 37b) E £15

T 1128 — (December 26) Karachi-Calcutta, special printed postcard bearing George V ’/2a. and
yellow and black Airmail label, no markings but signed by Von Koenig, faint stains.
..........................................................................................................................(Field 39) E £25

1929
T 1129 4 E  (January 15) four postcards from Calcutta addressed to Von Koenig at Akyab, Rangoon,

Bangkok and Singapore, all bear boxed "DELAYED BY/UNFAVOURABLE/WEATHER,
LEFT/(in MS 5th) FEBRUARY" in various colours. Few flown...................... (Field 40) E £80

T1130 4  El Another postcard, the red map on reverse doubly printed addressed to Von Koenig at
Bangkok with usual cachet and Siam arrival in blue ..................................................  E £30

T 1131 453  Another postcard bearing George V Via. tied by violet "AKYAB, 5-2-29" and the boxed
“Delayed" marking, addressed to Von Koenig at Akyab .............................................  E £35

T1132 453  Envelope carried Calcutta-Rangoon and signed by Von Koenig, envelope to Bangkok, 
stamps applied over Indian adhesives and returned, envelope to Singapore and with
Straits and returned to Calcutta ..................................................................................... E £60

T 1133 4  E  (January 29) postcard Registered to Calcutta bearing India 3a. and Germany 1m. Air stamp 
with MS "KAMERAD/V.K." overprint, and marked on reverse Teheran to Calcutta 
and carried on Von Koenlng’s (light Only eight can-led. Rare, (see photo-plate V) .. E £250

T 1134 4 (2 ) (April 4) Karachi-London by Imperial Airways, flown cover with "BY AIR" cachet.........  E £20
T 1135 453  (April 19) envelope bearing George V 1a. and 8a. tied by Karachi datestamp addressed to

Switzerland and with Zweisimmen arrival on reverse ..................................................  E £20
T1136 453  (May 22) Darjeeling to Calcutta, return flight dated May 22 and arrival of May 23 on 

reverse, violet "BENGAL AIR TRANSPORT CO., LTD" cachet and Darjeeling due
marking. Only seven items canled. Rare, (see photo-plate V) .................................... E £100

T 1137 453  (June 28) Dum Dum-Naihati and return, flight by Joan Page, arrival and departure same
date. “Flown Joan Page" cachet in blue, slight soiling ................................................  E £30

Lots are sold at up to 200 per hour
The number of postal and room bids will necessarily cause this rate to fluctuate
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T 1138 4 El (December 27) Registered cover bearing 1929 8a. purple, pair one variety no top to tree, 
tied by Calcutta datestamp, cover with India-Great Britain by Imperial Airways cachet, 
addressed to London and with London arrival of January 9, another envelope bearing 
2a.(2), 3a. pair from top of sheet with designers signature in margin, same cachet, no
arrival marking ..............................................................................................................  E £60

T 1139 + E ! Envelope Inscribed (apparently by the pilot), "From Calcutta/ToSingapore/and/From Osaka 
/to Singapore (crossed out) and Tokyo/Japan" bearing red and green on yellow label 
and “KAMERAD” cachet in violet, addressed to Calcutta without stamps and with Park 
Street Due marking and arrival of June 10 1929 on reverse, fine ..............................  E £60

8 T 1140 453  1930 (January 3) Delhi-Teheran, envelope bearing George V 'ha., 1919 2a., 3a., 6a., tied
by Calcutta 3 Jan.30 cancellations, Teheran arrival markings, f in e ............................. E £20

T1141 + E  — (March 5), envelope bearing George V 1Aa.(2), 1929 2a. tied by “AERODROME/
5 MAR 30” cancellations, violet “VIA INDIAN STATE AIR/SERVICE” cachet
and marked in red MS "VIA KARACHI-DELHI", fine .................................................  E £25

T 1142 453 — (August 28), Flood Mail, two envelopes carried on round trip with Jacobabad and Reti
postmarks, one with violet "EMERGENCY AIR MAIL" cachet ................................ .. E £40

T 1143 4-53 1931 (January 24) envelope from Calcutta bearing 1a. (2, one cancelled on arrival) with 
special “Cie AIR ORIENT/Premier vol de Marseille a Saigon/Tiger & Elephant/
CALCUTTA-RAGOON” cachet in purple, fine, (see photo-plate V) ...........(Field 66) E £75

T1144 4  E l — ditto, a similar envelope and February 5 envelope bearing three stamps, dated 5,7 and 
10 February with special T iger FIRST/FLIGHT/Horse/CALCUTTA TO JODHPUR/
6th February, 1931/Aeroplane:- "LA YOYEUSE P.H.-AENJPILOT, : M.LAUNAY" 
cachet In purple and two line "Cle AIR-ORIENT" cachet on reverse, both with a few faint
stains .............................................................................................................................. E £100

T1145 4-El — (February 18) small neat envelope, with missive showing “FIRST INDIAN/
“PIGEONGRAM" and “OPEN PROSPECT' cachets in violet .....................................  E £55

T 1146 4 E  — (April 30) Imperial Airways, Second Experimental Flight five envelopes, each a stage 
cover comrprising Victoria Point to Akyab, Victoria Point to Allahabad, Victoria Point 
to Delhi, Victoria Point to Jodhpur, Victoria Point to Karachi, all with departure and 

i arrival markings, each accompanied by printed slip signed by Stephen Smith which states
that only one cover of each stage carried ...................................................................  E £60

T1147 4  E l — (May 1) stage cover Calcutta-Delhi with two different cachets, May 2, Karachi-Victoria
Point second flight, Registered and re-addressed .......................................................  E £40

T 1148 4 E l — (May 3, 4 5), three covers carried on Delhi-Victoria Point, Allahabad-Victoria Point
and Akyab-Victoria Point stages of England-Australia, very few flown .....................  E £60

T1149 4  E l — First Experimental Flight, Australla-England, five stage covers, including Akyab to 
Allahabad, Second Experimental Flight - “City of Karachi”, eight stage flights, all

I different, mostly fine .....................................................................................................  E £60
T 1150 4 0  1932 (February 20) Viceroy’s Cup Race, two covers both bearing special red on blue labels,

one bears two autographs other five. About 90 carried ..............................................  E £50
T1151 4 0  — (March 23) Calcutta-Mayon Panom by Smith Reynolds, envelope with two labels tied by 

"American Fliers” cachet in red, four line cachet in violet, Siam stamps on front,
various transit and arrival markings, rare stage .......................................................... E £8n

T1152 4 0  — (March 24) Calcutta-Hong Kong by Smith Reynolds, envelope with "American Filers" and
other four-line violet cachet, one of eight and pilot signed (see photo-plate V) .......  E £100

T 1153 4 0  — (April 21) envelope from Peshawar to Quetta with two special cachets Inscribed TsL 
BN. THE GORDON HIGHLANDERS", one of eight covers, also envelope Kohat to 
Quetta with dated markings of 21, 22 and 23rd April, (see photo-plate V) . (Field 88) E £100

T 1154 4  E l — (July 1) envelope bearing George V 1a.3p. tied by Ballygunge postmark, violet “Lion/
BRITISH FLIGHT/From Darwin/6 JUNE 1932” on front and on reverse, signed
by pilot, J.N. Wier only two letters for Calcutta were carried by pilot .......................  E £60

T1155 4 0  — (November 15) Tunls-Calcutta, picture postcard with violet cachet o f ‘plane, signed by 
R. Hebert (pilot), one of eight carried, November 17 envelope Calcutta-Akyab with 
special label tied by violet cachet, signed by pilot Hebert, one of 57 carried, fine. 
.......................................................................................................................... (Field 99) E £80
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1932 Tate & Sons
T 1156 +E3 Ahmedabad-Madras-Karachl, twelve different including Baghdad, Athens, Limassol, Juba,

Mpika etc., all first printing with Union Jack, some a little soiled ................................ E £60
T1157 Bellary, nine different stages, ten envelopes, including Windhoek, Athens, Kosti, Cairo,

Madras, Bombay, some slight soiling, all with Union Jack ........................................... E £50
T1158 + E l Madras,11 items from Madras to Croydon, Limassol, Salisbury, Ramleh, all Union Jack type,

some slight soiling at edges ............................................................................................ E £44
T 1159 4-I2I Bombay to Keetmanshoop, Bombay to Johannesburg, Bombay to De Hoek, all Union Jack

type, slight soiling ............................................................................................................ E £25
T 1160 +  E3 Bellary, six envelopes all to Africa including Juba, Mbeya, Mpika, and three others Bombay,

Madras, etc., all without Union Jack, second printing, slight soiling ..........................  E £60
T 1161 +E3 Madras, eight second type envelopes from Madras with destinations to Croydon, DeHoek,

Victoria West, Juba, mostly fine ......................................................................................  E £50
T1162 +IS) Ahmedabad to Marlental, Ahmedabad to Windhoek, Bombay to Windhoek, all without

Union Jack, faint soiling ................................................................................................... E £35
T1163 4-C2I 1933 (January 16) Prince Ali Khan, envelope with special label and tied by red cachet.

Only 91 carried ................................................................................................................. E £30
T1164 +E3 — (March 21) Dum Dum-Calcutta envelope bearing George V3p. and 1a., tied by DumDum 

cancellation, red "1ST.EXPERIMENTAL FLIGHT/DACCA/DUM DUM" cachet,
fine. 53 Carried ................................................................................................................. E £50

T1165 +E3 — (July 10) Indla-Afrlca, eight envelopes, including Asansol-Cape Town, Asansol-Broken
Hill, Asansol-Nairobi, etc., fine ........................................................................................  E £75

T1166 +IS1 — (July 10) Asansol-Athens flight, envelope bearing George V Via., 1a., 8a., tied by 
Asansol postmark and arrival marking on reverse, on front Greek label tied by
blue airplane cachet........................................................................................ (Field 107) E £50

T 1167 +E3 — (December 1) Basseln-Akyab, 9p. postcard with George V 1a., First Flight by Indian
National Airways, fine ...................................................................................................... E £20

T 1168 + I2 ! — (December 4, 5, 7 and 12), seventeen envelopes all the same design showing Britannia
with aeroplane overhead, all various stages, two re-addressed, mostly f in e ...............  E £44

T 1169 +IS) 1934 (January 17) O.H.M.S. envelope from East Indian Railway Office marked Urgent and in
MS "Received by Aeroplane/KB Gupta/MO Earthquake Hospt./Darbhanga".............  E £40

T 1170 + K I — (January 18-21) Air Pageant, printed leaflets of ADVANCE, the Calcutta newspaper which 
were dropped by machines taking part in the event, on orange and magenta paper with 
"SPECIAL AIR EDITION” handstamp and signed by Stephen H. Smith. Also Official 
programme with MS note on cover "Carried by Air with Capt. Barnards Air Circus and
flown at the Lahore, Delhi and Rawalpindi Pagents .................................... ...............  E £35

T 1171 — (January 19) first Parachute delivery, envelope bearing special label and tied by "One
Armed Parachutist" cachet..............................................................................................  E £25

T 1172 + IS — ditto, another envelope with label the green cachet has been doubly Impressed, signed
by Wyndham on reverse..................................................................................................  E £40

T1173 — (January 21) Dum Dum Earthquake Relief Fund Flight, picture postcard of Capt. and Mrs.
Barnard and 'plane and photographed by Mrs. Barnard bearing red and blue label tied by 
SL “THE FLYING CIRCUS" cachet in blue, also envelope with label and cachet,
fine ...........................................................................................  E £70

T 1174 + E) — (January 30) Dum Dum-Darbhangha Earthquake Emergency Flight, envelope with trian­
gular violet and blue label, tied by small violet “EARTHQUAKE EMERGENCY FLIGHT" 
cachet, also two envelopes without stamps and postal markings but with MS "Received 
by aeroplane/KB Guppa/M.O. Earthquake Hopt./Darbhange”, one roughly opened at top E £80

T 1175 +I2 ) — (February 2) envelope with Earthquake Union Jack label tied by "Delayed in Transit/Plane
Damaged" and SL “EARTHQUAKE EMERGENCY FLIGHT” cachets, one of 28 flown E £80

T 1176 +12) — O.H.M.S. envelope addressed to Darbhanga without stamps or Postal markings. MS
"Received by aeroplane/KG Gupta/MO Earthquake/Hopst./Darbhanga" ..................  E £40

T 1177 1935 Quetta Earthquake, two envelopes both marked Airmail, one"NoSTAMPS/AVAILABLE
AT/QUt I I A" the other "QUETTA/EARTH QUAKE/SERVICE”, first with Karachi 4 June 
pmk., the other Quetta 10 June, faults ..........................................................................  E £60

I
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Est. ValueLot No.
T 1178 — ditto. Airmail envelope with Quetta backstamp of June 10 addresed to Truro and with

black “QUETTA EARTH QUAKE POSTAGE FREE' cachet, envelope has central fold E £35
T 1179 +E I — ditto, another Airmail cover dated 11 June from Quetta with black “QUETTA EARTH

QUAKE POSTAGE FREE" cachet, addressed to Wales.............................................  E 235
T1180 — ditto, another cover addressed to London with fair strike of black QUETTA EARTH

QUAKE POSTAGE FREE” cachet ...............................................................................  E 425
T 1181 -f E3 1937 (October 16) Air France Despatch Around the World, flight In connection with tourism 

In Paris, special multiple fold letter sheet bearing France 3f. and 20f. tied by 
Exposition 16-10-37 cancellations, forwarded to Natal and bearing Brazil 400r.,
2000r.(2), 3000r., tied by violet cancels, forwarded to New York and bearing Airmail 
20c. and 50a tied by New York duplex cancels, forwarded to Hong Kong and bearing 5c.,
Coronation 15c. and George V $1, tied by Victoria cancels of November 11 and then
returned to Paris, fine and scarce ...............................................................................  E £100

T 1182 +E I 1938 (February 22) Flying Boat, three envelopes all with violet cachet, Gwalior-Calcuta,

J Gwalior-Allahabad, Gwalior-Cawnpore, also March 2, two envelopes with same cachet,
Gwalior-Karachi, Gwalior-Udaipur, fine ......................................................................  E £60

I T 1183 -f El 1938 (February 27,28), 19 envelopes, seven from Trichinopoly with destinations to Colombo,
Hyderabad, etc., mostly fine ........................................................................................ E £50

T 1184 +  1941 (January 14) Balloon Flight, printed films bearing George VI 'ha. and 3p. tied by
Calcutta Sorting cancellation, marked Test No. 1 SHS" In red with “War Race 
Result/VIctory Gold Cup” label fled by red balloon mark, a similar item on pink and 
marked “2 SHS", also six Proofs on different papers, five different colours with 
corrections marked, each signed Stephen H. Smith, also two Proofs of the "balloon” 
mark used and one has small portion of balloon affixed, a most Interesting group .. E £250

T1185 + E  24 nearly all different Proofs of cachets Including Anglo-Indian Air Survey (1924/1925);
1933 Mount Everest; Jacobabad to Ret! photographic Proof, eta, many signed by Stephen
Smith, a most Interesting lot ........................................................................................  E £100

T1186 + 0  Air malls to India: 1934 (February 2) envelope marked “BY AIR BERLIN-KARACHI- 
CALCUTTA-PURI" and bearing Eagle 15pf. and 50pf., tied by Berlin cancels, 
one reverse six transit or arrival markings, another envelope marked 
“ BY AIR LAUSANNE-BRINDISI-KARACHI-CALCUTTA-PURI” bearing Swiss 
15c., 20c., 25c. and 40c. Airmails, tied by Lausanne cancels of February 2, two 
markings on reverse, another marked “BY AIR ANTWERP-KARACHI-CALCUTTA-PURI
bearing Belgium 1f.75 and 5fr., transit and arrival on reverse...................................... E £40

T1187 + E  — IRELAND, three covers bearing various values all tied by Paquebot, Holyhead 
cancellations dated dune 29 or Oct. 6, envelope bearing three values dated March 28 to
Karachi, another cover but to London with the Galway-Croydon cachet ..................  E £40

T 1188 + 0  — UNITED STATES: 1947, six envelopes carried on New York-Bombay-New York flights,
some different dates, one pilot signed and three other envelopes ............................. E £30

T 1889 +E I — YUGOSLAVIA: 1933 (June 29) envelope to Asansol bearing 1d., 5d.(3) and on reverse
1d.(2), all tied with blur triangular double lined cachet, a little soiled .......................  E £15

T1190 +E3 — Seven envelopes from South Africa and one from South West Africa, 1929 to 1933, four
with boxed “ KARACHl/CANCELLED/(date>”, etc., fair to fine ...................................  E £44

IRAN
T1191 +E ! 1925 First Flight Teheran-Meshed, cover bearing 12ch. in definitives and provisionals and 

special inscription in red, also a cover from the return flight with inscription in
green, fine .................................................................................................... (Field 2a) E £40

T 1192 + 0  1925 First Flight Isfahan-Teheran, cover bearing 6ch. in provisionals and with special
inscription in black, fine .................................................................................(Field 3) E £35

Lots are sold at up to 200 per hour
The number o f postal and room bids w ill necessarily cause this rate to fluctuate
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Lot No. Est Value

T1193 4 E  1925 First Flight Teheran-Bushlre, cover bearing 6ch. in provisionals with special three 
line inscription and red Arabic/French handstamp, also a similar cover from the same
flight but with red box French cachet, fine ..................................................... (Field 4) E £30

T 1194 4-El 1925 First Flight Teheran-Khanikln (Baghdad), cover bearing 20ch. in provisionals with
special black inscription, fine ...........................................................................(Field 5) E £30

T1195 4 E  1927 First Flight Teheran-Pehlevl, cover bearing Air Mails to 26ch., special red boxed
cachet in Arabic and French, fine ..................................................................(Field 22) E £25

T 1196 4 S 1 1928 First Flight Teheran-Baku, five covers bearing between them the Air Mail set to 5kr.
(3kr. defective), special bi-lingual cachets in black, mostly good to fine . . .  (Field 24) E £40

T 1197 4-E l 1928 First Flight Teheran-Bushlre, six covers bearing between then the Air Mail setto5kr.
I and five covers from the return flight similarly franked, good to f in e ......... (Field 25) E £60

T1198 4 E  IRAQ: 1926 (December 21) cover bearing special boxed "IRAQ to INDIA/By Light
Aeroplane/with Messrs. Stack & Leete” cachet, fine ..................................... (Field 9) E £44

T 1199 + 0  — 1928 (Sept. 13) cover to India from the Baghdad-Batavia KLM flight, a little stained.
Also 1922 Baghdad-Cairo, cover a little stained ............................................................  E £20

T 1200 4  E3 KUWAIT: 1933 (May 23) envelope bearing George V 2a. and 2a.6p., tied by Kuwait marking, 
addressed to Greece with Greek label affixed and tied by Athens cancellation, aeroplane
cachet on reverse .............................................................................................................  E £35

T 1201 4-E l LUXEMBOURG: 1927 to 1950, three covers and a card, including 1927 Balloon flight special
flown card, etc., good to f in e ...........................................................................................  E £60

T 1202 4-El MALAYA: 1933 (December 30) four covers all from Singapore, to Calcutta, Akyab, Cawnpore 
and London, the last being Registered and bearing 10c., 30c., $1 and $2; another cover 
Singapore to Bahrain bearing 1c., 2c. and 30c. with “T" in circle and Bahrain Die 
marking, both crossed through, three other covers, one sent by sea, fair to good . . .  E £35

T1203 4 E 3 MALTA: 1929 (March 27) envelope bearing Air 6d., 1’Ad. (a few faint stains) tied by
Valetta datestamp, on reverse Alexandria transit and Calcutta arrival ........................  E £25

T 1204 4 EI MEXICO: 1928 to 1930,5 covers, including 1928 Mexico-Tuxpan-TampicoFirstFlight, etc.,
chiefly good to fine .........................................................................................................  E £44

T 1205 + 0  NEW GUINEA: 1931 Registered Airmail envelope to Victoria bearing 1931 ’Ad. to 3d. tied 
by first day cancellations, 1931 Registered Air Mail cover to Bristol bearing 1931 with 
overprint 1/-, tied by Rabual cancellation, cover to Grimsby bearing 1939 Air ’Ad.,
1’Ad„ 5d., 6d., 9d.(faults) dated 1947 ..............................................................................  E £20

T 1206 + E l NEW ZEALAND: 1931 (December 24) Christmas Air Mail, 21 First Flight covers variously 
carried on ten different stages, all struck with large framed cachet (various colours), 
adhesives include 1931 (Nov.) Air 3d.(3), 4d.(2), 7d. and 1931 (Dec.) Air 5d. on
3d.(17), chiefly good to f in e ............................................................................................  E £80

T 1207 + E l — 1932 (March 16), special envelope bearing 1931 5d. on 3d., tied by Wellington cancel and 
with Masterton backstamp, 1934 (February 17) envelope bearing 1934 7d.(faults) and also
bearing Australia George V 1d.(2), pilot signed and another dated 1933 ..................  E £60

T1208 4 El PAPUA: The selection, sixteen covers, including 1931 (3) one with "IRREGULARLY/
POSTED" cachet, 1934 (5), 1941 E bearing Air 5d. to Australia with Censor label 
and marking, also 1936 envelope to England bearing 1 d. (pair), Paquebot boxed marking E £40

T 1209 4  E l POLAND: 1921 semi-official 25m. and 100m. vignettes, both with "tabs" used on folded cover
dated 26.6.1921, a few slightly stained perfs. but f in e ................................................... E £30

T1210 4 H  — 1930 First Flight cover to India (Karachi) via Vienna, bearing Air Mails to 80gr. and
special blue cachet, scarce. 54 flown ............................................................(Field 78) E £35

T1211 4  E l — 1931 cover flown to Vienna, 1934 Gordon Bennett card bearing Challenge set (stained)
and also two covers bearing forgeries of the 1921 semi-official vignettes.................. E £20

T 1212 4 0  PORTUGUESE COLONIES: Mozambique: 1938 flown cover to London bearing Air 1E. pair 
Timor: 1941 First Flight cover from Dili to Australia bearing Air 1a. and 50a. on front and
Air 5a. with Charity Tax 10a. grey-green on reverse, fine ........................................... E £25

T 1213 4 0  RUMANIA: 1925 First Flight cover from Bucharest to Vienna bearing definitives to 1611, and
orange red bi-lingual Air Mail label, Vienna arrival of 29 VII 1925, scarce . . .  (Field 2) E £60

T 1214 4 0  — 1926 to 1934, 9 covers or cards, Including 1926 First Flight from Chisinau-Bucharest,
1928 cover to Holland bearing 5 sets of the 1928 Air set, etc., good to f in e ..............  E £60

:
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Lot No. Est. Value

T1215 +E ! RUSSIA: 1924 to 1933, 6 covers, including 1924 surcharged set with additional 10k. on 
reverse on cover to Berlin, 1924 cover bearing imperf. Air Mail label (Field type b),

i etc., fair to good ............................................................................................................  E £35
T 1216 +53 SAAR: 1934 Plebiscite Air set used on four unaddressed covers, f in e .............................  E £25

T 1217 +E I SAUDI ARABIA: 1934-57 ’Ag., 3g., 10g.(5) and Charity Tax 1.8g. on commerical Registered
cover to London via Cairo, a trifle soiled or buckled but f in e .....................................  E £35

T 1218 + H  SOUTH AFRICA: 1925, three envelopes one bearing South Africa Air3d. and George V 2d., 
re-addressed to Rouxville; another bearing South Africa Air 6d. but with 
“UNPAID/ONBETAA” cachet in violet and with "T/40C" in oval and Great Britain
4d. Postage Due and “4D" handstamp, etc., fair to fine ............................................... E £60

T 1219 + E ! SWEDEN: 1924 to 1927, 9 covers or cards, including 1933 First Flight to India cover to 
Calcutta, card to Jelahabad, cover and card to Jodhpur, cover to Delhi, etc., fair to
good ................................................................................................................................ E £60

T 1220 + E I THAILAND: 1923 to 1926, 6 covers or cards, including special cachets, Registered and Air
Mail vignettes, etc., good to f in e ...................................................................................  E £50

T1221 +53 — 1930 Air Mall postcard to Switzerland bearing four definitives to a value of 37s.,
Kalasin and Bangkok Swiss Bridge pmks., large Airmail cachet, a little soiled .........  E £10

T 1222 +53 TURKEY: 1925 First Flight cover Angora-Teheran bearing definitive 10pi. (not listed in 
Field), also 1926 cover to Switzerland with a variety of definitives and markings, 
including Postes Aeriennes, Stamboul (slightly stained in one corner), good to fine E £35

UNITED STATES
T1223 +53 1924 Air set used on separate E^, 8c. dated June 27 1925 cover Inscribed “First 

Experimental Fllght/NEW YORK-CHICAGO/Over-NIght Airmail” and “TEST FLIGHT”,
16c. and 24c. both dated July 1, addressed to Cheyenne or San Francisco, some stained
or short peris., scarce...................................................................................................... E £120

T 1224 + 53 1948 (January 13), Global flight of the “Atlas Sky Merchant" specially printed Air sheet
with 29 cancels, good condition. AAMC $25................................................................  E £15

T 1225 +53 YUGOSLAVIA: 1930 to 1948,17 covers or cards, including 1930FirstFlightcoverfromZagreb
to Vienna, 1933 First Flight covers to India (4 different stages), etc., good to fine . . .  E £60

T 1226 + 53 The selection of 25 covers or cards, including Great Britain 1911 Coronation Aerial Post 
grey-green postcard with ’Ad. franking tied by the usual large cds of Sept. 9;
Germany; Cuba; various South America, etc., chiefly good to fine, also one Paquebot item E £65

MAPS
1227 Map WORLD: Eastern Hemisphere: 1851, Taids, attractive, shows Mall Route by steamship from 

England to India, China and Australia; early outline colour, vignette views of people
and animals, some faint vignette toning. (33 x 24'Acm.) ............................................. E £30

1228 Map AMERICA: Central: 1851, Tallis, a pleasing map, includes view of “Belise"; also Isthmus of 
Panama map showing proposed Railway and Canal, blemishes in top margin; early
outline colour to both. (33 x 24'Acm.) ..........................................................................  E £30

1229 Map — Mexico, California and Texas: 1851, Tallis, shows California gold districts and 
vignette view depicts “Gold Washing" and other scenes, early outline colour. (33 x
24'Acm) ..........................................................................................................................  e £30

1230 Map — South America: 1851, Tallis, attractive with early outline colour and vignette views of
people and animals, includes Falkland Islands and Georgia Is. (24’A x 33cm) .........  E £25

1230A Map EAST INDIES: 1851, Tallis, entitled “MALAY ARCHIPELAGO OR EAST INDIA 
ISLANDS", detailed and comprehensive covering the area from the Andaman Islands to
New Guinea, with early outline colour and vignette views (33 x 241Acm.) .................. E £20

1231 Map EUROPE and RUSSIA IN ASIA: 1851, Tallis, two maps, both with attractive vignette views and
early outline colour, each with small faults. (33 x 24'Acm.) .........................................  E £10

1232 Map PACIFIC ISLANDS: 1851, Tallis, attractive, with four vignette views Including New Guinea
and Sandwich Islando, early outline colour. (33 x 24'Acm.) .......................................  E £40



Page 17 Wednesday, March 6, 1985

Lot No. £sl Value

CLASSIFIED BY COUNTRIES
1233 E  ALBANIA: 1943 German Occupation Postage set of 13 values cancelled on local envelope

from Tirane, the cover folded and with tears at top not affecting the stamps, scarce 
...........................................................................................................................(389-401) E £50

ANTIGUA
1234 Map 1746 Le Rouge, attractive, shows major plantations, etc. Early outline colour (27 x 20cm.) E £44
1235 Map 1747 Bowen, attractive and with considerable detail of settlements, forts, plantations,

sugar works - in many cases with owners names; large ornate cartouche, slight paper
crease. (23 x 31’/jcm.) ......................................................................................................  E £70

1236 E l 1792 (May) EL from Langford Lovell to Christopher Codrlngton In London endorsed “P.
Packer and rated "3/-” In MS. with fine strike of black SL “ANTIGUA” (PD8), a very fine
clean and attractive Item. Codrlngton ref. LL216 (see photo-plate VI) ........................  E £150

1237 E l 1801 (June 5) EL from Samuel Athlll on Antigua addressed to Christopher Codrlngton at
Dodington Park with fine to very fine strike of black oval “Ship Lre/crown/PORTS- 
MOUTH" (Robertson type S8), endorsed “p.H.M.S. Amphitrite Capt. Harvey", fine and 
most attractive (see photo-plate V I ) ................................................................................  E £75

1238 E l 1816 (June) EL from Langord Lovell Hodge to Christopher Codrlngton In Dodington with
fine strike of the large fleuron without year date (PG1a) for Jul. 8, endorsed “p. Packet 1st 
July 1816" and rated “4/10” in MS, two very light filing folds cross the strike at top 
but do not detract from the fine appearance of this neat clean Item. Codrington ref.
LLH304 (see photo-plate VI) ........................................................................................... E £100

1239 E l 1831 (Jan.) EL from R. Jarritt to Sir. C. Bethell Codrlngton Bart, in Dodington with fine
to very fine strike of small black fleuron with first figure of year inverted (PG2a) for 
Ja. 27 on reverse, endorsed “p. Packet 27th Jan. 1831” and rated "2/1" in MS, filing 
crease clear of strike, otherwise fine. Neat and attractive with interesting contents.
Codrington ref. RJ393 (see photo-plate VI) ...................................................................  E £80

1240 E l 1867 (July 12) envelope addressed to London with very fine clear strike of the red Crowned
Circle “PAID/AT/ANTIGUA" (CC1) with red London Paid datestamp and MS “1/10" all on 
front, Antigua and London datestamps on reverse, cover defective at lower left and with 
other minor faults or creasing but still a very fine Item. Most attractive (see 
photo on back cover) .....................................................................................................  E £250

1241 E l 1871 (June 27) blue E addressed to London bearing 6d. yellow-green pair tied by neat black
“A02" cancellations and showing red London Paid datestamp at lower-left, small Antigua 
datestamp on reverse, Item with light creasing and one stamp Just affected and a few 
peris, a little toned, otherwise fine. A neat and most attractive Item (see photo-plate E £120
VI) .....................................................................................................................................

T 1242 E l 1902 (August) envelope addressed locally bearing Leeward Islands 1902 surcharge set tied 
by "ANTIGUA/AU 12/02" cds cancellations, cover with vertical crease clear of adhesives, 
otherwise fine ...............................................•.................................................................  E £30

1243 E  1904 to 1934, ten envelopes and a card bearing various Antigua adhesives variously
cancelled at St. John's (8, one additionally showing slogan “YOU SHOULD VISIT 
ANTIGUA” etc. pmk., St. Mary's, All Saints and Barbuda, also 1907 and 1929 envelopes 
bearing Leeward adhesives cancelled at St. John’s, chiefly very f in e .......................... E £40

1244 E  1970 (May 12) O.H.M.S. envelope addressed to London with violet "POSTAGE PAID/
MAIL DAMAGED BY EXCESSIVE RAIN" and signed by the Postmaster with St. John’s 
datestamp below, fine .....................................................................................................  E £10

1245 E  ASCENSION: 1904 and 1906 postcards to England bearing Great Britain 1 d. Edward adhe­
sives tied by Ascension cds cancellations, 1916 opened out envelope (a little ragged) to 
England bearing Great Britain George V 1d. tied by slightly larger cds and showing blue 
SL "CENSORED” at left, also a piece bearing 1934 1 Vad. block of four, some slight
staining ............................................................................................................................  E £25

Lots are so!d at up to goo per hour '

The number of postal and room bids will necessarily cause this rate to fluctuate
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1246 Map AUSTRALIA: 1851, Tallis, attractive map with early outline colour, with keys to NSW and W.
Australia districts, vignette views include Sydney harbour, kangaroos, cockatoos, etc.
(33 x 24'Acm.) ................................................................................................................  E £40

1247 Map — South Australia: 1851, Tallis, attractive and detailed map of part of S. Australia
featuring coastal area and hinterland and showing mining districts, early outline colour 
and vignette views including Adelaide, fine but for two tiny toning spots. (24'A x
33cm.) ............................................................................................................................  E £35

T 1248 E  AUSTRIA: 190010h. reply paid postcard (H & G 151), 1899 6h. and 10h. letter cards (H & G 
41, 42), Bosina and Herzegovina 1900 5h. reply paid postcard, all handstamped
“ULTRAMAR", f in e .........................................................................................................  E £25

T 1249 E  — 1916 Italian Fleldpost card with flags crossed out in crayon, sent to Linz and with 
K.U.K. Feldpost datestamp in black and cachet in violet, unusual, also P.O. in Turkish 
Empire, 1908-14 10pa. pair cancelled Jaffa on coloured card to Cairo ......................  E £20

1250 El BAHAMAS: 1877 (March 3) neat blue envelope addressed to the United States bearing
1863-80 perf. 14 4d. tied by black “A05” cancellation and showing New York Due date- 
stamp, adhesive with few slightly blunt or toned perfs., otherwise fine. A neat, clean and 
most attractive Item (see photo-plate VI) ...................................................................... E £140

BARBADOS
1251 E  1774 (August) E addressed to London with very fine strike of black “BARBA/DOES" on

reverse (crossed by light filing fold) with “5/LA” Bishop Mark alongside and showing 
black “DEAL/SHIP LRE" on front, few minor Internal faults and some light 
creasing but still fine and attractive (see photo-plate V I ) .............................................  E £125

1252 E  1823 (March 11) E addressed to London with fine strike of the black “BARBADOES/MR11/

! 1823” fleuron on reverse alongside red London datestamp, rated “2/2” in MS on front and
with short filing note at left, minor perimeter faults, otherwise fine ...........................  E £25

1253 E  1857 (September) slightly foreshortened E addressed toTrinidad bearing 1855-57 1d. with 
margins all round tied by “1” in oval of bars cancellation, MS “4” and endorsed "p Mail” 
on front, Barbadoes and Trinidad backstamps, light filing fold runs through adhesive,
otherwise fine ................................................................................................................. E £60

1254 E  1858 (August 11) envelope addressed to Bath with fine strike of red Crowned Circle 
“PAID/AT/BARBADOES" and London Paid datestamp and MS “6” also In red on front, 
endorsed “Paid" and “p. Packet", crease runs through first strike but light and barely
noticeable, two small holes caused by filing pin, otherwise fine. Attractive ............... E £110

1255 E  1873 (October) E addressed to London bearing clean cut perf. 14'A to 15 1/- black 
(possibly lifted and replaced) tied by Barbadoes double arc datestamp of Oct. 29 with 
additional strike at left and London arrival cds at left, item and adhesive with slight
creasing and soiling, otherwise fine ............................................................................. E £50

1256 E  1882 (October 10) envelope addressed to Philadelphia bearing 1875-78 4d. tied by type C4 
duplex cancellation, arrival datestamp on reverse envelope and adhesive with some slight
creasing or other faults, otherwise fine. Scarce ........................................................... E £75

1257 E  1888 (June 22) envelope addressed to Philadelphia bearing 1882-86 4d. brown tied by type
E4 cds and endorsed "Per S S Bermuda" at top left, fine ........................................... E£15

1258 E  1893 (February 21) locally addressed envelope with fine strike of black Crowned Circle 
"PAID/AT/BARBADOES" and type C5 duplex cancellation, some small stain spots,

.otherwise fine ................................................................................................................ E£30
1259 E  1896 (April 29) locally addressed wrapper with fine strike of black Crowned Circle 

"PAID/AT/BARBADOES" and type E5 cds alongside, wrapper with few small faults
but still fine and attractive ............................................................................................  E £20

1260 E  1897 (June 12) envelope addressed to London bearing 1892-1903 1d. and 2Vad. tied by type 
E5 cds and showing black framed “LATE FEE” type G17 below (fair strike), envelope
with some light creasing or perimeter faults, otherwise f in e .......................................  E £20

1261 E  1908 (February 15) envelope to England bearing Leeward Islands 1d(2). tied by Barbados
G.P.O. cds and showing black framed "Posted/on/Board" at left, fine .....................  E £15

I
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1262 S3 The selection of 20 covers or cards and 4 unused stationery items, dated 1886 to 1936,
including a few Registered or O.H.M.S. items, adhesives with 1907 Relief Fund 1d. no 
stop, cancellations with 1907 and 1920 Registered envelopes with strikes of type J6 
R.L.O. cds, slogans, etc., chiefly good to f in e ................................................................ E £30

1263 Map BELGIUM: 1851, Tallis, attractive and very detailed, with early outline colour,
vignette views include Antwerp Cathedral, few minor toning blemishes otherwise fine
(33 x 24’Acm.) .................................................................................................................. E £20

BERMUDA
1264 IS 1848 (August 4) E addressed to London rated “1/-” In MS on front and showing fine strike of

black "HAMILTON/AU 4/1848/BERMUDA" (Luddlngton type PM4) on reverse, filing 
crease on front only and strike crossed by filing note on reverse, otherwise fine 
(see photo-plate VI) ......................................................................................................... E £100

1265 IS 1886 (June 3) envelope to London bearing 1880 4d., 1897 (June 10) envelope to New York
bearing 1883-98 'Ad. single and 1d. pair, 1905 (Dec.26) envelope to Boston bearing
1883-98 2'Ad., St. Georges or Hamilton cancellations, chiefly good to fine ...............  E £20

1266 E l 1882 (Demcember9) envelope locally addressed bearing 1865-19031d. tied by fine strike of
blue St. Georges no.2 duplex cancellation, the item with flap missing and some small
perimeter faults but otherwise an attractive and fine item ............................................  E £50

1267 S  1893 (August) envelope addressed to England bearing 1880 'Ad. and 1883-98 2d. tied by
faint Hamilton duplex cancellations, few small faults, otherwise fine. A ttractive........ E £75

1268 IS 1898 to 1976, nineteen covers or cards, including 1898 1d. on 1’Ad. stationery card used
to Germany, good range of George V issues, few Airmails, 1976, two envelopes from 
England addressed to Barbuda and showing red SL“MISSENTTO BERMUDA” markings, 
etc., chiefly good to f in e .................................................................................................  E £44

1269 S  1918 'Ad. Postal Stationery card with additional 1’Ad. franking addressed to England
showing blue “P.C./BERMUDA” on front, fine .............................................................. E £15

T1270 IS BRAZIL: 1871 stampless E to New York inscribed "per.Steamer North America" with black 
"BAHIA/30/1871/1/BRAZIL” and red “NEW YORK PAID/FEB/20” datestamps on
front, both crossed by filing creases .............................................................................. E £10

1271 Map BRITISH GUIANA: 1851, Tallis, with considerable river detail, mountains, etc., early 
outline colour; vignette views include Georgetown and New Amsterdam harbours
(24'A x 33cm.) ................................................................................................................  E £20

T 1272 E l BRITISH HONDURAS: 1913 (June) Registered envelope addressed to Norway bearing 
Edward VII 1c., 2c.(pair) and 25c. tied by Belize datestamp of June 26 and showing 
circular “BUREAU DE MER/DE NORVEGE/12 VIU 13/BERGEN-NEWCASTLE"
in black on reverse, fine ................................................................................................. E £25

T1273 E l BRITISH OCCUPATION OF ITALIAN COLONIES: 1950 (January) envelope addressed 
to Mogadishu bearing 1950 set tied by Mogadishu cds cancellations of Jan. 2 (first day
of issue), some stained perfs., otherwise fine ...............................................................  E £30

1274 El BRITISH VIRGIN ISLANDS: 1814 (October 19) EL written from SL Christopher to London 
and showing good strike of black 'TORTOLA/21 OCT 14" and rated “2/2" In MS 
on front, filing folds (one of which runs through the strike) and soiling on reverse,
otherwise fine (see photo-plate VI) ...............................................................................  E £100

T 1275 E) BURMA: 1853 (September) Second Burmese War EL (opened out and with upper flap 
missing), sent from Private J. Johnston of the European Bengal Fusiliers to his mother in 
Scotland, the message inside is headed "Shuegeen" (Shwegy in) and the cover is endor­
sed by his Commanding Officer on the front, Rangoon and Calcutta markings on reverse, 
perimeter faults and soiling, otherwise fine, also a defective mourning envelope (in two 
pieces) bearing India 1a. with diamond of dots pmk. and showing Prome backstamp E £50

1276 Map CANADA: 1851, Tallis, including Provinces, entitled “ BRITISH AMERICA", 
shows Alaska as "Russian America", with vignette views and early outline colour; also 
another map "EAST CANADA AND NEW BRUNSWICK", detailed and attractive though 
a little damaged In right margin clear of design (33 x 24'Acm.) .................................. E £44
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Let No. Est- Value

1277 E  — 1862 (November) neat blue E addressed to Scotland bearing 1859 12%c. with square of 
bars cancellation and showing Toronto datestamp at lower-left of Nov. 20 and black
GLASGOW PACKET/COL. PAID/DE 6/1862", fine and most attractive ....................  E £40

T 1278 E  — 1873 (September) envelope addressed to Port Hope bearing Small Cents 1c., 2c. and 
1875-92 2c. Registration stamp, concentric circles cancellations and the last 
additionally tied by black SL "REGISTERED", also showing Montreal cds of 
Sept. 27, some minor perimeter faults and some slight toning or soiling, otherwise fine E £25

1279 E l CAPE OF GOOD HOPE: 1849 and 1851 ELs to England both with good strikes of black and
oval “GENERAL POST OFFICE/crown/CAPE TOWN" (Jurgens type 32) and both 
crossed by filing creases, the first endorsed “By the first vessel” the latter showing 
fine strike of black circular “E/N R" of the Great Northern Railway, also an undated E 
to Tulbagh with impression of the oval medallion “GR” handstamp, fine ..................  E £75

1280 E l — Vryburg: 1899 Registered envelope to “Johburg” bearing surcharge type A 'Ad., 1d.,
2%d, type B 2d. on 6d., tied by "VRYBURG/NO 28/99" cancels and with transit and 
arrival markings on reverse, envelope a little soiled arid creased, otherwise fine and 
scarce (1A,2A,3B,4A) (see photo-plate V I ) ....................................................................  E £500

1281 E l CAYMAN ISLANDS: 1908 (October 14) local envelope endorsed "Pd. ’/4d. WJMc" and dated
“Oc 14 08", a little buckled, flap slightly tom, otherwise fine. Cat. £175 ____ (MP2) E £35

T1282 E  — 1928 (July) envelope from England addressed to Cayman Brae bearing Cayman Islands 
3d. tied by large violet “T” in circle and with MS “T 3d” at left, despatch and arrival 
datestamps, part of addresses name removed, otherwise fine ..................................... E£15

1283 Map CHILE: 1851, Tallis, entitled “CHILI AND LA PLATA" , very detailed, extends 
to S. Atlantic including Buenos Ayres, with early outline colour, attractive vignette
scenes including 'Travelling Post” and two of Buenos Ayres. (24% x 33cm.) ...........  E £12

T 1284 E  COLOMBIA: 1859 to 1877, 5 stampless E’s to New York, the first without postal markings 
but with Monpox Agents mark on reverse, the others all with New York Due 10c. marks
two types), filing creases but good to f in e ....................................................................  E £35

" T1285 B) CUBA: 1834to 1891,13 items, including 1866 EfromBayana, 1866EfromManzanillo, 1881
Efrom Cienfugos (disinfected ?), 1889 2c. newspaper wrapper overprinted ULTRAMAR,
etc., chiefly fair to good .................................................................................................  E £80

T 1286 E  — 1838 and 1839 E’s to Havana, the first with SL “VILLACLARA” and “1%" markings, the
other with “MATANZAS FRANCO” in oval (scarce), both with filing creases, fairto fine E £30

T 1287 E  DENMARK: 1852 stampless E from Slagelse, 1858 4s. on E to Oldesloe, 1864 stampless E 
from Grenaae to Randers, 1870 E to Lubeck bearing 1864-70 2s. and 4s. (partly missing),
1872 E bearing perf. 14x13% 4s. (perf. faults), fair to fine ............................................ E £35

T1288 E  — 1934and1938E’saddressedtoCopenhagen,thefirstwith“FraAalborg” ,theotherwith 
“ Fra Ronne” SL markings in black, also 1937 Exhibition card with K.P.K./UDSTILLING
pmk., the first item with part of back of cover missif ................................................... E £25

T 1289 E  DOMINICA: 1902 to 1981, fifteen envelopes variously franked and addressed with examples 
of strikes from Pointe Michel, Vieille Case, Roseau, Rosalie, Calibishie, Colihaut, Grand
Bay, Mahaut, etc., most being Registered or Official, chiefly fine ............................... E £40

T1290 E  EGYPT: British Forcer. 1935 (June) envelope addressed to England bearing 1935 Sliver 
Jubilee 1pl. ultramarine on reverse, Indistinctly tied, Cairo datestamp of June 27 and 
red crowned “EGYPT/19/POSTAGE PREPAID” on front, light vertical crease 
Just affects adhesive, otherwise fine (see photo-plate VI) ...........................................  E £100

FALKLAND ISLANDS
1291 E  1934 (March 22) envelope addressed to Grand Cayman bearing 1933 Centenary %d. tied by 

Fox Bay cds and Cayman Islands %d. pair as dues tied by Georgetown cds, black “T” in
circle alongside, Port Stanley backstamp, fine and most attractive ...........................  E £25

T 1292 E  1934 (circa) envelope to Cutress in England bearing 1933 Centenary 3d. tied by unclear Port
Stanley datestamp and showing violet straight line "PAQUEBOT", fine (see photo­
plate IV ) ............................................................................................................................ E £80
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Lot No. Est- Value

T 1293 IS 1935 Silver Jubilee set on cover locally addressed with South Georgia (codeC) datestamps 
of May 7 (first day), also two Registered covers to England, one bearing a set, the 
other earing 1d., 2Vjd. and 4d. and another cover bearing 2’Ad. only, also 
addressed to England, these three items cancelled by South Georgia datestamps with
time slugs (dated between July 10 and Nov. 26), chiefly f in e ......................................  E £60

T1294 E l — ditto, a set on cover addressed to Stanley tied by Fox Bay double-ring datestamps of May 
7 (first day), also three covers to England, the first two being registered, one bearing 
the set cancelled Dec. 28, the other bearing 1d. and 4d. cancelled May 7 (first day), 
the last bearing 1d. cancelled Aug. 28, all cancelled at Fox Bay, chiefly fine ...........  E £70

1295 E l — ditto, three sets on covers, one being Registered dated May 7 (first day), also a 1d. on 
cover, all addressed to England with double-ring Falklands datestamps, one cover
creased, but otherwise chiefly f in e .................................................................................. E £60

T1296 E l — ditto, four sets on covers and a set on two covers, all but two being Registered, 
variously addressed, all cancelled at Port Stanley, a few values affected by blue crayon
or with perf. faults, otherwise fine .................................................................................. E £40

T1297 E l 1937 (February 22) Registered envelope to England bearing 1929-36 'Ad., 1d. and 2'Ad.
tied by Port Stanley cancellations and showing Registration label at lower-left, some
slight staining, otherwise fine .........................................................................................  E£15

T 1298 E l 1946 (February) envelope addressed to England bearing 1938-50 2/6,5/-, 10/-and£1 tied by 
violet "FALKLAND ISLANDS/South Orkneys/2 FEB 1946/DEPENDENCIES"
circular datestamps, f in e ................................................................................................. E £44

T 1299 E l FRANCE: 1823 Eto Chambery with good strikes of black “THONON” and “12. DIC” both on
front, "14 DEC" on reverse, good ...................................................................................  E £10

1299A E  — 1893SouvenlercardfortheVisitoftheRussianSquadrontoToulonbearingimpressed
Sage type 1c.(2) and spaces for two other stamps, very attractive .............................  E £5

T1300 E l — French Post Offices in the Turkish Empire: 1807 EL addressed to Geneva with a good 
strike of 106/ALEXANDRIEX" in red, the letter soiled but still good despite
address crossed through ................................................................................................  E £20

T 1301 E l — French Colonies, Indo-Chlna: 1902 picture postcard to France bearing Sage 10c. with 
Quang Tcheou cancellation and Ligne N datestamp, tiny stains scarce. Also 1923 card
bearing France Sower 25c. with Yokohama-Marseilles No.9 cancel, good ................. E £30

T 1302 E l GERMANY: 1902 Paquebot card to England bearing Germania 10pf. with "DEUTSCHE 
SEEPOST/OST-/ASIATISCHE/HAUPTLINE” cancellation and Gibraltar transit,
a little soiled, scarce ......................................................................................................  E £20

T1303 E l — 1914-18, Feldpost and two occupation cards, 1939-45, two occupation covers, also 1883
cover bearing 20pf. with Constantinople cancellation, poor to good .........................  E £20

1303A E) — The selection of chiefly covers and cards with special pmks., about 1000 Items, mostly 
of the 1933 to 1945 period but a few earlier pnd later, some unusual and scarcer types, 
chiefly fine .......................................................................................................................  E £175

1304 E! GIBRALTAR: 1811 (May 30) E addressed to Guernsey with fine strike of red curved framed
“GIBRALTAR" and endorsed “Via Weymouth", fine, also 1827 (March) Efrom Barcelona 
addressedto Guernsey endorsed "by Weymouth” showing fine black “ESPAGNE PAR/
PERPIGNAN" and smudged red "B./CATALVNA". Attractively written up ................. E £44

GILBERT AND ELLICE ISLANDS
1305 E l 1911 envelope addressed to Tarawa bearing 19111d red tied by fine strike of black Ocean

Island datestamp (Vernon type 2) of January 1 (first day of Issue), Item tom at upper 
left and at top (caused by opening) but clear of strike, fine and Rare (see photo-plate 
VI) .....................................................................................................................................  E £400

1306 E l 1911 (September) Registered envelope to England bearing Pandanua 1d. single and a 2d.
pair tied by good to fine strikes of black Ocean Island datestamp (Vernon type 2) of 
September 16, red "G. & E.I.P.” Registration label item with some light creasing but 
otherwise fine. Attractive ................................................................................................ E £30

1307 E l 1912 (July) Registered envelope to Sydney bearing 1911 Pandanus set tied by good to fine
strikes of black ocean Island datestamp (Vernon type 2) of July 13, MS "Ocean Island/R
no. 2012", few light stains or soils, otherwise fine ........................................................  E £50

I '
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Gilbert and Ellice Islands (continued)
Lot No. Esf. Value

1308 E l 1912 (November) envelopeto England bearing 1911 Pandanus Id.tiedbyfairstrikeofblack
Ocean Island datestamp of Nov. 5 and showing large purpleTaraw Island datestamp on
reverse of Nov. 7 (Vernon types 2 and 1 respectively), fine .......................................  E £25

1309 E  1913 (January) envelope to England bearing 1912-24 'hd. pair tied by fair strike of
black ocean Island datestamp of Jan. 9 (Vernon type 2), fine ....................................  E£15

1310 A 1915 small piece bearing Id. tied by black double-framed "Brunner”, 1919, two small pieces
with 1d. and Vhd. frankings respectively, tied by strikes of SL “S.S. Tambo”, also
small piece bearing 1d. with MS "Neptuna 4/2/12", chiefly f in e ..................................  E £15

1311 E  1918 (January) Registered envelopeto England bearing 1912-241 d., 2d. and 6d. (suffused
colour) tied by good to fine strikes of blue Ellice Island datestamp of Jan 18 (?)
(Vernon type 6), MS "R/Funafuti/No. 2" at lower-left, the item took eight months to
reach England and is backstamped London 7th September, scarce .........................  E £50

1312 E  1919 (January) O.H.M.S. envelopeto England with fine strikes of Ocean Island datestamp of
Jan. 28 and oval "OFFICIAL/POSTAGE/FREE” (Vernon types 2 and p2), some 
faults around perimeter and on reverse, otherwise fine, attractive, also a George V 3d. 
with part oval marking...................................................................................................  E £60

1313 E  1938 (circa) envelope to London with printed “LONDON MISSION, BERU, GILBERT
ISLANDS" at top, bearing 1922-27 Vhd. tied by indistinct strike of circular P.O.
Bern datestamp (Vernon type 12), f in e ......................................................................... E £20

1314 E  1944 (October) Registered envelope to England bearing 1939-55 2d., 21/zd., 3d. and 5d.
tied by Fanning Island datestamp of Oct. 13, black framed “GILBERT AND ELLICE/
ISLANDS COLONY/PASSED BY CENSOR/No 1" and censor label, Hawaii and
New York transit marks on reverse, blue crayon affects two stamps, otherwise fine . E £25

1315 E  1946 (June) Registered envelope to Sydney bearing 1911 Pandanus 1 d.(3) and 2d. tied by
fair to fine strikes of Nanumea datestamps of June 8 (Vernon type 28 with day and month 
slug inverted), MS “Fi/Tarawa/No. 543(1)" on front and showing Tarawa datestamp of 

' June 14 (Vernon type 28) on reverse, some slight soiling, otherwise f in e ..................  E £30
1316 The selection of 24 pieces, one envelope and 82 stamps, with a good range of cancellations

with Abalang, Abemama, Butaritari, Funafuti, Nonoutl, Ocean Island, Tlblteuea, Tarawa, 
etc., various types, adhesives with 1911 Pandanus ’Zid.(9), 1d. (9 singles and a block 
of six), 2d.(8), 2'Ad.(11), 1912-24 to 5d.(5), 6d.(5), 1/-(4), 2/-(4), 2/6(4),
5/-(3), etc., strikes and stamps chiefly good to fine ....................................................  E £100

1317 Philatelic Handbook of the Gilbert & Ellice Islands by Vernon, hardbound and numbered 216,
good condition, also a selection of articles, pamphlets and Pacific Islands Study Circle 
Amendments Issue No. 1., Cancellation Study by Vernon, etc., a useful reference .. E £75

GREAT BRITAIN
1318 E  1714 to 1874, the selection of over 100 items, including a few Provincial Name Stamps,

mileage marks, Paid, a good range of Uniform Penny Post markings “YORK/2D/PAID",
York “Pd. 1", various other handstruck “1” on "1d.", London 1d. and 2d. posts, 1845 EL 
to London with black fancy “PL" of Manchester, etc., strikes and items in mixed 
condition ........................................................................................................................  E £75

1319 E  1736 to 1739, five EL’s written by Lord Derby at Knowsley and addressed to Robert Fenwick
in London, each with a Bishop Mark, one also showing SL “Prescott” and one with 
“WARRING/TON”, all endorsed “free" and with interesting contents, strikes a
little weak, otherwise good to fine ................................................................................ E £40

T 1320 E  1741 to 1853, the selection of 19 E’s, EL’s, envelopes or fronts, including a good range of 
Provincial Name Stamps with 1741 “CAM/BRIDGE" and 1779 item with similar strike but
xlarger, few circular updated, mileage, etc., poor to fine ............................................. E £40

T 1321 E  1760 to 1935, the selection of E’s, EL's or covers including pre-stamp items with 1760 EL 
to Ayr with black circular “GLAS/GOW", good range of other Scottish marks with 
1842 EL Aberdeen locally addressed with fine red framed “PAID/AT/ABERDEEN” 
various items bearing line-engraved 1d. values with a couple cancelled by Scots Locals,
1862 cover from Wantage to Keith Hall with fine strike of red “C R”, 1858 1d. pink 
envelope with very neat Birmingham Spoon, etc., several better items, chiefly good to 
fine .................................................................................................................................. E £50



Page 23 Wednesday, March 6, 1985
Great Britain (continued)

Lot No. Est. Value

T1322 El 1772 to 1928, the selection of 73 E’s, EL’s, envelopes and a tew tronta, a good range of 
markings with earlier SL Provincial Name Stamps, later with circular undated, Local 
Penny Post marks with 1844 EL with attractive blue "Hawkshead/Penny Post". 1829 EL to 
Liverpool with rare red framed ‘Too Late for/1st Delivery" across Join. Spoons for 
Shrewsbury and Worcester (2), 1881 neat blue envelope bearing 1d. postal fiscal tied by 
Dorking duplex, Edward VII p.p.c.’s with skeleton datestamps, eta, poor to fine ----- E £100

1323 53 1799 to 1841, the selection of thirteen E's or EL’s, including 1799 E to London with fine
strike of black SL "YORK" overwritten by MS “2/8" but still clear, 1807 EL to London 
with good black “ALFRETON/140" and neat red Inspectors Crown, two London 
Twopenny Post items, 1839 EL to Aberystwyth from Llandovery with MS “4" of the UFP 
dated 9th December, etc., chiefly good to f in e .............................................................. E £35

1324 1800 (circa), four small maps (100 x 135mm.) in colour showing Mail Coach roads for
Herefordshire, Monmouthshire, Worcestershire and South Wales, also a part (20 pages)
of a directory of Postal Routes with mileage distances from London, fine ................. E £15

1325 53 1810 to 1857; the selection of twelve E’s, EL's or envelopes, including 1810 E to Durham
readdressed to Newcastle with Bedale 219 and Durham 263 mileage marks, 1824 E with 
"CRAWLEY/Penny Post" and “No. 5", 1836 EL to London with circular “PAID/AT/ 
MANCHESTER” framed "Dobcrofs/P.P." and London Paid datestamp all on front in red,
1840 E to London with red “P1D” of Northampton, two items with Liverpool ship marks,
etc., condition a little m ixed...........................................................................................  E £25

1326 1814 to 1817, seventeen copies of the "Morning Chronicle", some very interesting contents
including one dated 25 July 1815 with news of the aftermath of Waterloo, condition a
little mixed ...................................................................................................................... E £35

1327 E l 1846 (October) envelope addressed (phonetically) toWigton, bearing 18411d. tied byBath
“53" numeral cancellation, two Pitman Shorthand wafer seals, one being on the front 
which also shows MS. shorthand endorsements that discuss the problems of phonetics, 
fine and most attractive..................................................................................................  E £25

1328 El 1852 (January) Illustrated “OCEAN PENNY POSTAGE" envelope addressed to Wigton
bearing 1841 1d. (affixed with two corners protruding off edge of cover), indistinctly
tied and with faults but the envelope clean and f in e ....................................................  E £75

1329 E l 1852 (July) attractive printed “PEACE AND BROTHERHOOD" envelope with
various biblical passages on front, addressed to Cumberland bearing 1841 1d., some
minor perimeter staining and repaired tear but still fine (see photo-plate VII) ...........  E £200

1330 53 1863 (August) an attractive hand drawn envelope of a man with wheelbarrow bearing id.
stars (incorporated into design) tied by Windsor duplex, the cover with some staining
and defective at places .................................................................................................. E £10

1331 1900-10 (circa) decorative double envelope stamp case with flap lid and heart-shaped
unengraved cartouche to face, chain attachment to side, some denting. Of indeter­
minant date as hallmarks are worn ............................................................................... E £30

1332 El The selection of hundreds ol E’s, EL’s, envelopes or pieces, contained In box, Including
pre-stamp or stampless Items with Provincial Name Stamps, Instructional or Due Marks,
London Twopenny Post, good range of Free marks, Railways, Ship Letter or Maritime 
marks, stamped items Include 18401d.(2), good range of later line-engraved, cancella­
tions with Spoons, sideways duplex, a few experimental with Hosiers, others with N.P.B., 
etc., condition a little mixed ..........................................................................................  E £200

1333 El The selection on leaves, 58 covers or cards, Including a few Edward VII Skeleton
datestamps. Railway marks with 1872 cover to Ludlow with 1d. franking tied by Gloster 
Station duplex, similar Item dated 1884 but with Gloucester Station, 1887 Broadstalrs 
Station Office, Scotland with 1913, two cards with doule-rlng GK & Ardrlshalg Columba 
datestamps, couple of Island pmks., range of Isle of Man marks on 12 postcards dated 
1904 to 1936, Post Offices Abroad with 1861 EL to Malta with small blue B.P.O.
Constantinople datestamp, 1927 cover to England with 1’/ad. franking tied by F.P.O.

_____________ no. 1 datestamp (Shanghai), few Paquebots, eta, chiefly fair to fine ........................ .............E £1QQ

Avoid disappointment. Mail your bids early.

I
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Lot wo. £st- Value

London
1334 53 London Bishop Marks; 1668 (Feb. 9) neat and clear EL from London addressed to "Morton in

Exon" rated “3" and variously endorsed in MS and with good strike of black “FE/9"
Bishop Mark on reverse, also 1707 E to Devon with good strike of black “SE/20” on reverse,
fine .................................................................................................................................. E £30

1335 53 London Penny Post: 1697 (August) EL addressed to Bloomsbury with readable strike of
“PENY/POST/PAYD/T/FRI” and black circular 'T/AF/3" time stamp, both on reverse,
Item with some faults or water damage, also 1700 (February) EL addressed to Lincolns 
Inn Reids with good to fine strike of “PAYD/PENY/POST/B/TU” on reverse, some 
creasing dear of strike, otherwise fine (for second Item see photo-plate VII) ...........  E £100

1336 E l — 1745 (October) EL from Grays Inn to Westminister with good to fine strike of “POST/
PAYD/PENY/T.WE” on reverse, parts of flaps missing but otherwise fine ................. E £25

1337 53 — 1768 (April) EL addressed to Scotland rated “6" in MS. on front and showing fair strike
of “PENNY/POST/PAID/W/TH", SL "KINGSTON" and “14/AP" Bishop Mark on 
reverse, filing note mostly on front and crease just clips the first strike, otherwise 
fine ................................................................................................................................... E £40

1338 IS — 1783 (January) EL from Blackwail to Primrose Street with good strike of “PENNY/
POST/PAID/H/MO” and faint timestamp on reverse, filing creases clear of strikes.
Rare, (see photo-plate VII) .............................................................................................. E £90

1339 53 — 1786 (November) EL from Aberdeen to London with fine strike of black "PENNY POST
NOT PAID/G" in circle on front, “5/DE” Bishop Mark and "O’CLOCK G/7” timestamp
on reverse, fine (see photo-plate VII) ............................................................................  E £70

1340 E l London Prepaid Stamps: 1794 (December) E addressed to Westminster with small curved
“RIPON" in black and fine strike of the scarce experimental “DE 94 PAID/5" In red, 
both crossed by clean light filing crease but does not detract from fine appearance (see 
photo-plate VII) ...............................................................................................................  E £90

1341 53 London Receiving Houses: 1794 EL addressed to Ponders End with very fine to superb strike
of black “G.P.OVFINSBURY/SQUARE" on reverse (crossed by negligible filing
fold two small holes on address panel, otherwise fine. Rare (see photo-plate VII) . . .  E £140

1342 E l London Twopenny Post 1837 (June) EL to Lavander Hill then readdressed to Holbron
showing good to fine handstruck ”3” with seven bar erasure mark and "6" all in black,
variously endorsed in MS., small tear at top and creasing clear of strikes, otherwise fine E £35

Provincial Name Stamps
1343 E l 1707 (April) an unusual EL with the letter contents covering both the front and back of the

cover, addressed to London and showing fine strikes of black SL “HORNCASTLE" and
"AP/18'’ Bishop Mark, slight seal removal damage but still f in e ..................................  E £50

1344 52 1727 (Feb. 9) EL addressed to London with good readable strike of the Incorrectly spelt
"CHESTER/FEILD” and “12/FE” Bishop Mark on reverse, somewhat soiled or tone and
faults along the filing fold but which is clear of the markings, rare ........................... E £30

1345 E l 1745 to 1840, seven E’s, including 1745 with "BRIDG/WATER”, 1755 E with ’TAUN/TON",
1794 E with curved ‘TAUNTON", 1777 E with SL “ST. COLUMB", 1806 E with 
“SOUTH/MOULTON", etc., strikes chiefly good to fine, items with some faults .......  E £30

1346 E l 1747 (May) E addressed to London showing fine strike of the large "B" containing
"RIS/TOL” with additional part strike at left and “8/MA” Bishop Mark on reverse, some 
faults and strengthening along the filing fold (clear of strikes, otherwise fine). Rare 
(see photo-plate VII) .....................................................................................................  E £60

1347 53 1764 (March) EL addressed to London with good to fine strike of apparently unrecorded
‘black partly framed “SOUTHAM" (just affected by light circular stain) and with “4/AP"
Bishop Mark alongside, fine (see photo-plate VII) .......................................................  E £44

1348 53 1768 (April 18) E to London with fine to very fine strike of black SL “DERBY” (35 x 7mm.)
and “21/AP" Bishop Mark on reverse and 1790 (Nov. 22) E to London with fine strike of 
black SL “DERBY” (Willcocks type A 39 x 6Vamm.) on front crossed by light 
filing crease at leftsomewhat stained (clear of strike) ..................................................  E £30
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Lot No. Est. Value

1349 E l 1769 EL to London with fair strike of black '‘MID/HURST" across join on reverse just
overstruck by "8/MA" Bishop Mark, 1821 E to London with good tofine"MIDHURST/51"
In bright green on reverse, small faults mostly caused upon opening .......................  E £20

1350 E l 1771 (Feb. 12) EL to Chesterfield with very fine strike of black SL "DERBY” (35 x 7mm)
on reverse, some minor perimeter faults and soiling (mostly on front), otherwise fine.
I nteresting contents pertaining to the "Method of Proclaiming the High Sheriff”. Scarce E £30

1351 E3 1778 (January) EL addressed to London rated "4” in MS. on front and showing fine strike of
black partly framed “FOLKS/TON” on reverse, part of top frame slightly smudged
and the strike crossed by light crease but still fine (see photo-plate VII) ..................  E £60

1352 E l 1779 (Aug. 16) EL to London showing very fine strike of black “LOUGH/BOROUGH” and
“24/AV" Bishop Mark on reverse, some slight soiling (mostly on front) fine and
attractive. Scarce ............................................................................................................ E £25

1353 E l 1784 (Sept 23) EL addressed to Northamptonshire showing very fine strike of black "145
ASH/BORN” on front, item with some faults to perimeter and flap but otherwise fine
and clean. Rare, (see photo-plate VII) .......................................................................... E £65

1354 E l 1788 to 1825, the selection of 12 E’s or EL’s with mileage marks, including 1788 E
addressed to the Lord Bishop of London and redirected to Hunts, with two different Free 
markings and "137 HORN/CASTLE", fine strike in black, 1825 E with black 
circular "CRANBOURN/100", etc., strikes and items poor to fine ............................... E £40

1355 E l 1790 (circa) EL to Duffield Bank with good to fine strike of “WIRKS/WORTH" (34 x 11mm.)
on front, a neat and clean item. Scarce ........................................................................ E £25

1356 E l 1795 EL locally addressed with black SL "BIRMINGHAM", also 1801 E to Olney with good
strike of black "MISSENT/to/BIRMINGHAM", 1835 and 1837 E's to Derby with
strikes of red framed "PAID/AT/BIRMINGHAM", chiefly good to fine ........................ E £20

1357 E l 1797 (March) E to London with fine strike of black “BAKE/WELL" (crossed by filing
crease) on front, 1823 (Nov. 3) EL to London with fine strike of red "BAKEWELL/152"
on reverse, fine. Both scarce ........................................................................... .............. E £20

1358 El 1800 (May 27) EL to London with good to fine strike of black SL "WIRKSWORTH" on front
and 1805 (June 29) EL to Derby with fine strike of black smaller type 
“WIRKSWORTH/139" on front, both with perimeter faults and soiling, otherwise 
fine. Both scarce............................................................................................................. E £30

1359 E  1802 (Dec. 23) EL to Lichfield with good to fine strike of black ‘TIDES/WELL" on
front, some faults at top and on flap well clear of strike, 1813 (Aug. 2) EL to 
Manchester with good strike of red "TIDSWELL/185” on front (filing crease just 
clear of strike) otherwise fine and both rare ................................................................  E £50

1360 E l 1834 (August) EL from Liverpool to Gloucester with slightly overinked but good to fine
strike of the scarce black “WOODSIDE" fleuron on reverse, also 1857 EL from 
Demerara to Liverpool with good strike of the blue Liverpool dotted-arc datestamp (for 
the first item see photo-plate VII) .................................................................................. E £95

1361 El Local Penny Post 1794 (April 6) EL from Clifton addressed to Ashburton with fine strike of
"8/P P/P" In circle on front and SL "BRISTOL" on reverse, both struck in black 
with some minor ink assistance, cover with small area of staining caused by seal, 
otherwise fine (see photo-plate VII) ..............................................................................  E £60

1362 E! — 1839 (November) EL addressed to Hawes with oval "PAID/AT/BRADFORD" and
, framed “Bradford Yorks/Penny Post", the first mark with crease, also 5 other E's or

EL's, markings of the Post include Bath, Bury, Coleford and Truro, mixed condition E £20
1363 E l — 1843 E bearing 1841 1d. cancelled with blue framed "PY. P/No.15"

and black Maltese Cross cancellation, also 5 other E's or EL's bearing 1841 1d. (one 
being from Black Plate 10) and showing (not cancelling the adhesives) various unframed 
Penny Post marks, condition a little mixed ..................................................................  E £44

1364 E) Fifth Clause Posts: 1821 and 1823 EL's addressed to Edinburgh with fair to good strikes of
red "NEWCASTLE S/5 "Clause Post” both crossed by light filing folds, the
second item with red SL "TOO LATE” on reverse, 1831 EL to Cornwall with fine
strike of framed "Okehampton/5" Clause Post” and "HATHERLEY/204" mileage mark
on reverse and framed “No.3” on front, all in black, slight faults but good appearance. E £40
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1365 E  — 1827 (May) E showing fine strike of framed‘‘Okehampton/5" Clause Post” on reverse, side
flap missing at right and 1839 (August) E with fair part strike of unframed "Haverford 
West/5" Clause Post”, both in black, filing creases or other faults clear of the 
strikes ............................................................................................................................. E £20

1366 E l Uniformed Fourpenny Post 1839 (Dec. 19) EL from London to Brighton with MS "4” on front
and with red boxed “19DE19/1839” Late Fee datestamp on reverse, fine ..................  E £20

1367 E l — 1839 (Dec. 29) EL from Linton Spring addressed to Aberdeen with MS "8” (double rate for
over %oz.), Wetherby and Edinburgh datestamps on reverse, fine .............................  E £20

1368 EJ — 1840 {Jan. 4) Metropolitan Life health questionnaire with reply portion attached, the
outward part with Metropolitan Life Post Paid handstamp and Lombard Street datestamp,
the reply portion with MS "4", f in e ................................................................................  E £40

Uniform Penny Post
1369 Lai 1840 (April 23) EL addressed to near Halifax with fine strikes of “P 1" (unusual and

I  (  apparently unrecorded type) and ‘Todmorden/Penny Post” both in red on front, 1844
(Feb. 5) E to Clitheroe with one fair and one fine strike of Blackburn red “PAID/1"
In circle, 1850 (Nov. 2) EL to London with red oval “PAID/ONE/PENNY" of 
West Bromwich overstruck by red London datestamp, first item with filing creases through
strikes, otherwise fine .................................................................................................... E £30

170 E l 1840 (OcL 9) EL addressed to Salisbury with very fine strike of large red ‘‘PAID/1”
of Marlborough, light filing crease just clips the strike but fine and most attractive . E £44

1840 and 1842 E'sfrom Brighton to Plymouth and London respectively, the first with fine to 
very fine strike of red oval ‘PD 1” (just clipped by light filing crease), the second
v '̂*K go„o to fine strike of a similar type but figures smaller, f in e ............................... E £20

2 E 1 1840 tc ’ 848, five E’s or EL’s showing strikes of Leeds, Manchester, York (3 different
types), also one dated 1835 from Leeds, strikes and items chiefly good to fine .......  E £35

E l 1842 (May 3) EL addressed to Wrotham with very fine strike of red ”PD. 1D.” of Tonbridge,
fine and most attractive..................................................................................................  E £44

J 1844 (March 21) EL addressed to Andover with very find strike of red “Pd/1 ” of Basingstoke,
fine and most attractive..................................................................................................  E £20

1375 E  1845 (March) El addressed to Machynlleth showing fine strike of Aberystwyth shield type
"PAID/1d” in red and light black datestamp on front, fine .........................................  E £35

Postage Due and Instructional Markings
’ '76  E l 1773 (June) EL addressed to Lincolnshire showing MS. "Mlfsent to" alongside black 

handstruck SL “LINCOLN”, four differently dated Bishop Marks and "Rxl” In
circle, all in black on reverse, fine ................................................................................  E £50

1377 EJ 1781 EL from Holland to Edinburgh with MS “10" and ”1/10" the second with good to fine 
strike of black ‘‘In all" alongside (crossed by light filing fold) and showing “23/IA"
Bishop Mark on reverse, cover with some perimeter faults, otherwise fine ..............  E £15

'378 £3 1814 to 1893, the selection of 19 E’s, EL's or envelopes, Including mlssent markings of
Lancaster, Preston and Wigan, various More To Pay types with small London circular 
“MORE-TO-PAY/A TO L", London Twopenny Post instructional time stamps,
Too Late, etc., strikes and items chiefly good to fine .................................................. E £44

1379 E l 1822 part E (opened out for display) addressed to London then readdressed to St. Neots with
almost complete black framed “POSTAGE NOT PAID/TO LONDON" and handstruck 
"2" and ”4”, the “2” cancelled by handstruck erasure, timestamps of the London 2d. post 
on reverse, few small faults but most attractive ........................................................... E £20

1380 E l 1830 (June 30) E addressed to Folkingham with fine strike of red double framed “PUT IN
AFTER/7 O CLOCK AT NIGHT”, f in e ........................................................................... E £20

1381 E  1837 (January) EL addressed to Lancaster with fine strike of black framed “MISSENT
TO/LONDON", address panel with tiny hole, otherwise fine ...................................... E £40

1382 E  1838 (Feb. 21) EL from London to Bedford then readdressed to Warwick with circular un­
dated "BEDFORD" and MS "Returned from” alongside and black framed “POSTAGE 
NOT PAID/TO LONDON" and handstruck “2", all on front, some slight creasing 
and perimeter faults, otherwise f in e ..............................................................................  E £15
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1383 El 1838, 1854 and 1860 E or envelope showing good to tine strikes of black framed
"MISSENT TO/DERBY", green oval framed "MISSENT TO/LEAMINGTON" and 
apparently unrecorded blue unframed “Mlssent to/Stalnes" respectively, the second Item 
with strike and adhesive affected by heavy crease, otherwise fine (for last see 
photo-plate VII) ..............................................................................................................  E £140

1384 E  1839 (May 22) EL to Kent then readdressed to Yorkshire with black "TP/Rate/2D.” and red
framed “POSTAGE NOT PAID/TO LONDON" and variously rated in MS on front,
Auckland circular undated despatch and London General Post transfer datestamp on
reverse, slight tears to one flap and minor perimeter faults, otherwise fine ..............  E £15

1385 E  1910 (July) envelope addressed to Chipping Norton bearing 1902-10 2d. bisect tied by
Brighton Krag machine cancellation, black handstruck "2D/132” at lower-left, few tiny
stain spots or perimeter faults, otherwise fine ............................................................. E £10

1386 E  The Collection In small box, dated 1856 to 1965, hundreds of Items, including a good range
of handstruck due marks with numerals to 1/-, Instructional with More To Pay, Too Late,
Not to be found, Posted out of course, Undelivered for Reason Stated, Now Known At,
few labels with Accidentally Damaged/Delayed, etc., an Interesting lot, chiefly fine . E £140

1387 E  The selection on leaves, dated 1842 to 1933, thirty E's, envelopes or cards, including 1842
E with Bradford UPP "Pald/1D" In red and black framed 'TOO LATE", various 
other Too Late marks, 1861 envelope with London red framed “REDIRECTED/
POSTAGE UN PAID", other items redirected or missorted markings. Due 
marks with various handstruck numerals and “MORE/TO/PAY", “OVER 'h OZ.”,
“Liable to Letter Rate", etc., condition a little mixed .................................................... E £50

1388 E  The extensive Collection of London Missorted marks, about 500 items, chiefly covers, with
a very wide range of marks, mostly machine applied but some handstamps, some earlier
but chiefly post-1950, overall condition very good; an unusual group .......................  E £50

1389 E  Sunday Date Stamps: The selection of thirty-four E's or EL’s and sixteen fronts, dated
1802 to 1861, Including 1802 and 1807 E's with examples of the red single ring 
datestamp, 1821 EL from Port Au Prince to London with good red single ring date3tamp 
and faint blue “AMERICA/F” datestamp of the Falmouth Packet, later with Paid 
Tombstone types good range of other markings, eta, mixed condition ...................  E £100

1390 E  Free: The selection of thirteen E’s, EL's or envelopes and fifty-seven fronts, dated 1777
to 1840, the entires with a range of markings including 1792 EL to London with large 
double-ring Free datestamp in red and black SL “FARRINGDON", other items 
show SL marks of ‘SUDBURY" and “REDRUTH”, 1818 EL to London with red 
crowned Free datestamp and “ABOVE/NUMBER", the fronts with strikes including
fancy black “Above Privilege”, red “G.P......", etc., signatures with Robert Wallace
(Postal Reformer), and Earl Lichfield (Postmaster General), etc., mixed condition .. E £50

Registered Mall
1391 E  1858 (July) addressed to Yorkshire bearing 1d. stars single and a strip of six tied by

Liverpool cancellations and showing fine strike of red "crown/REGlSTERED”, filing
crease but fine and attractive ..................... .'...............................................................  E£15

1392 E  1858 and 1859 neat blue envelopes addressed to London each bearing 1d. stars and 1855-57
6d., the first very fine with complete blue “crown/REGISTERED" and London oval 
datestamp, the second with part strike of the blue marking and adhesives with faults, 
otherwise fine. Most attractive....................................................................................... E £25

1393 E  1858 and 1861 E's from Germany to London, the first with fine red "crown/REGISTERED"
and oval Registered G.P.O. datestamp, the second with framed “REGISTERED" and 
London oval datestamp, both in red, German despatch and transit marks, filing creases, 
otherwise fine ...............................................................................................................  E £1°

1394 E  1859 to 1879, seven E’s and two fronts, variously franked and addressed showing London
Registered markings Including oval type for E.D.O., Gresham House E.C., circular type
for Charing Cross, W.D.O., framed "LOMBARD STREET/REGISTERED LETTER
codes A and D, one of the items being a front bearing 2d. stars and 1855-57 6d. tied by
Jersey “409" numerals and showing red “crown/REGISTERED", etc., mixed condition
but chiefly of good apperance .................................................................................... E
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1395 E l 1866 E from Germany to London bearing Prussia 1861-65 1sgr. and 3sgr.(2) tied by blue
B erlin  fram ed datestam ps and show ing red "REGISTERED”  and 
“crown/REGISTERED", light filing crease but not detract from fine appearance . . . .  E £44

1396 S3 1867 front from Austria to London with three colour 50kr. franking tied by Gratz
Recommandirt oval datestamps and showing red "crown/REGISTERED" and red 
“PRUSSIA/REGISTERED" cds, some slight staining but attractive............................. E £10

1397 £3 1870 to 1882, twenty-one Es or envelopes mostly addressed to Edinburgh or Italy variously
franked with rates from 3d. to 1/10, each showing a London “R/number" In oval of bars 
cancellation, with numbers from 1 to 34, various oval or circular Registered datestamps, 
condition a little mixed In places but otherwise chiefly good to fine and an Interesting 
group, also 1871 E with double circle Registered Liverpool datestamp and 1873 envelope
with oval Sunderland Registered datestamp, attractive ............................................... E £400

MARITIME MAIL
Bracketed reference numbers are taken from “The Maritime Postal History of the British 
Isles" by Alan Robertson.

1398 E l Brighton: 1822 (June 30) E from Demarara addressed to London endorsed “p. Underwood"
on front and showing good to fine strike of black step-type “BRIGHTON/SHIP 
LETTER" (S4) Just overstruck by red London datestamp on reverse, filing fold on front a 
trifle soiled, otherwise fine. Attractively written up on page with engraving of the 
Chain Pier at Brighton (see photo-plate VIII) ..............................................................  E £100

1399 E  Devonport: 1814 (July 20) E from Coruna addressed to London with fine strike of red oval
“Ship Lre/crown/PLYMOUTH DOCK" (S2) just clipped by lightly soiled filing 
crease, otherwise fine. Attractively written up on page with original enclosure mounted 
below (see photo-plate VIII) .........................................................................................  E £80

1400 E  Exeter: 1814 (Aug. 30) EL from Charleston addressed to Edinburgh with good to fine strike
of black step-type “EXETER/SHIP LETTER” (S3), item with some perimeter faults 
and small tear just touch strike at one comer, otherwise fine. An early example of 
this scarce marking (see photo-plate VIII) .................................................................... E £70

1401 E  Glasgow: 1871 (May) envelope addressed to a company in Edinburgh bearing United States
12c. black (crossed by light creasing) tied by Charleston cds and showing very fine strike 
of black "GLASGOW PACKET/PAlD/30 MY/1871” (PI), cover endorsed “No such 
firm in Queen St.”, some slight creasing and minor perimeter faults but nevertheless a 
most attractive item .......................................................................................................  E £40

1402 E  Holyhead and Kingston: 1862 (Oct 14) envelope addressed to Belgium bearing 1d. stars
single and a strip of three tied by H & K Pact T86" duplex cancellations, red "PD" in 
oval below and with various transit and arrival datestamps on reverse, adhesives and
cover with small faults but attractive and otherwise fine ............................................  E £25

Portsmouth
1403 E  1786 (June 30) EL from H.M.S. Expedition In Pori Royal Harbour, Jamaica addressed to

Norfolk with fine strike of black "PORTSMOUTH/SHIP-LRE” (S3a), London Bishop 
Mark on reverse for "30/AU”, fine and scarce. Interesting content with full transcript.
Attractively written up (see photo-plate V III) ...............................................................  E £100

1404 E  1806 (Feb.) E. (side flaps missing) addressed to Edinburgh with good to fine strike of
black oval SHIP-LETTER/crown/PORTSMOUTH (S9), rated in MS. and with 
short filing note at left, otherwise fine. Attractively written up on page with 
engraving of the "Environs of Portsmouth" .................................................................  E £30

1405 E  1811 (Feb. 23) EL from Jamaica to Kent with fine strike of black oval
"SHIP-LETTER/crown/PORTSMOUTH” (S10) overwritten by MS rate marking "2/2",
endorsed “pr. H.M.S. Naiad" at lower-left, interesting content. Attractively written up E £30

Lots are sold at up to 200 per hour
The number of postal and room bids w ill necessarily cause this rate to fluctuate

II
I
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1406 E l 1815 (Feb.10) EL from Spanish Town, Jamaica addressed to London, crossed through and
readdressed to Brighton on reverse and showing fine strike of black oval 
“SHIP-LETTER/crown/PORTSMOUTH" (S11) just overstruck by two other markings, 
one of which is a weak strike of black oval “Ship Letter/crown/JAMAICA" with 
another slightly stronger strike at left, endorsed “p H.M.S. Ramilies", light filing 
creases cross the marks. Fine appearance and scarce. Attractively written up on page 
with engraving of Portsmouth Harbour and Spithead .................................................. E £85

1407 B l 1822 (May 16) E addressed to London with good to fine strike of red step-type
“PORTSMOUTH/SHIP LETTER" (S13), endorsed “p H.M.S. Superb Q.D.C.", fine.
Attractively written up .....................................................................................................  E £15

1408 53 1832 (Jan. 30) E addressed to Glasgow with fine strike of red framed "INDIA LETTER/
PORTSMOUTH” (ln.3), endorsed “p Duke of Northumberland” , vertical filing fold 
causing small tear at foot clear of strike, otherwise fine. Attractively written up on 
page with engraving of Portsmouth Harbour ................................................................  E £15

1409 E l 1832(Dec.4) EL from Calcutta addressed to Edinburgh with fine strike of red double-framed
“INDIA LETTER/PORTSMOUTH" (ln.4) and showing Calcutta, London and 
Edinburgh datestamp all on reverse, variously rated in MS on front, fine. Attractively 
written up on page with engraving of Gosport Harbour ..............................................  E £25

1410 E l 1834(July20) EaddressedtoLondonthenreaddressedtoScotlandwithfinestrikeofblack
framed "INDIA LETTER/PORTSMOUTH” (ln.3) with black circular 
“POSTAGE TO LONDON NOT PAID” alongside, filing crease crosses first 
strike and filing notes on front at top, otherwise fine. Attractively written up ...........  E £20

1411 E l 1840 (April 18) E from Boston addressed to London with very fine strike of red step-type
"PORTSMOUTH/SHIP LETTER" (S 13), one corner just struck off edge of 
cover and very fine red circular “FORWARD BY/HARNDENS/EXPRES FROM/BOS- 
TON", endorsed “pr. London Packet" very attractive ...................................................  E £30

1412 E  Ryde: 181 (Sept 25) EL from Tobago addressed to Edinburgh with good strike of black
step-type “RYDE/SHIP LETTER" (S 3) overstruck by Scottish arrival and
MS rate marks, endrosed "p. Brig Lucy", soiled on reverse, otherwise fine ............... E £25

1413 E  — 1838 (May 7) EL from Matanzas, Cuba addressed to London endorsed “p. Plato" with fine
strike of black step-type "RYDE/SHIP LETTER" (S 3) crossed by filing
crease, otherwise fine. Attractively written u p ...............................................................  E £25

1414 E  Swansea: 1844(February) Efrom PernambucoaddressedtoLondonwithgoodstrikeofblack
"SWANSEA/SHIP LETTER" (S 4) on reverse, slightly double at foot and crossed
by filing crease, otherwise fine ......................................................................................  E £70

1415 E  Weymouth: 1806 (March 10) EL (contents incomplete) from Jersey addressed to Ludlow with
fine strike of black oval “Ship Lre/crown/WEYMOUTH" on reserve, some slight faults
on front, otherwise fine. Attractively written'up ............................................................ E £50

1416 E  — 1819 (April 17) EL from LaGuayara, Venezuela addressed to London with very fine strike
of black segmented step-type "WEYMOUTH/SHIP-LETTER" (S 4), cover with
minor faults, fine and attractive (see photo-plate VIII) .................................................  E £75

1417 E  — 1835 (March 7) EL from Combaconum to London with very fine strike of black framed
"INDIA LETTER/WEYMOUTH” (ln.1) just crossed by filing crease, showing 
Madras Out Station Ship Letter datestamp and Combaconum Post Paid marking on 
reverse, fine ...........................................: .......................................................................  E £15

1418 E  — 1840 (May 1) EL from Rio de Janeiro addressed to London with fine strike of slightly
oily black step/type "SHIP LETTER/WEYMOUTH" (S 6) on reverse, endorsed
"p. Mary”, fine. Attractively written up (see photo-plate VIII) .....................................  E £85

1419 E  — 1841 (Nov. 10) E from Manila addressed to London with fine to very fine strike of black
framed "INDIA LETTER/WEYMOUTH” (ln.1), endorsed "Tartar”, small tear at top
clear of strike, fine. Attractively written u p ...................................................................  E £50

1420 E  1910 picture postcard (view side shows “La Marguerite I.") to Kettering bearing Edward VII
1Ad. cancelled at Llandudno and showing violet "POSTED ON/’LA MARGUERITE", 
some slight soiling, also five picture postcards (four unused) with views of Beaumaris,
Menal Bridge and Puffin Island, chiefly fine ...............................................................  E £25
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1421 E  Railways: 1846 stampless EL with Paid datestamp and 1847 envelope bearing 1841 1d.(2),
both addressed to Kirby Lonsdale and showing black "E/NR” In circle, the first fine but 
overstruck, the second fine but a little smudged, otherwise fine ................................. E £30

1422 E  — 1861 (October) envelope addressed to Liverpool bearing 1d. stars pair tied by Dublin
cancellations and showing black “LONDON & HOLYHEAD R.P.OVIRISH MAIL NIGHT"
(almost complete) and red framed “LATE LETTER/FEE PAID", strikes good to fine E £20

1423 E  — 1867 (April) neat blue EL addressed to Derby bearing 1858-79 1d. with Malton
cancellation and showing good but incomplete strike of the black unframed Midland
District S.C. marking, scrace ..........................................................................................  E £30

1424 E  — 1910 (June) 1d. stationery envelope addressed to London with G.W.R. 2d. green label tied
by purple SL "CHIPPING NORTON" and Paddington machine cancellations,
traces of soiling, otherwise fine ..................................................................................... E £30

Military Mall
T 1425 E  1812 (circa) EL written In French from Liverpool with part of address removed showing fine

strike of black oval TRANSPORT OFFICE/crown/G R/PRISONERS OF WAR" 
on reverse, the Item has some toning and strengthened faults but otherwise fine. Rare
(see photo-plate VII) ......................................................................................................  E £130

T 1426 S3 1915 (December) German Christmas greetings cards addressed to Manchester showing fine 
strike of purple oval “ALIENS DETENTION CAMP/CENSORED/KNOCKALOE
I.O.M.”, fine ..................................................................................................................... E £50

T 1427 E  1916 (circa) printed “Prisoners of War” envelope addressed to Flensburg with fine strike of
black circular “POST FREE/P.C7PRISONERS OF WAR" mark, minor crease at 
one corner, otherwise fine .............................................................................................  E £29

1428 13 1916 (February) stampless envelope London locally addressed with handstruck signature
of ‘Xltchener" at lower left, London machine cancellation, fine ................................  E £10

1429 E  1917 and 1918 covers to France with Present Location Uncertain handstamps, the former
with MS. "Wounded", latter with handstruck purple “SICK TO BASE", also 1940 to 1945, 
eight covers and a piece with various handstruck instructional marks with 
"SERVICE SUSPENDED", "ADDRESSEE IS REPORTED M ISSING /
PRISONER OF WAR","Repatrlated/To U.K.", etc., chiefly fine, an interesting l o t __  E £20

CANCELLATIONS 
Spoon Cancellations

1430 I S )  Birkenhead: 1856 (July 12) code F, a fine strike tying 1d. stars to neat envelope addressed
to London, blue circular undated New Ferry on reverse, some light soiling on front,
otherwise fine (see photo-plate VIII) ............................................................................. E £70

1431 E l Dudley: 1860 (May 29) code D (2nd recut), a fine strike tying 1d. stars to small envelope
addressed to Aberdare, filing note and small area of light staining on front, otherwise
fine .................................................................................................................................. E £70

1432 E  Kidderminster: 1860 (October 25) code B (recut), a good to fine strike tying 1d. stars to
neat mourning envelope addressed to Broadway, neat and attractive. The first day of
usage recorded by Willcocks and Sedgewick (see photo-plate VIII) .........................  E £75

1433 E  Leamington: 1857 (June 6) code E, a fine strike tying 1d. stars to neat light blue envelope
addressed to Henley in Arden with blue arrival datestamp on front, blue Birmingham 
datestamp on reverse and “UPPER/PARADE" alongside in the same colour, cover and 
adhesive with light crease but otherwise fine. Attractive ............................................. E £20

1434 E  Leeds: 1857 (December 28) code L (type B), a fine strike tying 1d. stars to very neat and
clean blue EL addressed to Derby, adhesive with very slight trace of oxidisation at top
but a fine and most attractive item .............................................................................. E £35

1435 E  Liverpool: 1857 (Nov. 25) code R2, type B (recut), a fine strike tying 1855-57 4d. to neat
E to Paris, most attractive, also a cover and five pieces all bearing 1d. stars and each
with a different Birmingham Spoon, chiefly fine ........................................................  E £15

1436 E  — The selection of 13 E's or EL's with a good range of Liverpool Spoon cancellations, also
three strikes on pieces, also three items with Bristol Spoons, chiefly good to fine .. E £35
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1437 E  Northampton: 1878 (February 6) code M (3rd recut), a fine strike cancelling Vid. mauve
Postal Stationery card addressed to Dodford, small tear at foot but otherwise fine.
Clean and attractive .......................................................................................................  E £20

1438 E l Rugby: 1858 (January 13) the so-called "shoe" (original state), the date a little unclear
but an otherwise fine strike tying 1 d. stars to mourning envelope addressed to Hinckley,
blue circular undated Stockton on reverse, cover with slight creasing, otherwise fine E £70

1439 E  — 1858 (September) envelope addressed to Liverpool bearing 1d. stars tied by good to fine
almost complete strike of the so called “shoe" (original state) code D, minor perimeter
faults or staining, otherwise f in e ....................................................................................  E £30

1440 E  Stafford: 1856 (December 2) code E, a fine strike tying 1d. stars to neat orange envelope
addressed to Shrewsbury, the adhesive a little oxidised and the bluing of the stamp
showing through in places, otherwise fine ..................... ............................................  E £70

1441 E l Stoke on Trent: 1858 (June 1) code C, a fine strike tying 1d. stars to neat EL addressed to
Derby, clean and attractive (see photo-plate VIII) .......................................................  E £75

1442 E  Walsall: 1858 (May 31) code C, a fine strike tying slightly oxidised 1d. stars to neat blue
envelope addressed to London, small red Cressweil datestamp on reverse, attractive E £50

1443 E) Warrington: 1856 (July 28) code L reversed (original state), a good to fine strike tying
1d. stars to neat E addressed to Lancaster, traces of very light soiling, fine and
attractive ........................................................................................................................  E £20

1444 E l Wrexham: 1855 (Octoberl) code C, a good strike cancelling 1d. pink stationery envelope
addressed to Llanwrda, black circular undated Gresford on reverse and green Conway 
datestamp, some staining or perimeter faults, also another good strike but dated 1857 
(July 23) code C tying oxidised 1d. stars to part E .....................................................  E £40

1445 E l The selection of thirty-nine E’s, envelopes or Stationery Items comprising strikes of
Birmingham (8); Bridgenorth; Bristol (2); Hull (4); Liverpool (9); Manchester (4);
Oswestry; Plymouth; Reading; Shrewsbury (3); Worcester (4); York; various types, codes, 
recuts, etc., many being scarcer, strikes chiefly good to fine but adhesives and Items a 
little mixed ....................................................................................................................  E £140

1446 E l The selection of fifteen E’s, envelopes or postal stationery card comprising strikes of
Bridgenorth; Burton upon Trent; Gloucester; Hull (2); Leamington; Manchester (2);
Northampton; Oswestry; Reading; Wolverhampton (3); York, various types, codes, 
condition of strikes chiefly good to fine but adhesives (mostly 1d. stars) and Items slightly 
mixed ............................................................................................................................  E £100

1447 E  The selection of eleven E’s or envelopes showing strikes of Spoons used In Ireland
comprising English types for Belfast (3); Cork; Galway and Limerick; Irish types for 
Belfast; Carrlck On Shannon; Limerick (2) and Newry, also strikes of Tullamore and 
Waterford on small pieces, condition of strikes and items a little mixed ...................  E £70

1448 E  1856 and 1858 (2) E's or envelope showing strikes of Gloucester, Burton upon Trent and
Leamington respectively, 1d. stars frankings, ^trikes good to fine ............................. E £20

1449 E  The selection of twelve E's or fronts showing Spoon or Sideways duplex cancellations,
including Spoons with examples of Birmingham, Liverpool and Oswestry, Sideways 
duplex with Bath (2), Coventry, Leicester and Stroud, etc., also 1871 envelope with 
1858-79 1d.(5) to Amsterdam with fine strike of red "L2" Late Fee mark, poor to fine E £15

1450 E  Sideways Duplex: The Collection of 156 E's, envelopes or part covers and many pieces, a
comprehensive range of strikes including many scarcer types with Aldershot Camp,,
Bungay, Chertsey, Devonport “250" (2 different types), Helston, Leamington, Newbury,
(2), Slough, Staplehurst, Stroud, Tenby (2), Winchester (3), etc., various types, mostly
struck on items bearing 1d. stars, strikes and items in slightly mixed condition....... E £90

1451 E  Duplex: The selection of eleven covers or cards dated 1853 to 1905, Including errors 1873
Vad. stationery card cancelled by Oxford “613" duplex. 1874 O.H.M.S. EL bearing 
1858-791d. with Saffon Walden “699" duplex, Easlngwold error (2), others with numbers 
used in two different towns, etc., poor to fine ............................................... ...............................E £40

On all lots sold a premium of 10% (+ VAT) on the hammer price will be payable by the buyer
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1452 E l — The selection ot hundreds of E’s, covers, part entires or pieces In box, mostly bearing
1d. stars or 1858-79 1d. Plates, mostly mounted and written up on leaves and arranged 
according to the cancellations with provincials, London Inland Office and London 
District, some varieties or more unusual types, few Scottish or Irish, also a range of 
numerals, some other slightly better markings or adhesives, chiefly fair to fine .......  E £150

1453 E  Squared Circles: The small selection of eight cards or covers dated 1882 to 1899, including
1882, three envelopes with fine strikes of Lombard St. B.O. experimental type, 1882 
cover with Gloucester Station, 1887 O.H.M.S. cover bearing 1d. lilac I.R. Official with 
Southampton cancel, 1892 1d. postcard with additional Foreign Bill 1d. revenue both 
with London datestamps, etc., chiefly fine .................................................................... E £25

Machine cancellations
1454 A Pearson Hill: 1858 piece bearing 1d. stars tied by fine complete strike of the Opera Glass

type cancellation dated March 31, crease runs through adhesive, otherwise fine. Rare.
(see photo-plate V I I I ) ...................................................................................................... E £100

1455 E l Charles Rideout 1858 and 1859, two E's showing duplex No. 1 code HS and anothershowing
the datestamp only, code HS (used as a receiving mark), two E’s and a part E showing 
duplex No. 2 code CR, all the items bearing 1d. stars, strikes good to fine, adhesives 
and items with some faults ...........................................................................................  E £50

1456 E  — 1859, three E's addressed to Cardiff, one bearing 1d. stars with duplex No. "1” code HS,
the other two with duplex No. “2” code CR cancelling 1d. stars and 1858-79 2d. 
respectively, fine ............................................................................................................. E £40

1457 E  Azemar. 1871 and 1872 Es showing complete and almost complete strikes (codes CB and
BB) respectively, former with crease affecting adhesive and strike, also 1871 (January) 
a complete ’Ad. postcard and two part cards with examples of the "89" in diamond in 
oval of vertical dashes concellation (used only for postcards in that month), also 1874 
’Ad. postcard with Sloper arrow perforation and a card with the same made in 1950 by 
H.C. Westley, poor to fine ............................................................................................  E £75

1458 E l Hoster: 1885 envelope addressed to Burnley bearing Id. lilac fled by fine strike of
"BEDFORD ST. B.O.W./Z/OC 27/85”, cover with two pinholes, otherwise fine.
Very rare, (see photo-plate VIII) .................................................................................... E £200

1459 E  — 1886 envelope addressed to Ashburton bearing 1d. lilac tied by fine strike of
"CHARING CROSS W.C./A X/JU 4/86”, fine and very rare (see photo-plate VIII) . . .  E £160

1460 E  — 1885 to 1892, the selection of seventeen covers or cards showing various Impressions of
the Hoster machine with several complete strikes, a few being a little squashed or 
going off the edge of the covers, also a very fine example of the Hoster N.P.B. 
cancellation on piece of 'Ad. wrapper, strikes and Items chiefly fair to fine ..............  E £130

1461 E  — 1887 to 1893, seven envelopes or stationery items showing various types (some the same)
of the London E.C. machine cancellations, condition of strikes and items a little mixed E £25

1462 E  The selection of 49 cards or envelopes and 3 pieces dated 1897 to 1924, Including
Bickerdike, Boston, Columbia and Krag types, including some better, strikes and items
mostly good to fine ......................................................................................................  E £30

Posted In Advance for Christmas
T 1463 E  Altrincham: 1903 p.p.c. locally addressed with <Ad. franking tied by black oval 

“POSTED IN ADVANCE/A.DJ/1903/FOR DELIVERY ON XMAS DAY”, the strike
slightly double at top but otherwise fine (see photo-plate VIII) .................................. E £130

T1464 E  — A similar p.p.c. with the same type oval marking but dated 1905, very fine strike,
adhesive with a few stained peris., otherwise fine (see photo-plate V III) .................... E £100

T 1465 E  Liverpool: 1908 attractive greetings card locally addressed bearing ’Ad. franking tied 
by fine almost complete strike of the circular "LIVERPOOL 19 X 08/MAS"
in black, fine ................................................................................................................. g £40

T 1466 E  — a similar example of this strike but dated 1909 on attractive novelty card, strike fine,
card with slight soiling ................................................................................................. g £30
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T1467 IS] Manchester 1903 p.p.c. locally addressed with ’Ad. franking tied by good strike Gust 
off edge at right) of the black oval "POSTED IN ADVANCE/M.R./1903/
FOR DELIVERY ON XMAS DAY”, fine .......................................................................... E £30

T 1468 E  — A similar example of this strike but dated 1904 on greetings card, strike good to fine
Gust off edge of cover at right) ......................................................................................  E £25

T1469 IS) — A similar example but dated 1905 on picture post card addressed to London, good strike,
card with slight buckling, otherwise fine ....................................................................... E £15

T 1470 E l — Another similar example but dated 1906 on picture post card locally addressed, a fine
strike just off edge at right, otherwise f in e ..................................................................... E £30

T 1471 IS Sale: 1908 neat clean envelope locally addressed with 'Ad. franking tied by fine strike 
(small part just off edge at right) of black oval “POSTED IN ADVANCE/S.C.R./
1908/FOR DELIVERY ON XAMS DAY", fine. Attractive ...............................................  E £65

Exhibition and Special Event Postmarks
1472 El 1862 neat envelope addressed to Hull bearing 1d. stars and tied by fine strike of the

International Exhibition duplex (IE/W) dated 24 September, fine and attractive (see 
photo-plate IX) ..............................................................................................................  E £50

1473 E l 1891 Royal Naval Exhibition, very fine strike in blue on Eddystone Lighthouse 'Ad.
stationery card .........................................................................................(Pearson 29) E£10

1474 E l 1900 to 1953 British Association, 1900 on ‘unused’ Parcel Post label, 1930 (Conference
Hall) on Registered receipt, 1951,1952 and 1953 on neat Registered covers, very good
strikes; first item a little stained otherwise very clean .. (Pearson 41,163,354,372,387) E £20

1475 E  1909 to 1970 Philatelic Congress, the fine group of over 100 covers or cards and 3 pieces
with postmarks, comprising 1909,1920,1921,1926,1927,1928,1930 to 1970 complete 
(with several examples of later years on Registered airletters etc.), many on special 
covers; also a number of unused special covers, cuttings, etc., strikes and condition 
generally fine, a useful lot ............................................................................................  E £40

1476 E  1911 Festival of Empire, two picture post cards with 'Ad. stamps very clearly cancelled
with 1911 Festival of Empire Nos. 1 and 2 (Pearson 70), one card with minor perimeter
faults but clean and fine ................................................................................................  E £15

1477 E  1914 Bristol International Exhibition, very good strike cancelling 'Ad. adhesive on
picture postcard, few minor brown marks but clean and rare .............. (Pearson 93) E £30

1478 E  1924 Wembley Exhibition, set on cover to London with April 23 machine cancellation, cover
creased at top and adhesives with faults, also two picture postcards with 1d. adhesives 
and the same machine cancellation but dated July 7 and Oct. 20 respectively, traces of 
soiling, otherwise fine ................................................................................................... E £44

1479 E  — The set on picture postcard with dumb circle of bars cancellations and showing
Exhibition machine marks at top, also 1924 cover to Germany bearing 1d. strip of three 
and 1’Ad. single and large circular Empire Exhibition Wembley Park datestamps of May 
3, few small fau lts..........................................................................................................  E £20

1480 E  — And 1925 Wembley, former with 1d. palron coverto Newfoundland with Aug. 4machlne
cancellation, 1'Ad. and 1924-26 'Ad.(3) on flown cover to Belgium with Empire 
Exhibition cds cancellations of 9 May 1925, latter with 1d. and 1'Ad. on pieces with 
9 May 1925 machine cancellations also the set on cover with 30 October 1925 machine 
cancellations, some small faults but chiefly good to fine ........................................... E £100

1481 E  1925 Wembley 1d. stationery postcard used with May 9 cancellation, first day, also large
Registered cover with 1924-26 1d. pair and 2’Ad. with Palace of Industry datestamps 
of Feb. 7, also Post Office Exhibit souvenir postcard with special P.O. Exhibit Govt.
Pavilion datestamp of Oct. 31, few small faults .......................................................... E £50

1482 E  — Black Post Office souvenir telegraph form used bearing 1d. (faults) with black P.O.
Exhibit. Govt. Pavilion datestamp of June 3, also the red form used but without adhesive 
or datestamp, f in e .........................................................................................................  E £25

1483 E  1930 London Naval Conference and Indian Round Table Conference, 1931 Indian Round
Table Conference and Burma Round Table Conference (Pearson 154,164,179 and 182),
each on neat small Registered cover, fine and scarce ............................................... E 250
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1484 IS) 1930 to 1938 Esperanto, 1930 on postcard, stamp on picture side but additional strike on
face, 1936 on card, 1938 on card, last two with commemorative labels, 1930 and 1938 
struck a trifle off edge otherwise very clear marks, 1938 card a little soiled, scarce 
............................................................................................. (Pearson 161,242 and 273) E £20

1485 GS 1933 Monetary & Economic Conference, small cover with datestamp for ordinary mail, fine
strike, and neat Registered cover with special single circle datestamp, a little unclear 
as usual, Reg. label specially inscribed; both covers a trifle soiled but clean and 
scarce ...............................................................................................(Pearson 197,198) E £25

1486 IS 1931 to 1973 Royal Shows, nine neat Registered covers and one ordinary with 1931
Warwick, 1937 Wolverhampton, 1938 Bournemouth, 1938 Cardiff (not special pmk. but 
with “Royal Show A" rubber stamp), 1950 Oxford, 1951 Cambridge, 1952 Newton Abbot,
1953 Blackpool, 1973 Stoneleigh, two pieces with Parcel Post marks of 1931 Warwick 
and 1937 Wolverhampton A; strikes fine, couple of items a little stained but generally fine, 
scarce ..........................................(Pearson 174A.253B,270,337,352,369,382,2270 etc,) E £50

1487 E l 1931 to 1972 Royal Highland Show, mainly Registered covers or postcards, 1931,1936,1937,
1949, 1950, 1951, 1952 (2), 1953, 1954, 1955 (also Parcel Post mark), 1956, 1957,
1958 (2), 1959,1962 to 1970 (15), also four for 1960,1961,1971 and 1972 when special 
marks not used, strikes chiefly fine, couple of items stained but chiefly very clean: a 
useful group with scarce items .....................................................................................  E £75

1488 E l 1942 to 1957 Church of Scotland Assembly Registered receipts with marks for 1942,1943,
1948,1952 to 1954,1957, pieces with 1943 and 1945 and Registered covers with 1943,
1944,1951 to 1957, strikes and condition chiefly fine and useful group of scarce marks. E £35

1489 EJ 1951 and 1952 Famborough AlrShow, three neat Registered covers with marks for 1951 (two
different) and 1952, last with stamps torn at top through rough opening, one 1951 soiled
otherwise fine and scarce......................................................... (Pearson 357,358,371) E £15

1490 E  1958 Empire Games, 12 covers or airletters and two pieces with machine mark (5, two with
slogan), double-circle datestamp (2), single-circle datestamp (3, codes B, C, E), hooded 
Registered datestamp (3), Parcel Post handstamp, various dates, strikes and condition 
fine; also six items with the general use slogan; useful group with scarce items 
................................................................................(Pearson 464 to 466, 468 469 etc.) E £25

1491 E l The selection dated 1890 to 1938, sixteen covers or cards and seven pieces including 1890
Jubilee, 1909 Imperial Inti., various for the 1924 Empire Exhibition with Wembleys and 
cancelled on Indian Mount Everest card with blue label and Rongbuk cachet, etc., poorto 
fine ..................................................................................................................................  E £44

1492 E l The very useful group of about 170 Items (covers, postcards, Registered airletters, etc.),
1901 to 1959 but chiefly post 1950, with a good range of marks Including scarcer with 
1901 Glasgow, 1907 Dublin, 1908 Franco-Brltlsh (3), Bailymacllnton (2), 1909 Imperial 
Inti., 1910 Japan-Brltlsh, Stamp Exhibitions for 1912 (2), 1923 (3, one Reg.), 1928 
(ordinary and reg.), and later Incl. 1950 with handstamps, 1929 P.U.C. cancelling 
1V2d. adhesive on first day, Telephone Exhibitions (3 on demonstration cards),
Chelsea Flower Show (4), 1938 Glasgow Exhibition Incl. handstamps, 1952 Dental Con­
gress 1954 IFHTP, Ideal Home Exhibition (5), 1957 B.I.F. parcel mark (stamp badly 
defective), World Scout Jamboree Incl. skeleton handstamps, etc., some duplication, 
condition generally fine, also postcards of exhibitions posted elsewhere, cuttings, 
labels, etc.. E £200

1493 12 The useful Collection of over 550 items, mainly 1960 to 1972, fine range including scarcer,
mainly small neat covers but also a number of Registered airletters, some duplication,

• some Ireland and Channel Islands included, chiefly very fine .................................... E £50
1494 E2 The extensive Collection, 1948 to 1969, of Registered covers and alriettere bearing

postmark of permanent exhibition sites comprising various types of Olympia W.14 and 
Earl's Court (about 30 of each), Kelvin Hall, Glasgow (15), Showgrounds Belfast (5) and 
Pier Pavilion, Llandudno (4); and also about 75 Registered Items bearing ordinary 
counter handstamps from exhibitions not provided with special handstamps; all Items 
annotated In pencil on reverse with name of exhibition, also various cuttings and 
correspondence; condition chiefly very fine, un unusual group ................................  E £100

j
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1495 I2l The very extensive Collection of Mobile Post Office marks, a few earlier but mainly 1952 to
1973, over 700 Items, all Registered covers or alrletters with additional adhesives 
(correctly addressed overseas), from a wide variety of events, the period from about 
1955 to 1973 Is probably complete; all items annotated in pencil on reverse giving name 
of events, also about 50 Items with ordinary datestamps when Mobile not In use, Olympia 
W14, Earl’s Court, Kelvin Hall, Glasgow; quantity of cuttings, lettere from P.O.’s, 
lists, etc., condition generally very fine and a most unusual l o t ................................... E £250

1496 E  The extensive Collection of Forces, Military or RAF special event covers and postmarks,
about 450 covers (chiefly commemorative) from 1968 to 1973, Including earlier scarcer 
marks, some Gibraltar and S t Helena etc., chiefly very clean and fine, also some
cuttings and lists; useful lot of these attractive items ...................................................  E £100

Slogan Postmarks
1497 E l The very useful and comprehensive Collection In box, 1917 to 1959, about 1,000 Items mostly

covers but a few postcards and pieces, Including many scarce items, very useful range of 
War Bonds, continuous Post Early In the Day with NT triangle, 1924 B.E.E. Ulster 
Pavilion single and continuous, fine group of Torchlight Tattoo Including rare types 
with dates removed, with dots and with lines (11 covers and pieces), 1925 Ulster 
Pavilion (front), fine range of Telephone types, later include scarce local issues, 1957 
Isle of Man T.T. Races, Oldham Carnival, Johnstone Centenary, framed Xams etc., 
condition varies but generally good to fine ..................................................................  E £125

1498 A The vast and comprehensive Collection of slogans and machines, arranged by towns/years,
1918 to 1944, about 8,000 Items, mostly on good-size strips, including many scarcer 
Items (B.E.E., Torchlight Tattoo with dots, lines etc., dot-dash Shop by Telephone,
London F.S. British Goods on pieces of Stationery wrapper (2), etc.): the machine marks 
without slogans are Included to show the Intervals between uses of slogans. Some 
adhesives cut but condition generally very good for these Items ..............................  E £125

1499 E l The selection of 28 covers or cards and a few pieces, dated 1918 to 1936, including 1934
envelope to Victoria Station with 1934-36 1Vad. and showing good strike of opening of 
Mount Pleasant cancellation (off edge of cover at right but continued at left), etc., 
strikes and items chiefly good to fine............................................................................. E £50

1500 E l The very exhaustive and comprehensive Collection of about 12,500 Items contained in 21
small boxes, period approx. 1960 to 1973, nearly all on small neat white envelopes with 
general, local and local publicity types, including scarce, a number with triangle
marks, some duplication, condition generally fine and well above average ..............  E £150

The buyer of the above lot is responsible for its removal from our premises
1501 El The small selection of Posted In Wrong Box marks, six covers and one front, tour with

“London” and three with “Country’’ (Nos. M.1 A, M.2A) and one neat cover with unframed
"London" (No. M.1B, scarce), condition of strikes and items chiefly fine ..................  E £15

1502 E  The George VI and E.ll Collection of slogan pmks. cfn leaves in box, hundreds of items,
including a good range of slogan and special event cancellations, both largely complete 
from 1953 to 1970, all being struck on complete envelopes or cards, also a few 
stationery items, better adhesives etc., chiefly fine ...................................................... E £70

1503 El The extensive accumulation, about 1,000 items, of triangle postmarks (machine and
handstamp), ALF machine marks, Recorded Delivery, diamond census marks, dumb
obliterators, village marks etc., condition generally good to f in e ................................  E £25

Scotland
1504 E l 1796 (June) E (with side flaps missing) addressed to London with good strike of black

curved “LERWICK" and red "JU/3" Bishop Mark (with the "3“ inverted) on reverse.
slight faults but of good to fine appearance ...............................................................  E £65

1505 E  Uniform Fourpenny Rate: 1839 (Dec. 26) E addressed to Glasgow with Blair Gowrie mileage
mark and Glasgow datestamps on reverse and showing MS “Pd 4” and MS ”4’’ with black 
handstruck “MORE TO PAY” alongside on front, minor perimeter faults, fine. Presumably 
posted on Christmas day .............................................................................................  E £20

1506 E  — 1840 (Jan 3) EL from Edinburgh addressed to Morn Hill with fine black handstruck "4",
attractive (see photo-plate VIII) ..................................................................................  E £8°
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1507 E  Uniform Penny Post 1840 (March 19) EL Edinburgh locally addressed with fine strike of the
black dated unpaid "2", cover with filing creases clear of strike, otherwise fine (see 
photo-plate IX) ...............................................................................................................  E £70

1508 El The selection: 1755 to 1845, 11 E’s, Including 1755 E with SL ' STIRLING", 1789 E with
“FORT/AUGUSTUS”, 1791, two E's showing SL "ABERDEEN" and "PERTH” respec­
tively, 1799 E with SL “AIR", 1804 E with "HAD/DINGTON", 1845 EL with red "PAID/AT/
BANFF" and handstruck “1", etc., strikes chiefly good to fine ....................................  E£100

1509 The selection of 17 E’s or envelopes, 1 front, 51 pieces and 54 stamps, including a wide
range of markings or cancellations with Scots Locals, Instructional, dotted circles,
Brunswick stars, duplex, etc., a few coloured pmks., etc., mixed condition ............... E £100

1510 E l The selection of sixty-eight E’s, EL’s or envelopes, including 1732 EL to Edinburgh without
postal handstruck markings but showing MS “Gl 2”, 1791 to 1840 items with various town 
stamps including "ANSTRUTHER” (2 different), “GATEHOUSE", "DUNKELD", etc., 
handstruck numeral due marks, 1818 EL from CouparF'rfe to Edinburgh with red "crown/
G R”, 1849 cover from London to Hamilton with blue framed “MISSENT/TO/ANNAN", etc.,
mixed condition .............................................................................................................  E £85

1511 E  The selection, 1855 to 1895, thirty-four E’s or envelopes, including 1857, three items
bearing 1 d. stars and each showing fine strikes of the Madelaine Smith type duplex, one 
being struck in blue, also three strikes of similar type duplex but for Leith, again one 
struck in blue, 1860 envelope bearing 1d. stars (2) with Aberdeen cancellations, 
addressed to Edinburgh with blue boxed “FORBES” on reverse, few dotted circles, various 
Edinburgh duplex marks, 1881 envelope bearing 1d. postal fiscal tied by Perth duplex, 
etc., strikes and items chiefly good to fine ..................................................................  E £65

1512 E  The selection, 1799 to 1862, 15 E’s, EL’s or envelopes, including 1799 EL with fine
“GLAS/GOW” in circle, 1822 E with red framed “PAID In the/COUNTRY/APR 51822",
1832 EL with handstruck “I" (erased) and “2” and “POSTAGE/TO EDINBURGH/NOT 
PAID”, 1862 envelope with 5d. franking and showing red framed “REGISTERED/ 
AT/GLASGOW”, etc., condition a little mixed .............................................................  E £40

1513 E  Ireland: 1840 (April) EL addressed to Lismore Castle showing fine strike of the long red
Dungarvan handstruck T” (crossed by light filing crease) just overstruck at top by 
Dungarvan datestamp but still fine (see photo-plate IX) .............................................  E £50

1514 E  — The selection of eight E’s or envelopes and seven fronts, including 1841 Free EL to
London with faint Free Mermaid, also a piece and a front showing similar strikes, 1848 E 
from Dublin to Drogheda with black diamond “FROM/6 to 7/P.M.”, 1865 envelope to 
Rochester with H & K Pact, datestamp, 1866 and 1883 (2) envelopes with either Late Fee 
or Too Late Dublin duplex cancellations, etc., mixed condition ................................  E £50

1515 — The selection of 8 E’s or envelopes, 9 pieces and 25 stamps, including 1862 and 1863
envelopes with Dublin cancellation and showing fine strikes of the red framed “LATE 
LETTER/FEE PAID”, 1862 envelope with fine Enniskillen spoon (Irish type), a range
of green duplex pmks. on single stamps, etc., chiefly good to fine ...........................  E £35

T1516 E  Guernsey: 1812 (September) EL to Bristol with fine strike of scroll type “GUERNSEY.”
(GC4), Ink filing note on front at top and traces of toning, otherwise fine. Attractive
(see photo-plate IX) .......................................................................................................  E £110

1516A E  Jersey: 1827 (circa) E showing fine strike of scroll type “JERSEY" (JC4), crossed by filing
crease, tapes marks and repairs ...................................................................................  E £30

PROMPT PRICES
Lists of prices Realised are usually available about three weeks after the Sale.
However, clients should note, these lists are normally forwarded with a future 

auction catalogue and therefore occasional later receipt must be expected
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GRENADA
1517 E  1786 (July 30) EL addressed to London with very fine strike of the black "GRENADA/crown"

In circle on reverse, showing “DEAL/SHIP LRE" on front, filing note on
reverse clear of strike, Item with slight faults but still fine and attractive, (see
photo-plate IX) .................................................................................................... ............  E £100

1518 E  1791 (December) EL addressed to Glasgow with fine strike of black "GRENADA/crown" in
circle on flap overstruck by light London datestamp, some toning on part of flap (clear
of strike), otherwise fine, (see photo-plate IX) ............................................................... E £95

1519 E l 1831 to 1935, eight covers or cards, including 1889 envelope addressed to Ceylon bearing
1883 2V2d. pair tied by “GRENADA/89/OC 26" cds, 1908 envelope to New York 
bearing 1906 2 ’Ad. tied by G.P.O. Grenada B.W.I. cds and endorsed “perS.S. Maraval” 
in MS, etc., chiefly good to fine ...................................................................................... E £25

1520 E  1859 (March 23) E addressed to London bearing Great Britain 6d. lilac Just tied by good
strike of black “A15” cancellation, Grenada and London datestamps on reverse, fine (see 
photo-plate IX) ................................................................................................................ E £100

1521 E  1891 (January) envelope addressed to England bearing 1881-91 type II 'hd. on 2/- and
type IV 1d. on 2/-(2) tied by strikes of “GRENADA/91/JA 15" cds, adhesives with some
slight staining around peris., otherwise fine. Attractive ................................................ E £60

T1522 E  1910 to 1945, four envelopes and a stationery card, including 1910 1d. stationery card 
addressed to Montserrat with arrival datestamp, 1945 re-addressed envelope with United 
States 15c. and Grenada 2Vid. franking, chiefly fine .....................................................  E £18

1523 E  1916 War Tax 1d., overprint inverted, tied to local cover by Oc 171916 datestamp, slightly
stained, scarce. Cat. £275 unused. With "Royal” certificate (1977). (see photo­
plate IX ) ................................................................................................................ (109a) E £50

HOLY LAND
The following 25 lots are all addressed to the "Deutsche Palastina Bank, Haifa” and bear 
Turkish adhesives.

1524 E  ALEPPO: 1918 cover bearing 1916 10pa. on 20pa. and Jubilee 1 pi., indistinct Jerusalem
cancellation and Pollack type G arrival on reverse, a little stained around the flap,
fine ..........................................................................................................................................  E £30

1525 E  BEYROUTH: 1917 cover bearing 1914 20pa., 1916 20pa. and 1917 War Charity 10pa.
(damaged) with Beyrouth cancellations and Poliak type G arrival (unclear) on front, some
faults ....................................................................................................................................... E £20

1526 E  — ditto, cover bearing 1915 Provisional 20pa. and 1917 War Charity 20pa. (both faulty)
with Beyrouth cancellation and Poliak type G arrival on front (unclear), cover a little
stained.....................................................................................................................................  E £20

1527 E  — 1918 "Declared Value” cover bearing 1915 Provisional 20pa. and 1 pi. block of fouranda
pair (the block affixed slightly over a seal resulting in damage to one stamp and others
stained around the perfs.), all on reverse, the couer a little damaged on front .........  E £50

1528 E  — ditto. 1918 cover bearing Provisional 20pa. and 1917 War Charity 20pa. (stained around
the perfs.), tied by Beyrouth cancellation and with good Poliak type G arrival on
reverse.....................................................................................   E £25

1529 E  — Cover (date unclear) bearing Provisional 10pa., 1916 Occupation 10pa. and 1914 10pa.
(with star), Beyrouth cancellations and slightly indistinct Poliak type H arrival on
front .........................................................................................................................................  E £25

1530 E  DAMASCUS: 1917 cover bearing Provisional 20pa. pair (uncancelled) with Deutsche Feldpost
datestamp alongside, no arrival marking, stamps stained and cover with small tear,
otherwise fine .........................................................................................................................  E £30

1531 E  — ditto, cover bearing Provisional 20pa. pair and 1917 War Charity 10pa. with Damas
cancellations and Poliak type G arrival on front, stamps stained around the perfs. but
fine ..........................................................................................................................................  E £30

1532 E  — 1918 cover bearing 1916 City Post 20pa. pairand1917WarCharity10pa. tied by Damas
cancellations and with slightly unclear Poliak type G arrival/all on front, cover a
little stained on reverse, fine .................................................................................................. E £30

1533 E  — ditto, a similarly franked cover but with Poliak type H arrival on reverse ....................... E £30
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1534 E  Damascus: cover bearing 1917-18 50pa. with Damas cancellation and Poliak type G arrival
on reverse, a little stained around the edges, fine ........................................................ E £25

1535 S3 GALATA: 1917 cover bearing 1914 1 pi. pair cancelled Galataand with good strike of Poliak
type H arrival and red seal on reverse, fine ..................................................................  E £40

1536 EES — 1918 coverbearing 1916 City Post10pa.and1917-1820pa. (2), Galata cancellations and
unclear arrival on reverse, otherwise f in e ...................................................................... E £25

1537 53 — ditto. Registered cover bearing 1917-18 1 pi. pair (one stained at top) with Galata
cancellation and unclear Poliak type H arrival all on reverse ...................................... E £20

1538 53 JERUSALEM: 1918 (circa) Provisional 1 pi. Postal Stationery envelope additionally bearing
1916 overprint on Adrianople 10pa.(2) and 1916 City Post 1 pi., all with Poliak type X 
Jerusalem cancellations and with Poliak type H arrival all on front, some stains but 
fine ........................................................................... . ..............................................: . . .  E £50

1539 53 NABLUS: 1917 cover bearing 191410pa.withstarand1916CityPost1pi.(bothstained)with
Allep pmk. on front and good Poliak type G arrival on reverse ..................................  E £35

1540 SI NAZARETH: Cover bearing 1914 10pa.(2) and 1916 City Post 1pi. with Jerusalem type X
cancellation, stamps stained around the perfs., cover a little damaged, otherwise fine . E £50

1541 53 PERA: 1917 cover with wax seals bearing City Post Provisional 20pa. and 1917-182pi. both
on reverse and tied by Pera datestamps, large Arabic cachets on front and reverse, a
little damaged around the seals, f in e ............................................................................  E £35

1542 53 TIBERIAS: 1917 cover bearing City Post 1pi. and 1917 War Charity 10pa. tied by slightly
unclear Poliak type E datestamp and with arrival all on front, some stains, f in e ........  E £40

1543 53 VOIVODA: 1917 cover bearing 1916 City Post 20pa. and 1917 5pa. on 1pi.(2), with Voivoda
(Galata) pmks. and faint arrival on front, small stains but fine and with red seal on
reverse............................................................................................................................. E £25

1544 53 — ditto, cover bearing provisional 10pa. (pair) and overprinted City Post 10pa. tied by
Viovoda (Galata) pmks. on front and with Poliak type H arrival on reverse, a little
creased around the edges but fine with red seal on reverse.......................................  E £35

1545 53 — 1918 cover bearing 1917 War Charity 10pa. and 1917-18 20pa. tied by Voivoda (Galata)
pmk. and with Poliak type G arrival on front, fine .......................................................  E £30

1546 53 — ditto, cover bearing 1916 City Post 20pa. and 1917 War Charity 20pa., both stained
around the perfs., tied by Voivoda (Galata) pmks. on front and v/ith good Poliak type H
arrivals on reverse .........................................................................................................  E £30

1547 53 — ditto, cover bearing 1917 5pa. on 1 pi. (pair) and 1917-18 20pa. tied by Voivoda (Galata)
pmks. and with good Poliak type G arrival on front, stamps stained in places, otherwise
fine ..................................................................................................................................  E £30

1548 53 — ditto, cover bearing 1917 5pa. on 1 pi. and 1917-18 20pa. tied by Voivoda (Galata) pmk.
on front and with unclear Poliak type H arrival on reverse, stained ........................... E £20

1549 S3 1917 cover from Caiffa bearing Provisional 20pa. pair and 1917 War Charity 10pa.,
re-addressed from Beyrouth, a little stained ................................................................  E £30

T 1550 52 HONG KONG: 1898 (March 7) attractive envelope made from tree bark addressed to England 
bearing 10c. tied by Shanghai cds, arrival datestamp on reverse, the item with some 
strengthened tears along top edge but otherwise fine ................................................ E £10

1551 53 — 1904 (November) envelope addressed to Korea bearing 1900-1902 10c. tied by Victoria
cds of Nov. 4 and showing Nagasaki datestamp of the 10th on reverse, some small stain 

• spots, otherwise fine ..................................... . .............................................................  E £25
1552 Map INDIA: Overland Mall Route to India: 1851, Tallis, attractive two-part map covering Europe

and Arablo/lndla showing three overland and on sea routes between London and India, 
vignette views Include Post Office London and Mall Crossing Desert; from the edition 
showing additional routes Including projected railway to India, etc., entitled 
"OVERLAND ROUTES TO INDIA & CHINA"; early outline colour, reinforced at 
central fold. Delightful. (25 x 33cm.) ............................................................................  E £75

Lots are sold at up to 200 per hour
The num ber of postal and room bids will necessarily cause this rate to fluctuate
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1553 E  — Used Abroad: 1869 native cover bearing Via. blue tied by “357” in diamond of bars
with “BUSSORAH/AU 11/69” cds below and showing additional strike at left, Bombay
arrival on reverse, cover with faults but of good appearance ......................................  E £50

1554 E l — ditto. 1890 to 1918, six items variously cancelled at Bagdad(2), Bushire 1918 envelope
to Scotland showing violet “PASSED CENSOR/BUSHIRE”, Basra(2) and Muscat,
chiefly good to fine .........................................................................................................  E £30

1555 Map IRAN: 1851, Tallis, entitled "PERSIA", excellent detail, early outline colour and
attractive vignette views. (24% x 33cm.) ......................................................................... E£15

T1556 E  — 1898 5ch. yellow, fine on cover cancelled Boushir, 1904 3ch. on 5ch.(2) on cover
cancelled Ispahan, fine ...................................................................................................  E£15

T 1557 E l ITALY: 1813 EL with fine strike of boxed “POSTA/DI URBINO" in black .......................... E £10
1558 S3 — 1933, 68 unused Postal Stationery cards depicting Military scenes, all different, fine . E £20
1559 E l JAMAICA: 1807 to 1851, six E’s or EL’s from Jamaica to Great Britain or the United States,

four of these with faint fleurons on reverse, also 1842 EL addressed to Jamaica with red
framed “ PAID AT/LIVERPOOL”, condition a little m ixed.............................................. E £20

1560 El — 1860 E addressed to "Sav Lamar” bearing Great Britain 4d.(2) tied by “A01" duplex
cancellations, one stamp affected by filing crease, 1861 envelope to London bearing 
1860-63 6d. tied by neat “A01” duplex and showing red London Paid cds below, stamp
with faults but a most attractive cover .......................................................................... E £30

T 1561 E l — 1927 (February) Registered envelope addressed to England bearing 1923 Charity set tied
by Sherwood Content cds cancellations of Feb. 2, adhesives with faults, otherwise fine. E £20

T 1562 E l JAPAN: 1910 Special Delivery envelope from Sagami to Yokohama bearing 10s. and 20s.
definitives, label and "chops”, small faults but scarce .................................................  E £30

T 1563 E l KENYA, UGANDA AND TANGANYIKA: 1916 “On Active Service" envelope addressed to 
Nairobi with violet “I.E.F. “B" - F.P.O. NO307/POSTAGE FREE" on front and 
Indian F.P.O. datestamps on reverse numbered “307" and "24”, also Nairobi arrival 
datestamp, the front of the cover has been endorsed “Found open. Placed in official 
cover & compulsorily Regd.”, some perimeter faults but otherwise fine. A most unusual
item ...............................................................................................................................  E £15

T1564 E l — 1917 (Nov.) picture postcard addressed to Scotland endorsed “On active service” ,
without adhesives showing F.P.O. No. 24 (Tanga) and Nairobi datestamps of Nov. 18, fine E £15

T 1565 E l — 1940 to 1945, the selection of 32 envelopes and two fronts, showing a variety of 
military marks including circular E.A.A.P.O. datestamps, small framed 
"O.H.M.S./No./MILITARY/FRANKED” marks, larger numbered Passed by Military 
Censor types, various other marks, some better numbers and locations, chiefly good to
fine ................................................................................................................................. E £100

1566 E) LABUAN: 1897 (November) Registered envelope addressed to London bearing 1894-9612c.
and 18c. tied by blue Labuan datestamps of Nov. 23, London oval Registered datestamp
and blue Labuan Registration marks, fine ....................................................................  E £30

T 1567 E l LATVIA: 1845, two prices current addressed to Londo'n, one with attractive firms marking, a
variety of datestamps in black and red, different MS rate markings, both with filing
creases but good ...........................................................................................................  E £25

T 1568 A LEEWARD ISLANDS: 1897 (July) part front bearing 1897 Jubilee 1d. horizontal strip of six 
tied by St. Kitts duplex cancellations of July 22 (first day of issue), few minor pert.
faults, otherwise fine ...................................................................................................... E £20

T 1569 + E  —1929 (September) first flight cover from St. Johns to Trinidad bearing George V 3d. and 
6d. tied by St. Johns cds of Sept. 22 showing typed "By First Air Mall from 
Antigua/AIrcraft flown by Col. Lindberg", Port of Spain backstamp of Sept. 22, fine
(see photo-plate IX) .......................................................................................................  E £100

T 1570 E l LIBERIA: 1892 3c. (General Wiles) postcards, three addressed to Germany and 1893 2c.
envelope locally addressed, all cancelled Monrovia, some a little soiled, good to fine E £30

On all lots sold a premium of 10% (+ VAT) on the hammer price will be payable by the buyer
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1571 MALTA: 1900 (circa), Silver vesta case with continental "900” silver mark, with hinged lid
and chain attachment and showing facsimile enamelled 1899-1901 1/4d. stamp to side E £100

T 1572 E  MEXICO: 1865 to 1877, 8 E’s including 1865 2r. (number, date and district) on E from 
Guadalajara, 1868 and 1869 stampless E's to New York, 1868 with stop 25c. on E to Vera
Cruz, 1874-83 25c.(4) on E’s, fair to good ..................................................................... E £50

T1573 S3 — Hidalgo Express Company, 10c. envelope with 15c. also impressed at left, good used from 
S. Juan de los Llanos to Puebla, cancelled with blue oval datestamps of July 7 1894,
mark on face, otherwise fine ..........................................................................................  E £20

T 1574 +53 MOROCCO AGENCIES 1934 (May) flown envelope addressed to London bearing French 
Currency 1924-32 3f. on 2/6,1925-34 25c. on 21/ad. and 1f. on 10d., tied by British P.O.
Casablanca datestamps of May 4, few perf. faults, otherwise fine ............................. E £20

T1575 +53 — 1935 (September) flown envelope to England bearing British Currency 1925 21Ad. type B 
pair and Tangier 1934-35 1d. tied by British P.O. Tangier datestamps of Sept. 19, some
minor perimeter faults, otherwise fine. Scarce ....................................................... , . .  E £70

T 1576 E l NEPAL: 1938-58 8p. Postal Stationery E, Registered, good, 1959 native envelope bearing
adhesives to 1R.80, fair ..................................................................................................  E£10

T1577 53 — 1946 and 1957 envelopes addressed to Bombay and bearing Indian adhesives on reverse,
the first cancelled British Legation (Nepal) the other Indian Embassy (Nepal), both with 
similar Registration labels, good ..................................................................................  E£10

1578 E l NEW BRUNSWICK: 1852,1853 and 1854 E’s all addressed to S t John showing examples of
handstruck "6D”, “3D” and “3” respectively, 1860 E from Nova Scotia to Newfoundland 
showing very fine strike of black handstruck “4” (Jarrett type 609), chiefly good to 
fine ..................................................................................................................................  E £20

1579 E  — 1854 EL to Chatham bearing 1851 3d. with margins all round but with slight faults and
possibly not belonging to the cover, 1863 EL locally addressed bearing perf. 1c. tied by 
St. John datestamp, 1869 envelope addressed to Richmond bearing perf. 5c. tied by clack 
handstuck “5/CENTS", adhesive creased, otherwise fine ...........................................  E £50

1580 E l — 1861 (August) E addressed to Richibucto bearing 1860-6310c. red bisected, tied by oval
of bars cancellation, Richibucto arrival backstamp of Aug. 28, the cover with MS Ink 
notes at upper-left and some perimeter faults and toning but otherwise fine. Scarce.
With B.P.A. certificate (1983). Cat £800 (see photo-plate IX ) .............................(17a) E £150

1581 E! NEWFOUNDLAND: 1893 (May) 5c. stationery envelope additionally bearing 2c. and 3c.
adhesives tied by circle of bars cancellations and showing oval St. John’s Registered 
datestamp of May 31 below, a trifle soiled, otherwise fine .........................................  E £25

1582 E l — 1904 1c. and 1909 2c. stationery cards, the first St. Johns locally addressed, the last
addressed to London with fine Bonavista datestamp, fine .........................................  E £10

1583 + S l — 1931, eleven first flight covers carried on various stages of the St. John’s to St.
Anthony and return flights dated between Jan. 29 and Feb. 18, various examples of the
four different cachets, mostly different, variously franked, chiefly fine .....................  E £70

1584 53 NOVA SCOTIA: 1844 EL to Halifax with Guysborough and Halifax datestamps, 1856 small
neat envelope to Halifax bearing 1851-57 3d. with margins all round tied by oval of bars 
cancellation, 1862 and 1868 covers each bearing perf. 5c., condition a little mixed .. E £44

1585 E l — 1860 (December) envelope addressed to Halifax bearing 1860-6310c. vermilion bisected,
tied by oval of bars cancellation, backstamped Dec. 18, some soiling or staining, light 
creasing at left, otherwise fine. Rare. With B.P.A. certificate (1983). Cat £1200 
(see photo-plate IX) ..............................................................................................(28a) E £220

1586 Map PERU & BOLIVIA: 1851, Tallis, well detailed with vignette views and early outline colour.
(24'/j x 33cm.) ...............................................................................................................  E £12

T1587 E l PERU: 1865 E to Italy bearing 1862 1d. (touched at top), tied by Lima Aug. 13 1865 
postmark, a variety of transit, accountancy and arrival markings, E creased and a little
stained ............................................................................................................................  E £20

T 1588 53 — 1925 envelope to New York bearing 1918 5c. strip of four tied by New York Paquebot
duplex cancels, creases not affecting stamps..............................................................  E £5

Avoid disappointment. Mail your bids early.

\
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1589 El PITCAIRN ISLANDS: 1937 and 1938 envelopes to England showing N.Z. Postal Agency 
cancellations, 1953 cover to England bearing 11/sd. and 1960, two covers to England
bearing various values of the 1957-58 issue to 2/- and 2/6, chiefly f in e ...................... E £30

T 1590 I2l POLAND: 1915 Fieldpost card with Warsaw datestamp in black and violet octagonal cachet,
good ..................................................................................................................................  E £5

1591 E l RHODESIA: 1900 Mashonaland 1d. postal stationery card addressed to England endorsed 
"on active service” and signed by Commanding Officer at lower-left, cancelled byUmtali 
datestamps of June 19 and message headed “Umtali Camp” on reverse , also showing
"2" in oval of bars on front, some stain spots, otherwise f in e ....................................... E £44

T 1592 E l RUSSIA: 1816 to 1915, 7 covers or cards, including 1860 E with POSTAL CUPRRIJSKA 
in oval, 1884 card with railway pmk., 1901 reply paid portion of 4k. card from England,
1915 Field Post cover from Lenburg (Poland), etc., poor to g o o d ...............................  E £30

T1593 E l — 1916(?)and1947prisonerofwarcardstoAustriaandGermany,1914RedCrossenvelope
to Switzerland, a variety of markings, fair to good ....................................................... E £25

T1594 E l — 1919 (January) picture postcard addressed to England showing fine strike of black 
“ARMY POST OFFICE/A/3 JA/19/P.B.2" (Archangel) cds and purple oval “X20" 
censor marking, fine ......................................................................................................  E £40

1595 E l ST. KITTS-NEVIS: 1800 EL addressed to London showing very fine strike of black
"NEVIS/JUL24 1800" on reverse, cover with faults and some strenghthenlng
mainly on address panel, otherwise fine (see photo-plate IX) ..................................... E £100

1596 E  1803 (August) EL addressed to Edinburgh showing good to fine strike of black
"ST. KITTS/AUG 5(?) 1805" on front, London and Edinburgh datestamps in red,
fine (see photo-plate IX) ................................................................................................  E £100

1597 E! 1812 (April 20) EL addressed to London showing fine strike of black "ST. KITTS/
21 AP/1812” fleuron (“181" of year slug Inverted) on front, some slight soilng on 
address panel but fine appearance, also 1832 and 1833 E’s to London with fair strikes of 
smaller black fleuron both across joins on reverse ......................................................  E £35

1598 E l 1877(July26) neat blue envelope addressed to London bearing St. Christopher 1870-76 perf.
12Va 6d. pair tied by slightly overinked cds cancellations, clear St. Kitts datestamp 
and London Paid cds in red at left, cover with slight creasing but still fine and 
attractive ........................................................................................................................  E £40

1599 E l 1883 (Nov. 7) envelope addressed to St. Kitts bearing Nevis bisected 1882-90 1d. tied by
"A09” cancellation and showing Nevis and St. Kitts datestamps on front, fine (see 
photo-plate IX) .............................................................................................................. E £80

1600 E l 1896 E addressed to London showing very fine strike of the black SL "S KITTS" (PD6)
on front, two filing creases with slight toning clear ot strike, otherwise fine (see 
photo-plate IX) .............................................................................................................. E £100

1601 E l 1898 to 1950, the selection of 20 covers and one front cancelled in St. Kitts variously
bearing adhesives of St. Kitts, Leeward Islands or both cancelled with either duplex or 
cds type cancellations, a few being Airmails, two of the items are cancelled at Anguilla 
Valley, chiefly good to f in e ............................................................................................. E £30

1602 E) ST. LUCIA: 1916 to 1936, twelve covers, including 1924 and 1925 Registered covers to
U.S.A., 1929, two covers to U.S.A. with 1/4 frankings tied by "CASTRIES/1st/
AIR MAIL/ST. LUCIA" cancellations, etc., chiefly good to fine ..................................  E £30

ST. VINCENT
1603 E  1794 (March 41) EL addressed to Edinburgh without St. Vincent markings but showing

"DEAL/SHIP-LRE' in black on front and containing interesting news of
the troubles on the Island, fine .....................................................................................  E £20

1604 E  1796 newspaper "The True Briton" dated October 17 which includes news of the Brigands
War also several columns devoted to the Napoleonic War, some perimeter faults but
otherwise fine. Interesting ............................................................................................  E £15
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1605 03 1799 (December 6) neat EL addressed to Edinburgh showing very fine strike of black
“ST./VINCENTS/DEC 6 99" on reverse, fine and very attractive. Rare.
(see photo-plate X) ........................................................................................................  E £300

1606 E l 1815 (July) E (damaged and strengthened In places) with very fine strike of black
“ST. VINCENT/JUL 1/1815” fleuron on reverse, addressed to England and rated
“6/6” In MS (see photo-plate X) ....................................................................................  E £100

1607 E! 1838 (Jan. 10) EL with printed Monthly Return inside addressed to Edinburgh showing very
fine strike of black “ST. VINCENT/JAN/1838" fleuron on reverse across join and 
with neat Scottish green framed “%" on front, fine and attractive. Interesting 
contents (see photo-plate X) .......................................................................................... E £75

1608 El 1893 to 1928, five covers and a front, including 1893 cover to England bearing 1890-93 1/-
and 1d. rose-red, 1893 Registered front to London bearing 1892 5d. on 4d., 1897 neat 
blue Registered cover to England bearing 1893-94 5d. on 6d. pair, etc., all cancelled at 
Kingstown, chiefly good to fine ................................................................................ E £35

1609 E ! 1907 (March) neat clean envelope to London bearing Edward 1d. tied by fine strike of
“BARROUALLIE/C/MR 30/7" cds with additional strike at left, Kingstown and
London backstamps, fine and attractive (see photo-plate IX) ...................................... E £100

T 1610 E l SAN MARINO: 1892 15c. reply paid card with Sept 21898 datestamp, addressed to Germany
(reply portion unused), a little stained but scarce ...................................... (H & G 2) E £5

T 1611 E  SAUDI ARABIA: Three post-1945 covers, two being to England (one Registered), the other
to the U.S.A., good to fine .............................................................................................  E £12

SOLOMON ISLANDS
Including the Collection formed by the late Arthur D. Stansfield, Editor and Publisher of 
the ‘Philatelic Exporter11951-1983.

1612 Map 1606, Bertlus, small map of New Guinea and the Solomon Islands; the Solomons being only
discovered in late 1560’s. An engraved note on map suggests New Guinea part of a large 
southern continent but in year of publication Luis Vaez de Torres proved it was an 
island by sailing round its southern coast. Decorative cartouche. (121/2 x 8V2cm.) E £70

1613 Map 1683, Mallet, shows Solomons tentatively joined to New Zealand; published nearly a century
before Capt. Cook's voyages, when there was believed to be a vast continent in S.
Pacific. (10'A x 15cm.) ....................................................................................................  E £40

BARAKOMA AIRFIELD 
Coastwatcher Period

1614 +53 1941 (Dec. 18) envelope from Auckland addressed to Sister Farland at Gizo with censor
labe l and cache t and sho w in g  v io le t 'NO T T R A N S M IS S IB LE /
SERVICE SUSPENDED" on front, a few hinge marks on face, otherwise fine .........  E £60

1615 + 0  1943 (April 28) envelope from the Rev. Silvester on Vella Lavella to his wife at Auckland,
without stamps and showing MS “ON ACTIVE SERVICE" and "Air Mall", R.N.Z.A.F. 
censor cachet at lower-left with signature of Sub. LieuL Josselyn (Coast Watcher on 
Vella Lavella), traces of soiling, otherwise fine (see photo-plate X) ........................... E £100

1616 + E  1943 (May 24) envelope from Rev. Silvester to Auckland with double-box "PASSED FREE/
SURFACE/POSTAGE” , censor label and cachet and showing "FOUND OPEN/
OFFICIALLY SEALED” label on reverse tied by Brisbane cds of June 14, signature
of Sub. Lieut. Josselyn at lower-left, slight soiling, otherwise fine ............................. E £75

1617 4 0  A similar envelope but dated 3 June and without Officially Sealed label .......................  E £75
1618 +13  Another similar envelope but showing Brisbane machine cancellation and censored by H.W.

Bullen of the B.S.I.P. Defence Force (then at Guadalcanal, dated 17 May 1943), cover
torn at right, otherwise fine ........................................................................................... E £75

1619 4 0  1943 (Aug. 28) envelope from Rev. Silvester to his wife In Auckland (sent during the period
when the small U.S. Reconnaissance Force was at Barakoma prior to the main landings) 
showing “U.S. ARMY POSTAL SERVICE/709/AUG/28/1943/A.P.01" duplex and cen­
sored by 1st LieuL N.C. Patrick., a trifle soiled but fine and rare. One of only two such 
covers recorded by Voyce (see photo-plate X ) ............................................................. E £150
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Military Occupation Period
1620 + E  1943 to 1945 (circa), ten envelopes (two used locally, the others to New Zealand), four

with circular "N.Z.E.F./NO. 7/N.Z.A.P.O. 150”, two with "N.Z.A.P.O./1/150”, 
another two with the same but no. '7" In centre, another without no. In centre 
and the last with “N.Z.E.F./FIELD/POST OFFICE”, various censor nos. and 
signatures, chiefly good to fin e .......................................................................................  E £100

1621 4-El 1943 (circa) five captured Japanese postcards used at Vella Lavella, either locally
addressed or to New Zealand, one bearing 1939-51 5/- and another with 10/-, both 
cancelled "N.Z.A.P.O./7/150” , the other three without adhesives cancelled 
“N.Z.E.F./NO. 7/N.Z.A.P.O. 150", each with censor cachet and signed by 
Voyce, chiefly good to fine ............................................................................................  E £70

1622 + S  1943 to 1944, the selection of 10 “On Active Service” envelopes with R.N.ZJV.F. or
N.Z.A.P.O. datestampa used at Nissan, Vella Lavella, Henderson Field, Guadalcanal,
Treasury Islands, etc., various censor cachets, also an Australian Item with F.P.O. 069 
datestamp of 20th May 1943, also two Items attributed to New Guinea, chiefly good to 
fine ..................................................................................................................................  E £110

1623 + E  1944 envelope from Miss D.L. Martin (a resident on Vella Lavella) to the Rev. Voyce at
Auckland bearing 3d. tied by Lunga datestamp of 31st July and showing black SL
“PASSED BY CENSOR 2", couple of negligible stain spots, fine ............................... E £15

1624 4-E  Civil Re-occupatlon: 1947 envelope from Rev. Silvester to Rev. Metcalfe at Choiseul bearing
2d. with MS. “Hobu Hobu 4/3/47 CA” cancellation (CA being the initials of Colin Allen, 
district Commissioner at Hombu Hombu Island near Munda), crease clear of adhesive and 
traces of toning, otherwise fine, also a letter from Mr. Allen to Rev. Voyce regarding 
this cover .......................................................................................................................  E £60

Quanta* Empire Airways Period
1625 + E  1950: envelope to New Zealand with typed “First airmail out from Vella Lavella" and bearing

1d. singles and 2%d. pair tied by Honiara datestamp of 18th April with the time of
day incorrectly showing 4.00 p.m., fine ........................................................................ E £60

1626 + E  — A similar cover but addressed to Melbourne and bearing 3d. and 6d. adhesives, MS "Air
Mail First Flight Off Vella Lavella April 1950”, some creasing or tone spots, otherwise
fine .................................................................................................................................. E £40

1627 4-ISl 1951 envelope to Australia bearing George VI 1Vad. pair and Australian 8'hd.
cancelled upon arrival at Lae on 2nd May, MS “Per the Bird of Paradise, Barakoma to Lae" 
and with red oval “M.V.MALAKUNA/Koau to Bilua/28-4-51", some slight damage 
on opening, otherwise f in e ............................................................................................. E £10

1628 +E) 1951 to1953, eight envelopes and a piece via or apparently from Barakoma, mostly cancelled
at Honiara or Lae, also seven envelopes dated 1951 to 1958, five cancelled at Gizo or 
Honiara addressed to Barakoma and two dated 1956 to New Zealand with Gizo cancella­
tions but with Methodist Mission, Vella Lavella cachets on reverse, variously franked, 
chiefly good to fine ........................................................................................................ E £75

1629 + E  1953 envelope to Auckland bearing George VI '/jd.(2), 1/- and Coronation 2d. pair.
cancelled on arrival at Lae, Papua New Guinea on 2nd Sept., some light creasing or
soiling and flap missing, otherwise fine ........................................................................ E £10

Postal Agency Period

Manuscript Cancellations
1630 1953 cover to Buin bearing George VI2/-with MS "Barakoma 22/9/53 W.B. Poole" (first day

of the MS cancellations), Buin arrival backstamp of 1st October, f in e ....................... E £30
1631 + E  1954, an envelope and five pieces, the envelope to Buin with MS cancellation of D.J. Clark,

pieces with “D.J.C." (3, each with rubber datestamp), “M. Fraser” and “M.C.F.", the
pieces with some slight staining, otherwise fine ......................................................... E £30

1632 * E  1954 letter card to Buin bearing George VI 6d. and Coronation 2d. with “D.J.C. 16/2/54”
cancellation and showing Relief No. 6, Papua N.G. cds with “5 MR 64" error of date, fine E £25
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1633 1954 Airletter and envelope to New Zealand, former with 8d. franking, latter with 1/5
franking, both with "27/7/54 D.J.C." cancellations, few minor faults, otherwise fine . E £25

1634 453 1954, three envelopes to New Zealand, each with 1/5 franking and"D.J.C." MS and rubber
datestamp cancellations, good to fine .......................................................................... E £40

1635 453 A similar lot but one of the covers with 1/6 franking .......................................................  E £40
1636 453 Another similar lot but all franked 1/6 and two of the covers dated 1955, some small faults E £40
1637 453 1954, three covers to New Guinea, variously franked 8d., 1/2 and 1/4 respectively, all

cancelled by DJ. Clark with dates in MS., good to fine ............................................. E £40
1638 453 1954, four envelopes to New Zealand, with 1/5 frankings, the other with double-rate 2/10,

all cancelled by D.J. Clark with dates in MS., chiefly f in e ...........................................  E £50
1639 1954 to 1955, the selection of 3 covers or part covers, one front, ten pieces and 22

stamps, either cancelled all in MS., in MS with rubber datestamp or just with the rubber 
datestamp (one without any cancellation), MS. initials of D.J.C. (D. Clark), G.S.
(Gloria Shepherd) or M.C.F. (M. Fraser), chiefly good to fine ....................................  E £60

Handstruck Cancellations
1640 453 1955 part aerogramme to New Zealand with 8d. tied by small SL "BARAKOMA AIRFIELD"

and "23 APR 1955", the letter was written from Banga, Munda on 20th April, fine . . .  E £30
1641 453 1955 aerogramme to Buin bearing 2d. and 6d. with “17 OCT 1955” datestamp only, cover

with small stain spot, otherwise fine ....................................................................... . E £30
1642 453 A similar Item to Buin with 8d. franking but datestamp of “14 NOV 1955", fine ............. E £20
1643 453 Another similar item but addressed to New Zealand with 1/5 franking, datestamps of

“15 NOV 1955”, few small faults ...................................................................................  E £20
1644 453 1955 front and part cover to New Zealand with 8d. and 1/6 frankings respectively,

datestamps of “22 NOV 1955" and “26 SEP 1955", 1956 cover to Buka with 1/2
franking and "14 FEB 1956” datestamp, adhesives with some faults .........................  E £35

1645 453 1956, ten aerogrammes or envelopes and two pieces, addressed to New Guinea or New
Zealand, dated from 12th March to 21st May, all showing examples of the small SL 
"BARAKOMA AIRFIELD" and rubber datestamp, variously franked, chiefly good to fine E £50

1646 4  53 A similar lot but eleven items and two pieces dated between 4th June and 16th July, chiefly
good to fine ....................................................................................................................  E £50

1647 453 Another similar lot but fifteen items and one piece dated betv/een 23rd July and 11th
December, chiefly good to f in e ......................................................................................  E £75

1648 1956 to 1958, five envelopes showing examples of the rubber datestamp used on its own;
Barakoma SL small first type, large second type (2, one also showing unframed 
“VATA/KADU”) and boxed third type cancellations respectively, good to fine .........  E £50

1649 4  53 1956 to 1958, aerogramme and two envelopes showing the three types of the “BARAKOMA
AIRFIELD” cancellations, each with rubber datestamp, fine strikes ........................... E £44

1650 4-53 1957 fifteen covers or aerogrammes and two pieces addressed to New Guinea or New
Zealand, dated from 1st. Jan. to 4th July, all showing examples of the small SL “BARA­
KOMA AIRFIELD” and rubber datestamp, variously franked, chiefly good to fine . . .  E £75

1651 453 1957 envelope to New Guinea with 1/2 franking cancelled by large second type "BARA-
BARAKOMA AIRFIELD" and rubber datestamp of "17 JUL1957", also with two strikes of 
the unframed “AUX-SCH Ml ENA”, fine. The earliest recorded date for the large second 
type ................................................................................................................................  E £15

1652 4 C2  1957 to 1958, nine envelopes or aerogrammes addressed to New Guinea or New Zealand,
dated from 23rd July to 11th March, seven being with the large second type SL “BARA­
KOMA AIRFIELD" the other two with boxed third type “BARAKOMA/AIRFIELD” (both of 
these being last day usage), each item with rubber datestamp, variously franked, chiefly 
good to fine ................................................................................................................... e £55

1653 4 t2  A similar lot but only eight items dated from 24th September to 11th March, six being
cancelled by the large second type and two by the boxed third type (both 11th March),
chiefly good to fine ......................................................................................................  E £gg

l
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1654 + E  The selection of 16 envelopes or aerogrammes dated 1950 to 1957, including 1950 per safe
hand cover to New Zealand with 10d. franking cancelled at Lae, 1953 and 1954 envelopes 
with 8d. frankings and MS. cancellations signed by W.B. Poole and T. Shepherd 
respectively, three items with MS. cancellations and rubber datestamps, the rest mostly 
showing the small type "BARAKOMA AIRFIELD" and rubber datestamp, chiefly good 
to fine, also Included Is a Collection of articles, cuttings, photographs, air mail 
baggage tickets, radiogram, etc., An Interesting group ................................................ E £100

1655 IS) GIZO: 1935 to 1969, the selection of 23 envelopes or aerogrammes, various cds types with
1958 unstamped cover to U.S.A. with Gizo and Munda Tax datestamps, 1949, two 
Registered covers to New Guinea with oval Money Order Office datestamps of Rabaul,
1962, two covers to New Guinea with "WORLD UNITED/AGAINST MALARIA” markings,
two O.H.M.S. covers without adhesives, also 1938 Registration receipt, etc., chiefly fine E £40

1656 IS! HONIARA: 1952 to 1970, the selection of 16 envelopes, variously franked and cancelled,
including 1959, two items with circular Dead Letter Office, Honiara markings, most with
the usual Honiara cds, chiefly f in e .................................................................................  E £60

T1657 IS! — 1965 (May 24) Registered envelope to England bearing 1965 £1 pairfrom the foot ofthe
sheet cantelled on the first day of issue, few blunt perfs., otherwise f in e ..................  E £10

1658 IS — The Collection In two green ring-binders, 88 envelopes, dated 1946 to 1974, including
1939-51 values to 1/- in blocks of four, singles to 2/6(4), 5/-(2), mostly being on 
Registered covers to Australia with a good range of the three basic datestamps, 1949 
Silver Wedding 2d. pair and 10/- block of four on first day cover with Honiara cds, 
locally addressed, 1962, three items with “WORLD UNITED/AGAINST MALARIA" 
marks, etc., chiefly good to fine ....................................................................................  E £220

1659 E l MUNDA: 1948 to 1970, the selection of 37 envelopes, 6 aerogrammes and 4 pieces bearing a
variety of adhesives with values to 5/-, mostly cancelled by cds but one with Papua New 
Guinea stamps cancelled upon arrival at Munda, three items with rubber datestamp 
cancellations only, several with “WORLD UNITED/AGAINST MALARIA", etc., 
chiefly fine .....................................................................................................................  E £60

1660 I2I Tulagi: 1907 set, tied byTulagl 1909 cancellations on Registered cover to London, Sydney
and London arrival on reverse, some slight stains and 2d. a little rubbed, cover with
vertical crease. Cat £350+ (see photo-plate X) .................................................... (1-7) E £220

1661 E  — 1907 to 1972, the selection of 24 envelopes and 19 pieces or stamps, Including 1912
Registered cover to England bearing 1908-11 1d. and 2'h.d. pairs, a good range of 
George V Issues, most with usual cds types, a few Items with the larger Registered 
Letter Office cds, variously franked, etc., chiefly good to fine .................................... E £180

1662 E  — 1931 to 1969, the selection of 20 envelopes, 2 pieces and 2 stamps bearing a variety of
values showing marks Including "BRITISH SOLOMON ISLANDS/POSTAGE/PAID/
TULAGI" (2, one In red the other in violet), large Registered Letter Office cds, various
cds types, censor marks, etc., chiefly f in e ....................................................................  E £70

1663 E  1927 to 1975, the selection of 72 envelopes, variously franked and cancelled with examples
of Auki, Gizo, Graciosa Bay, Honiara, Kira Kira, Lunga, Munda, Shortland Is., Tulagi and 
Yandina, other postal markings with Bunikalo, Liapari and Nila, a few items being 
O.H.M.S., most struck with the usual cds type but a few with larger Registered Letter 
Office, also 1937 cover bearing Coronation set tied by forged Tulagio datestamps, 
chiefly fine .....................................................................................................................  E £70

1664 E  Cancellations: 1935 to 1970, the Collection of 70 envelopes In green ring-binder, variously
franked and addressed with examples of cds from Auki, Gizo, Graciosa Bay, Kira Kira,
Kukum, Lunga (including strikes on a 1944 cover bearing 1939-51 set except 4V>d. 
value), Munda, Shortland Island, Vanlkoro and Yandina, also some single stamps and 
pieces with 1910 piece bearing 1d. with Aola cds, several Items with Shortland Island, 
first type 6d. with Kleta cds, etc., chiefly good to fine ................................................ E £290

1665 E  Agency Postmarks: The Collection in red ring-binder, 104 envelopes comprising a nearly
complete run of the oval datestamps, also three items from Buma Postal Agency and two 
items dated 1969 (Nov. 22) with circular Bergelin Tama Sub Post Office marks, chiefly 
fine ................................................................................................................................  E £50
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1666 IS Airmail: The selection of six flown covers with 1934 (Dec. 7) cover from England carried by
first flight direct airmail to Australia, addressed to Tulagi with arrival datestamp on 
reverse, 1938 cover from England to Tulagi carried by the Empire Air Mail Scheme Stage 
3 (1%d. rate) with large violet “BRITISH SOLOMON ISLANDS PROTECTORATE/
RETURN TO SENDER" and Tulagi Dead Letter Office datestamp, also some unused or
cancelled to order aerogrammes, chiefly fine ............................................................... E £90

1667 SI Ship Mall: 1936 to 1972, the Collection of 54 envelopes showing various marks on mall to or
from the islands (a few being Inter-Island), a good range of SL strikes with “VECTA”,
“AUX-SCH MIENA", “MUNDA", “SOOCHOW”, "M.V. TULAGI", eta, good range of 
circular and oval marks, “PAQUEBOT, "POSTED ON BOARD”, Methodist Mission 
marks, eta, chiefly fine ................................................................................................... E £370

1668 SI — 1951 to 1957, six envelopes (two being O.H.M.S. without adhesives) sent from or via
Barakoma, each struck with ship’s cachet with A.K. ”ROVIANA"(3), “VATA KADU”
(maiden voyage), M.V. “MALAKUNA" and M.V. “BLUE LAGOON" New Georgia, variously 
franked and cancelled, the Blue Lagoon item with small SL “BARAKOMA AIRFIELD” and 
rubber datestamp cancellations, chiefly good to fine ..................................................  E £90

1669 O — “S.S. KULAMBANGRA” “shark” cancellation on 1908-11 2d. grey, almost complete strike
in violet Also some notes on the cancellation .............................................................  E £40

1670 SI Official Mail: The selection of 24 O.H.M.S. envelopes variously addressed with or without
adhesives, dated 1913 to 1972, mainly cancelled at Honiara with usual cds or more modem 
machine mark, Tulagi with cds, larger Registered Letter Office cds, rectangular type 
with 1917 envelope to Austrlla with very fine violet “BRITISH/SOLOMON/ISLANDS/ 
crown/PAID/TULAGI" and later smaller types In red, other cds types with Auki 
and Gizo, various Official cachets, etc., chiefly fine ................................................... E £220

1671 S  United States Military Mail: The Collection in red ring-binder and packet, dated 1943 to
1945 with U.S. Army or Navy cancellations covering Tulagi, Munda, Guadalcanal, New 
Georgia, etc., others with Green Island, Banlki Island, Russell Islands, etc., also 1944 
pictorial V-Mail form with Passed Free machine cancellation addressed to Auckland from 
Admiralty Island, also two Australian covers with 6d. frankings to Hobart with F.P.O. 
cancellations from Bouganvllle, etc., chiefly good to fine ...........................................  E £320

SOUTH AFRICA
T 1672 A Boer War. 1900 (March 1 and 7) Post Office Telegraph forms from Lord Garnet Wolseley 

addressed to Glynde, the first reads "Buller relieved Ladysmith last night thank god", 
the second reads “Roberts advanced upon enemy this morning turned their position little 
fighting enemy in full retreat", Glynde arrival datestamps both items with faults but 
an interesting pair .........................................................................................................  E £75

T 1673 53 1900 (April) stampless envelope addressed to Scotland with Bosch, Kimberley and London
datestamps, endorsed "On active Service No stamps available” and “FROM P. CHAS.
FALCONER Special Correspondent The Daily Telegraph", also an item dated Oct. 1900 
from the same person but with personal handstamp showing him to be“ Editor, Govern­
ment Gazette", f in e ......................................................................................................... E £20

T1674 53 1900 stampless envelope addressed to Scotland with “ARMY P.0.55/AU 12/00/
S.AFRICA” and showing MS “Active Service, B. Baden-Powell, Maj.” (Robert's brother)
at the lower-left, a trifle creased and stained, otherwise fine .....................................  E £30

1675 53 1900 (July) 2d. Registration envelope addressed to England with additional Great Britain
3d. franking tied by large purple “ARMY POST OFFICE/19 JUL.1900/VOLKSRUST” 
datestamps, item a trifle creased and soiled but otherwise fine, also five Great Britain
stamps with F.P.O. cancellations, good to f in e ............................................................  E £20

T1676 53 1900to1902, the selection of nine envelopes bearing Cape of Good Hope adhesives (one a
stationery card with impressed value), showing various Passed Press Censor marks or 
Opened Under Martial Lav/ labels, endorsements, etc., one v/ithout any of these but with 
original enclosure regarding military action, also 1898 envelope printed with 
inscription of the 1st King's Royal Rifles and endorsed by the Commanding Officer, 
chiefly good to fine ......................................................................................................  E £70

[
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T 1677 (SI 1900 to 1902, the selection of 21 envelopes or stationery cards bearing or with impressed 
Transvaal values (mostly 1d. values overprinted "V.R.I."), a few with Field Post Office 
cancellations, the others mostly showing censor marks or Martial Law labels, a good
variety of markings, poor to fine.....................................................................................  E £100

T 1678 El 1900 to 1902, the selection of 3 stampless envelopes and 13 envelopes (a few being 
Registered) bearing Great Britain adhesives, mostly with British Army Field Post Office 
cancellations, a few with censor marks or Opened Under Martial Law labels, one showing 
octagonal “ARMY POST OFFICE/VR/OCT 5/1900/STANDERTON/NATAL FIELD
FORCE", etc., condition a little m ixed............................................................................  E £65

T 1679 E l 1900 to 1902, the selection of 10 envelopes or stationery card, including four with Natal 
adhesives or impressed value, one with Orange River Colony and two with Transvaal 
adhesives, various censor marks or Opened Under Martial Law labels, two items from 
abroad showing labels and one from Austria with printed address of a Lieut. Col. in the
North Staffs. Regt., African Field Force, condition a little mixed .................................  E £75

T 1680 El 1901 (June) envelope addressed to Dead Wood Camp at St. Helena bearing Orange Free 
State 1 dh tied by Potchefstroom cds of June 1, showing handstruck purple SL "Potchef- 
stroom” and “Passed by Censor” on reverse, some minor perimeter faults and soiling,
otherwise fine ................................................................................................................  E £20

T 1681 E  1901, the selection of six envelopes and a front variously franked (one with adhesive 
removed) and addressed showing P.O.W. Camp markings of Diyatalawa, Ragama,
Trichinopoly and Ahmednagar, various other relevant markings and two showing
Opened Under Martial Law labels, mixed condition ....................................................  E £50

T1682 E  1901 to 1902, the selection of 16 envelopes or card and one front, mostly bearing Transvaal 
1d. values overprinted “E.R.I.", various Passed Press Censor marks, one item with 
purple SL “Passed by Censor” and "Potchefstroom", etc., condition a little mixed .. E £90

T 1683 The selection of 21 pieces bearing Great Britain or Transvaal adhesives with pmks. of the
period, 18 p.p.c.'s or stationery cards, a few of the p.p.c.’s with view of camps, 
defensive works, etc., two black on yellow O.V.S. Commando Brief labels, one unused,
the other with Spytfontein cds of Nov. 11 1899, etc., poor to f in e ..............................  E £25

T1684 E  1903 to 1910, the selection of 170 p.p.c.'s variously franked with Cape of Good Hope,
Natal, Orange River Colony or Transvaal adhesives, variously cancelled, also eight items
from Natal or Transvaal, chiefly good to fine ............................................................... E £25

1685 E  1910 (November) advertising cover, Port Elizabeth locally addressed bearing 1910 2'/jd.
deep blue tied by Nov. 4 datestamp (first day of issue), few toned perfs., otherwise
fine ................................................................................................................................. E £60

T 1886 E  1919 to 1983, the Collection of over 300 covers (including S.W.A. and the "homelands"), 
including South Africa with a few earlier adhesives, Voortrekker sets, 1954 and 1961
sets on FDC’s, 1961 set on ordinary cover, poor to fine ............................................. E £44

T 1887 4 E  1925 to 1967, the selection of 27 flown covers to dr from South Africa, including 1925 
cover bearing 1913-24 2d. and 1925 Air 3d. with Cape Town Airmail machine cancella-, 
tions, later items with a few better adhesives (1929 Air 4d., 1/-, etc.), also three S.W.A.
items, chiefly good to fine ............................................................................................. E £20

T 1688 E  1949 (April) envelope to Johannesburg bearing 1938-48 set of pairs tied by Rand Show oval
datestamps of April 16, a few stains, split perfs. or other faults. Attractive (54-64b) E £15

T 1689 E  SOUTH WEST AFRICA: 1947 O.H.M.S. ENVELOPE, REGISTERED AND ADDRESSED TO 
BELGIUM BEARING 1945-50 OFFICIAL 1V;d. AND 2d. BROWN AND BLUE IN FINE 
HORIZONTAL PAIRS TIED BY WINDHOEK CANCELLATIONS, FINE AND VERY 
RARE. WITH HOLCOMBE CERTIFICATE (1984) WHICH STATES THE 2d. VALUE IS 
EXTREMELY RARE USED ON A COMMERCIAL LETTER" (SEE PHOTO-PLATE X) 
......................................................................................................................  (020,021) E £1500

Avoid disappointment. Mail your bids early.
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T 1690 SI SPAIN: 1818 to 1920, eight covers, including 1818 with “ESPAGNE/PAR BAYONNE",
1842,1843 and 1845, all with different red Town pmks., also Morocco 1933 25c. Postal
Stationery card overprinted “ MUESTRA” , good to fine ............................................... E £40

T 1691 IS SWEDEN: 1895 Registered envelope to Portugal bearing five adhesives to the value of 40oe.,
1900 front to Rumania bearing 3oe.(3) two stamps missing, 1923 Registered envelope to
Holland bearing 27oe.(2) provisionals and 3oe.(2) definitives, some stains, unusual . E £25

1692 Map SYRIA: 1851, Tallis, attractive and detailed, including the Holy Land and present-day
Lebanon, early outline colour; Jerusalem features among vignette view (24'A x 33cm.). E £30

1693 Map TIBET: 1851, Tallis, entitled “THIBET, MONGOLIA AND MANDCHOURIA” , strong in
detail, early outline colour and with Tibetan vignette views. (33 x 24'Acm.) ............... E £30

T 1694 E l — 1912-50 enamel ink 1/6t. used on reverse of envelope addressed to Digorcha, margins
all round, fine, cover with small fau lts ......................•....................................................  E £15

T 1695 E l TOGO: 1916 (April) envelope addressed to England bearing 1916 1d. tied by Lome cds of
April 6, violet Passed by Censor marking on front, f in e ............................................... E £20

T 1696 E l TONGA: 1906 1d. pictorial stationery card addressed to Scotland with Nukualofa cds and 
San Francisco transit machine cancellation dated June 7, some faults mostly at perimeter 
and slightly affected by water at right, otherwise fine ................................................  E £20

TRINIDAD AND TOBAGO
1697 E  1827 EL to London with just readable strike of black segmented step-type "BRISTOL/SHIP

LETTER”, 1883 cover to Montserrat bearing 1882 1d. on 6d., also three items 
dated 1901 to 1906, also 1852 E to Scotland with black Tobago double-arc datestamp, 
chiefly fine ...................................................................................................................... E £40

1698 E  1857 (November) large part E addressed to Germany bearing 1854-57 1d. rose-red with
margins all round (just clipped by light filing crease) and tied by 'T 'in  bars cancellation, 
also 1854 E to Port of Spain written at Cedros bearing discoloured 1d. with unclear 
numeral cancellation .............................................................................................................. E £50

1699 E  1875 (October) attractive envelope to England bearing 18721/-chrome-yellow tied by black
Trinidad double-arc cds of October 9 with red Trinidad Paid cds below of the same date, 
endorsed "Per R.M. Steamer via Southampton” in MS, cover with some wrinkling but of 
very fine appearance ..............................................................................................................  E £25

1700 E  1882 (November) neat envelope addressed toSt. Vincent bearing 18821d.on6d. pairand a
bisected single all tied by Trinidad cds cancellations of Nov. 7 in black and showing 
red St. Vincent cds at left, cover with light toning or soiling, otherwise fine.
Attractive (see photo-plate X) .......................................................................................  E £90

T 1701 E  1892 (June) 1d. on 1’Ad. Postal Stationery card addressed to Barbados with “TOBAGO/
A/JU 22/92” cds cancellation, Barbados backstamp of July 2, slight toning, otherwise
fine .........................................................................................................................................  E £25

1702 E  1892 (October) Registered envelope to U.S.A. bearing 1885-96'Ad. and 4d. tied by Tobago 
cds cancellations of October 17, arrival marks on reverse, adhesives with some slight
perf. staining, otherwise fine ................................................................................................  E £30

T1703 E  1900 (December 11) O.H.M.S. envelope to U.S.A. bearing 2'Ad. with Port of Spain cds 
cancellation, sent from the Trinidad Botanical Dept, with Official violet handstamp at
lower-left, some slight creasing, otherwise fine ..........................................................  E£10

1704 E  1914 (September) envelope locally addressed bearing 1914 Red Cross 'Ad. red label tied 
by Port of Spain datestamp for Sept. 18, the label with defects and the cover
foreshortened at left but otherwise fine. Scarce. Cat £180 ................................ (157) E £35

T 1705 E  TRISTAN DA CUNHA: 1938 (circa) three envelopes to England bearing Great Britain 1d.,
1'Ad. and 2’Ad. frankings respectively, all showing examples of the purple
circular "TRISTAN DA CUNHA" cancellation, chiefly fine ......................................... E £40

1706 Map TURKEY: 1851, Tallis, entitled "INDEPENDENT TARTARY”, detailed and with early
outline colour, attractive vignette views, few minor blemishes. (33 x 24'Acm.)........... E £15
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1707 I2I UGANDA: 1898 cover to Miss Culverhouse, C.M.S., Mombasa, franked 1896 typeset 1a., 3a., 
cancelled "KAMPALA 28 NO 98”, readdressed to London and franked British East Africa 
1a. and cancelled "MOMBASA 3 JA 99”, similar Mombasa and a Streatham arrival date- 
stamp of Feb. 9 1899 on reverse, traces of stains, the cover flap opened irregularly. A
scarce cover (see photo on back cover) .......................................................................  E £150

This use of the Imperial Penny Postage rate from Mombasa in January 1899 predates by 
several weeks the supposition that the 1a. rate was not introduced in Mombasa until about 
15th February.

T1708 E l UNITED STATES: 1841 EL to Paris, markings include blue Philadelphia in circle and
“PAID” in framed box on front, British "AMERCIA/L" in oval on reverse, f in e ...........  E £15

1709 Map — 1851, Tallis, attractive, with railway and river detail, early outline colour, cameos of
Washington and Franklin either side, does not extend beyond New Mexico in the West,
few tiny tone spots and tiny hole at centre fold (33 x 24Vicm.) ...................................  E£12

VICTORIA
1710 E l 1855 (Nov.), 1856 (Dec.), 1857 (Ap. 15 and Ap. 29), 1858 (Mar.) letters from Melbourne to

the same addressee at Edinburgh, franked 1854-59 6d. (one rouletted, others Imperf.), 
the April 15 1857 letter also bears 1857 4d., various markings, one with red “Id", 
filing folds, etc., fair to good .......................................................................................... E £100

1711 E l 1859 (April) cover to England bearing 1856-58 6d. blue, 1857-60 rouletted 2d., perf. 4d.,
cancelled “157" in bars, affixed close to top of cover which is a little soiled and flap
damaged, datestamps of April and June 1859 on reverse ...........................................  E £25

1712 E l 1865 (Jan.) envelope to Edinburgh franked 1859 perf. 1/-, 1864 6d. black, 4d. dull rose,
tied by Melbourne duplex cancellation of Jan. 26 65, a little buckled at top-right,
otherwise fine .................................................................................................................  E £25

1713 El 1874 cover to Ireland bearing 9d. lilac-brown on pink, tied by Hotham duplex type
cancellation of Jan.'2 1874, a little buckled at top, trace of stains, otherwise fine . . .  E £25

T1714 E l The selection of 98 Postal Stationery items, mostly unused, including postcards, reply 
cards, letter cards, Registered envelopes and wrappers, one of the postcards overprinted
"SPECIMEN", condition a little m ixed............................................................................ E £75

T1715 E l The selection of 73 Postal Stationery items, including postcards, reply cards, letter 
cards, envelopes, Registered envelopes, wrappers, etc., 39 being unused, the rest used
except four items overprinted "SPECIMEN", poor to fine ...........................................  E £50

T1716 E l The selection of 63 unused Postal Stationery wrappers or envelopes, poor to fine .......  E £30
T1717 El ZULULAND: 1897 (December) envelope addressed to Natal bearing Zululand '/id. pair tied 

by purple "R.M. OFFICE/12/DEC./1897/HLABISA" circular datestamps and showing 
Eshowe, Lower Umfolosl and Durban backstamps, some light staining, otherwise fine
(see photo-plate X) .................................................................................................. . . .  E £200

1718 El — 1900 Natal 1d. Postal Stationery card addressed to England with Nqutu cancellation of 
Nov. 26 with British Army in South Africa F.P.O. cds Below and Pietermaritzburg cds at 
left, message on reverse headed "Nqutu, Zululand" and showing three vignette views of 
Ladysmith, some slight creasing or foxing, otherwise fine .........................................  E £20

END OF SALE

TELEPHONE ANSWERING SERVICE
When our olllces are closed a telephone recording service Is In operation. You may telephone any 
time ol the day or night.
Be sure to give your NAME and ADDRESS before the message.
II recording bids, please give:

1. Date ol sale.
2. Lot numbers, country and bids (In that order please).
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MARCH 5 ........................GREAT BRITAIN - the “ Lady Farquharson” Collection, I

important Postal Stationery and Scots Local Cancellations. J

MARCH 6 ........................Catalogue herewith. ■
MARCH 7, 8 . . . .  BRITISH COMMONWEALTH including the Collections of ■

BRITISH NORTH AMERICA and FALKLAND ISLANDS ■ ;
offered by order of Brigadier S. James L. Hill. D.S O . M.C. 11
of Sussex, BRITISH SOLOMON ISLANDS offered by order ■ ;
of the Executors of the late Arthur D. Stansfield of Middlesex,
and BRITISH WEST INDIES formed by J. C. Loach Esq., j ;
F.R.P.S., Li of Derbyshire, good CAPE OF GOOD HOPE I
and ST. HELENA, etc., etc.

APRIL 23, 24 .................... POSTAGE STAMPS OF THE WORLD -  with Collections and L I
Various, Canada, the Commonwealth and Foreign Collec- \  H
tion offered by order of the Executors of the late Charles j “I
Lander of the West Midlands. Germany. Iceland, Spain, f . ’j
Switzerland, U.S.A. etc. j

APRIL 25 ........................BARBADOS - the "Basil Benwell" Collection \  % R r

MAY 2 1 ..............................GREAT BRITAIN K
JUNE 11, 12 . . . .  BRITISH COMMONWEALTH |-"j

JULY 2, 3, 4 . . . .  POSTAGE STAMPS OF THE WORLD ! 4

N EW  YORK . 1
MARCH 1 2 ........................U.S.A. ■
MARCH 1 3 ........................BRITISH AND FOREIGN COLLECTIONS & VARIOUS. V
MARCH 1 4 ....................... SPECIALISED BRITISH AFRICA, BRITISH COMMON- I

WEALTH AND FOREIGN GENERAL ISSUES. , .  ' j
APRIL 16, 17, 18 . . . GENERAL AUCTION. ‘ / ]
MAY 14, 15, 16 . . . .  GENERAL AUCTION. 9
JUNE 18, 19, 20 . . .  GENERAL AUCTION. 9

SAN FRANCISCO |
MAY ............................. Date to be announced.

All sale dates are provisional and subject to change.

All catalogues are available to U.K. clients from London Ollice. price C2 each, 
unless otherwise indicated. Lists of prices realised 5Op each extra

ANNUAL SUBSCRIPTIONS
Application forms available from London Office 

LONDON £20 (U.K. Residents) £25 (Europe) £35 (Airmail)

London: 41 New Bond Street, London, W1A 4EH, England phone 01-629 0218
New York: 14 East 33rd Street, New York, NY 10016. U.S.A phone: 212-532 3700
San Francisco: 49 Geary Street. San Francisco, CA 94102. U.S.A phone 415-391 8244

1 Sydney: PO Box 655, Mona Vale. N S W 2103 Australia phone 02 -997 1611

^  J
Printed in Great Brita in by FotoD irect Ltd B righton 

and published by Harmers of London Stamp Auctioneers Ltd 
at 41 New Bond Street, London W1A 4EH on February 8, 1985





LOT 1023 £1072 

LIST OF

Prices PeaDIsed
AT THE SALE OF

POSTAL HISTORY 
OF THE WORLD

HELD ON

March 6, 1985
BY

HARM ERS </ LONDON
STAMP AUCTIONEERS LIMITED 

41 NEW BOND STREET, LONDON W1A 4EH. TEL. 01-629 0218 
Telephone: 01-629 0218 Telegrams and Cables: Phistamsel London W1

Telex: LDN 268312 WESCOM G ATTN PHISTAMSEL

Lots not included in this list were unsold or withdrawn 

PRICE 50p

J SALES 4437



SALE MARCH 6, 1985

LOT £  LOT £  LOT £  LOT £  LOT £  LOT £
1001 93 1062 115 1151 71 1241 352 1312 93 1394 77
1002 121 1063 203 1152 99 1242 41 1313 35 1395 77
1003 77 1064 137 1156 71 1243 159 1315 25 1396 37
1004 55 1065 48 1157 44 1244 41 1316 187 1398 115
1005 110 1066 48 1158 46 1245 110 1317 71 1400 137
1006 60 1071 308 1166 50 1246 52 1318 132 1401 52
1007 297 1072 77 1169 50 1247 46 1319 99 1402 88
1003 528 1073 154 1170 33 1248 23 1 320 60 1403 115
1009 41B 1077 55 1171 27 1250 198 1321 71 1404 27
1010 143 1078 77 1174 77 1251 154 1322 137 1405 33
1011 242 1079 52 1175 82 1252 77 1323 50 1406 77
1012 242 1080 77 1177 77 1253 77 1324 19 1407 24
1013 275 1081 77 1178 38 1254 275 1325 29 1408 13
1014 253 1084 41 1179 44 1255 48 1327 77 1409 39
1015 170 1085 35 1180 28 1256 71 1328 110 1410 19
1016 165 1088 50 1182 55 1257 17 1329 242 1411 52
1017 148 1089 55 1185 88 1259 26 1330 12 1412 28
1018 363 1090 38 1186 34 1260 16 1332 1,072 1413 48
1019 137 1091 660 1188 27 1261 48 1333 143 1414 82
1020 528 1092 110 1189 13 1262 110 1334 55 1415 66
1021 40 1093 104 1190 44 1264 165 1335 154 1417 48
1022 396 1094 33 1196 39 1265 60 1 336 50 1418 82
1023 1.072 1095 17 1197 52 1266 77 1337 66 1419 48
1024 181 1096 66 1199 18 1267 115 1339 77 1422 99
1025 528 1097 46 1200 77 1 268 99 1340 99 1423 71
1026 275 1098 38 1201 55 1269 12 1341 319 1424 27
1027 264 1099 42 1202 60 1270 9 1344 25 1425 176
1028 82 1100 30 1203 26 1271 30 1345 35 1429 50
1029 715 1101 19 1205 33 1274 203 1352 24 1430 71
1030 506 1102 39 1206 93 1276 40 1353 71 1431 66
1031 363 1103 66 1208 121 1277 66 1356 33 1432 93
1032 550 1104 77 1210 35 1279 104 1357 30 1433 28
1033 35 1105 33 1211 16 1280 935 1358 25 1434 44
1034 209 1106 27 1212 26 1281 77 1360 104 1435 22
" 28 1107 192 1213 50 1282 25 1361 55 1436 30

66 1108 77 1215 33 1283 22 1363 77 1437 60
' 42 1109 23 1217 34 1285 137 1364 39 1438 60

44 1110 181 1219 93 1286 28 1365 60 1439 33
34 1112 37 1220 60 1289 115 1366 20 1440 159
Z  1117 159 1221 11 1291 27 I 387 30 1441 165

J?43 34 1118 36 1 222 88 1 293 110 1368 35 1 442 48
«  ” I 9 60 1223 104 1296 39 1369 26 1443 24

iruK Z  1, 12°  11 1226 66 1297 12 1378  396 1444 42
M  M l l i 1228 33 1298 77 1379 50 1445 132

048 «  Ml a l l  1229 46 1 299A 22 1381 44 1447 881048 55 1124 209 1230A 24 1300 24 1382 13 1448 33
] « 9 ” !  M l  93 ^ 1  8 1302 2  1383 M  Z  55

051 121 28 «  M l  46 13° 3A 418 1384 18 1450 220
052 55 29 Z  ™  46 1304 71 1385 17 1451 154
053 X  30 Z  39 1305 440 1386 242 1452 440
055 46 3? Z  77 1306 126 I 387 121 1453 66

1056 132 Ml qq 264 1307 93 1389 110 1454 297
m i  7? 39 Z  M l  88 1308 93 1390 104 1455 82
1058 »  45 Z  M l  143 1309 24 I 39’ 104 1456 88
1053 50 1149 66 M Z  82 1310 187 I 392 132 1457 264

1240 429 1311 308 1393 46 1458 374



SALE MARCH 6, 1985

LOT £  LOT £  LOT £  LOT £  LOT £  LOT £
1459 165 1496 82 1554 66 1600 396 1638 77 1677 137
1460 154 1497 231 1555 12 1601 198 1639 77 1678 60
1461 23 1498 385 1558 46 1602 93 1640 23 1680 22
1462 39 1499 88 1559 23 1603 66 1641 23 1681 93
1463 126 1500 1 87 1 560 88 1 604 1 3 1 642 26 1 684 77
1464 115 1501 30 1561 18 1605 1.045 1643 20 1685 104
1465 55 1502 115 1563 36 1606 126 1644 28 1686 77
1466 39 1503 93 1566 44 1607 110 1645 71 1687 48

, 1467 33 1505 29 1 567 39 1 608 1 98 1 646 60 1 688 15
1468 25 1506 71 1568 71 1609 286 1647 60 1690 50
1469 20 1 508 110 1569 115 1 611 13 1 648 52 1691 26
1470 28 1509 176 1571 99 1612 60 1649 48 1692 28
1471 93 1510 88 1575 55 1613 42 1651 29 1693 24
1472 181 1511 126 1576 11 1614 99 1652 55 1694 13
1473 23 1512 66 1578 121 1615 143 1653 55 1696 19
1474 71 1513 77 1579 121 1616 115 1654 176 1697 71
1475 66 1514 77 1580 165 1617 60 1655 66 1698 187
1476 16 1515 264 1581 46 1618 77 1656 88 1699 115
1477 30 1516 126 1582 11 1619 209 1657 12 1700 176
1478 46 1516A 33 1583 77 1620 137 1658 341 1701 36
1479 39 1517 93 1584 99 1621 110 1659 115 1702 82
1480 99 1518 104 1585 297 1622 159 1660 352 1703 13
1481 143 1 519 33 1 586 23 1 623 28 1 661 308 1 704 66
1482 93 1520 132 1587 23 1624 104 1662 148 1705 50
1483 93 1521 363 1588 11 1625 71 1663 143 1707 605
1484 37 1523 484 1589 77 1626 41 1664 506 1709 18
1485 30 1527 44 1590 5 1627 19 1665 82 1710 82
1486 110 1530 30 1591 126 1628 110 1666 99 1711 34
1487 88 1532 30 1592 31 1629 14 1667 577 1712 82
1488 39 1537 17 1593 26 1630 33 1668 121 1713 28
1489 52 1538 115 1594 35 1631 46 1669 143 1714 71
1490 55 1540 286 1595 363 1632 44 1670 253 1715 77
1492 374 1542 82 1596 363 1633 33 1671 418 1716 41
1493 126 1549 25 1597 99 1634 46 1673 17 1717 577
1494 115 1551 23 1598 330 1635 35 1675 29 1718 41
1495 407 1553 44 1599 121 1637 50 1676 68

TOTAL FOR SALE £59,904 
— Prices include the 10% buyer’s premium—


